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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

عروج رئیس جمهور و تولیدعروج رئیس جمهور و تولید

بسمه تعالی

ک است چه، رئیس جمهور مظهر امور اجرائی و قوام دهنده و تنظیم کننده  بی تردید از دست دادن رئیس جمهور برای هر کشوری ضایعه ای دردنا
اهم امور کشور می باشد. از طرفی حفاظت و تامین امنیت برای رئیس جمهور سمبل وجود امنیت و حفاظت از مردم می باشد و نباید تصور نمود که 
درگذشت شهادت گونه یک رئیس جمهور امتیازی برای کشور محسوب می شود. در همین جا لازم می داند فقدان این هموطنان گرامی و انسانهای 

پرتلاشی که در سقوط هلیکوپتر جانشان را از دست دادند را به عموم مردم ایران تسلیت و تعزیت عرض نمائیم.
گرفته نمی شود و این حادثه نیز پس از مدت زمانی به فراموشی سپرده که هرگز از حوادث وقایع تاریخی به درستی درس فرا   بدحادثه اینجاست 
، آنان انسان، ایرانی و افراد منشاء اثر  می‌شود و راه و مسیر بدون تصحیح ادامه پیدا می کند. صرفنظر از مقام و رتبه و سمت و دانش رفتگان اخیر
بودند و در انسان بودن، ایرانی بودن، مخلوق خدا بودن با دیگر هموطنان تفاوتی نداشتند و در بندگی و مخلوق بودن در برابر خداوند یکسان 
گذر زمان هر چه ممکن باید دلایل حوادث را  کند ولی هر حادثه ای معلول دلایلی است و در راستای  شمرده می شوند. البته حادثه خبر نمی 
جستجو کرد و از آن اجتناب نمود. هر چند در حال حاضر دلیل این حادثه مکشوف نیست ولی بهرحال گروه تحقیق دلایل مربوطه را درک و ارائه 

خواهند نمود و احتمالا عدم اشراف عینی به حادثه موضوع را دچار پیچیدگی می نماید.
اما ببینیم آیا در حوادث متعددی که در گذر زمان می افتد آیا چنین پیچیدگی هائی وجود دارد یا دلایل ساده و عینی حوادث بطور مستمر مورد 
غمض عین قرار می گیرد. در این حادثه 8 نفر از فرزندان میهن فدا شدند و به حق در بزرگداشت آنان مراسمی در شأن برگزار شده و می شود اما آیا 
فقدان سالانه بیست هزار نفر از هموطنان در حوادث رانندگی که دلایل بسیاری از این حوادث به روشنی معلوم است قابل تامل نمی باشد. کسانی 

که تنها در محدوده خانوادگی برایشان مراسم برگزار می شود و بازماندگان آنان از حیث جانی مالی متاثر و متالم گردیده اند.
گر چنین اندیشیده شود حفظ  ، به منزله حفظ ایران است همچنانکه حفظ آن هشت نفر دیگر نیز بمنزله حفظ ایران است. ا حفظ رئیس جمهور
یکایک آحاد مردم ایران بمنزله حفظ ایران می باشد چه بدون مردم ایران، ایرانی وجود نخواهد داشت و همینطور بالعکس بدون حفظ ایران، 

مردمی در آن وجود نخواهند داشت.
گر این حادثه این بار ما را به حفظ مردم ایران و حفظ ایران متوجه کند، تاثیر درگذشت رئیس جمهور بسیار بیشتر از تاثیر زمان خدمت او خواهد  ا

گر ما هشیاری داشته باشیم. بود و البته ا
از حفظ مردم گفتیم اینک از حفظ ایران باید یاد کنیم ایرانی که بدست پدیده مصرف گرائی فاحش و ظالمانه افتاده است.

گر پس از عبور به پشت سرخود نگاه کند ردپا یا جا پای خود  تصور کنید که فردی لازم است از میان گلزاری عبور کند و پا بر روی برخی گل ها بگذارد. ا
گذاشتن بر روی گلها، در مسیر حرکت پای خود را به زمین بکشاند در  گر این فرد بجای پا را می بیند که بخشی از گل ها را لگدمال کرده است حال ا
مشاهده عمل خود نه به اندازه جا پا بلکه به اندازه بسیار بیشتر، گل های لگدمال شده را در مسیر حرکت خود خواهد دید. حکایت پایمال کردن 
گر مانند آن فرد به عقب نگاه کنیم مسیری ویران از  گزیر حکایت رد پا یا جای پای مصرف ایرانیان است . ا ایران و جا پای بسیار بیشتر از حد عبور نا

رد پای خود می بینیم که مخروبه و آشفته و پایمال شده است.
هر کشور برای مصرف منابع خود برای زیست انسانها محدودیت هائی دارد که در اصطلاح علمی به آن ظرفیت زیستی می گویند. ظرفیت زیستی 
کولوژیک گفته می شود اینک 3/2 است یعنی ما چهار برابر ظرفیت قابل  گر 0/8 باشد در حال حاضر رد پای مصرف ما که به آن ردپای ا کشورمان ا

پذیرش گل ها را لگدمال می کنیم و هیچ کس هم به آن نمی اندیشد. رفتاری عامدانه و نیز نادانسته و تابع حرکت زیستی، کورکورانه در روزمرگی.
آیا درگذشت رئیس جمهور که به درستی برای ایشان بزرگداشت گرفته و خواهیم گرفت به بصیرت و بینائی ما برای حفظ مردم و حفظ ایران منجر 

خواهد شد؟
کمیت و میان مردم علیرغم همه آموزه های مقدس شریعت مان وجود نداشته است و از رئیس  در دهه های گذشته چنین بصیرت و بینائی در حا
جمهور موقت پنجاه روزه نیز انتظاری نمی رود هر چند به حد خود می توانند. اما پس از آن از ریاست جمهور آینده و از مجلس آینده این انتظار را 
گاهی را به مردم ارائه نمایند تا مردم  باید داشته باشیم که از یکسو به سیاست های پایمال نشدن گل ها روی آورند و از سوی دیگر این بصیرت و آ
که همان دشت های در حال فرونشست،  گاه به حفظ ایران و پایمال نکردن گل ها باشند و الا در آیندۀ نه چندان دور زیربناهای تولیدی کشور  آ
رودخانه های آلوده، چاه های خشکیده و جنگل های به تاراج رفته می باشد زمینه تولید و بخصوص تولید کشاورزی را که منبع اصلی صنایع غذائی 

است نابود خواهد شد. بهوش باشیم.
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قیمت شــکر بسته‌بندی، فله و 
وارداتی اعلام شد

معاون توســعه بازرگانی وزارت جهادکشــاورزی 
قیمت شــکر بســته‌بندی، فله و وارداتــی را اعلام 

کرد.
بــه گــزارش ایســنا؛ در متــن نامــه احمــد خانی 

نوذری آمده است:
با عنایت به تصمیمات متخذه در ستاد تنظیم 
بــازار در تاریــخ ۲۲ اردیبهشــت ۱۴۰۲ و متعاقبــاً 
مصوبه ابلاغی کارگروه تنظیم بازار وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت ابلاغــی تاریــخ ۲۶ اردیبهشــت 
۱۴۰۳ و در راســتای اجــرای تصویــب نامــه ابلاغــی 
شماره ۱۲۳۱۰۷ ت ۶۲۵۰۴ هـ تاریخ ۱۲ اردیبهشت 
۱۴۰۳ هیأت وزیــران مبنی بر اعلام منشــاء تامین 

کالای شــکر از محــل تــالار دوم )نیمایــی(،  ارز 
بدینوسیله براساس مصوبات تنظیم بازار، قیمت 
شکر در حلقه‌های مختلف توزیعی به شرح ذیل 

ابلاغ می‌شود.
۱- قیمــت فروش شــکر خــام وارداتــی )تحویل 
(  ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان بــه ازای هر کیلوگرم.  بنــادر
)مالیــات بر ارزش افــزوده و ســایر هزینه‌ها لحاظ 

شده است(
۲- قیمت فروش شکر تصفیه شده )سفید( در 
کارخانــه / انبــار ۳۸ هــزار و ۵۰۰ تومان بــه ازای هر 
کیلوگرم )۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده و سایر 

هزینه‌ها در قیمت لحاظ شده است(
۳- قیمت فروش شکر تصفیه شده )سفید فله( 
برای مصرف‌کننده ۴۲ هــزار و ۵۰۰  تومان به ازای 
هر کیلوگرم )با احتســاب تمام هزینه‌های تبعی و 

مالیات بر ارزش افزوده(
۴- قیمت فروش شکر تصفیه شده بسته‌بندی 
۵۰۰ تومــان بــرای  کیلوگرمــی ۴۹ هــزار و  یــک 

مصرف‌کننده نهایی.
تبصــره: قیمــت فروش شــکر بســته‌بندی )یک 
کیلوگرمــی( و تحویلــی درب انبارهــای شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران ۴۴ هزار و ۵۰۰  تومان است.
شــایان ذکر اســت کــه واحــد بازرســی و نظارت 
وزارت جهــاد کشــاورزی و وزارت صنعــت، معدن 
یــع عمده‌فروشــی و  و تجــارت بــر فراینــد توز

خرده‌فروشــی نظارت کامل معمــول و در صورت 
عــدم رعایت مــوارد فــوق برابــر قوانیــن و مقررات 

اقدام می‌کند.

مدیرعامـــل هلدینگ طبیعت: 
کالاهـــای  گســـترده  عرضـــه 
اساســـی بـــا تخفیفـــات ویـــژه / اجـــازه 
سواســـتفاده از شرایط را به اخلالگران 

نمی دهیم
محمــد مختاریانــی، شــهادت رییــس جمهــور و 
همراهــان وی را تســلیت گفــت و اعــام کــرد کــه 
کالاهــای اساســی تولیــد ایــن شــرکت بــه  تمــام 
صــورت گســترده و بــا تخفیفــات ویژه در ســطح 
بــازار عرضــه مــی شــود تــا از سواســتفاده هــای 
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احتمالی در این حوزه جلوگیری شود .
بــه گزارش پایــگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی 
گروفودنیوز(، محمد مختاریانی، مدیر هلدینگ  )ا
صنایــع غذایــی طبیعــت و رئیــس هیــات مدیره 
کننــدگان و تولیدکننــدگان برنــج  انجمــن تامیــن 
، شــهادت رییــس جمهــور و همراهــان وی را در 
کید  ســانحه سقوط هلی کوپتر تســلیت گفت و تا
کرد که آقای رییسی در طول دوران فعالیت خود، 
خدمات بســیار ارزنده ای را به کشــور ارائه کردند 
و به ویژه در ســالیان اخیر شــاهد تلاش بی وقفه 

ایشان برای بهبود اوضاع مملکت بودیم .
بــرای  داده  رخ  حادثــه  از  تاســف  اظهــار  بــا  وی 
رییــس جمهــور کشــورمان افــزود : از آنجایــی کــه 
احتمــال می رود برخی بخواهند از شــرایط ایجاد 
شــده سواســتفاده کــرده و بــازار کالاهای اساســی 
و معیشــت مــردم را نشــانه بروند تا ایجــاد نگرانی 
کننــد ، هلدینــگ طبیعــت از امــروز میــزان عرضه 
کالاهــای اساســی تولیــدی خــود از جملــه برنــج، 
، چای و تــن ماهی را افزایش خواهد  روغن ، شــکر
داد تا هیچگونه کمبودی در بازار احساس نشود.
کیــد کرد که تمــام محصولات فوق  مختاریانــی تا
با تخفیفات ویژه و بســیار پایین تر از نرخ واقعی 

عرضه می شود .
وی تصریــح کــرد : بخــش خصوصــی در همراهی 
تــا  کنــد  بــا مســئولان دولتــی تــاش مــی  کامــل 
همانطــور که رهبر انقــاب فرمودند هیچ اخلالی 
کار کشور ایجاد نشود و نگرانی بیشتری برای  در 

مردم به وجود نیاید.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی 
کـــرد: طلـــب ۱.۵ همتی  اعـــام 
شـــرکت‌های لبنـــی بابـــت طـــرح “شـــیر 

مدارس”
محمدرضــا بنــی طبــا ضمن بیــان اینکــه احیای 
طــرح شــیر مــدارس بــه دســتور رئیــس جمهــور 

اتفــاق مبارکــی بود که بعــد از ســال‌ها رقم خورد 
بــه طلــب ۱.۵ همتــی شــرکت‌ها بابت طرح شــیر 
مــدارس از دولت اشــاره کرد و گفــت: به نظر می 
نهادهــای متولــی  تغییــرات مدیریتــی در  رســد 
باعث شــده افــراد جدید در خصوص طرح شــیر 
مدارس توجیه نباشــند و به تعهدات خود عمل 

نکنند.
گــزارش ایســنا؛ محمدرضــا بنــی طبا بــا بیان  بــه 
اینکــه عــدم اجرای تعهــدات بین بخــش دولتی 
و خصوصــی باعث می‌شــود کــه کارخانه‌ها دچار 
ضــررو زیــان شــدیدی شــوند و اعتمــاد ســوزی 
پیگیری‌هــای  وجــود  بــا  گفــت:  گیــرد  صــورت 
آمــوزش و پــرورش و معــاون اول رئیــس جمهــور 
امــا متاســفانه بــا تعلــل و عــدم پرداخــت طلــب 
شــرکت‌ها مواجه هســتیم. یعنی شــیر مــورد نیاز 
بــه  ولــی بدهــی دولــت  تامیــن شــده،  مــدارس 

کارخانه‌ها پرداخت نشده است.
وی با اشــاره به اینکه اعتبار ۳ همتی برای طرح 
شــیرمدارس در نظــر گرفته شــده بــود، گفت: در 
حالی به پایان طرح شــیر مدارس رســیده‌ایم که 
هنوز بیش از ۱.۵ همت از طلب کارخانه‌ها باقی 
مانــده اســت. یعنــی بیــش از نصــف منابــع هنوز 
کــه البتــه بخشــی از بدهی ها  تخصیــص نیافتــه 
بــرای قبل ســال و بخشــی نیــز بدهی ســالجاری 
کارخانه  است. در حقیقت قرار بود ماه به ماه با 

ها تسویه شود، ولی این اتفاق نیفتاد.
بنی طبا همچنین عنوان کرد: برای تامین شیر 
کــه کارخانه لبنی نداشــت  مــدارس در اســتانی 
کمــک  دیگــر  اســتان‌های  کارخانه‌هــای  از 
گرفتیــم، اما در حال حاضــر می‌بینیم که همان 
دارنــد.  بدهــی  میلیــارد  چندصــد  کارخانه‌هــا 
بدهی آنها نیز به دامداران برای خرید شیرخام 
کارخانــه‌ای نتوانــد بــه تعهــدات  اســت. وقتــی 
کنــد دامداران  خود نســبت به دامــداران عمل 
دیگــر به آنها شــیر تحویل نمی‌دهنــد و اعتماد 

از بین می رود.
بــه  داریــم دولــت  انتظــار  گفــت:  ادامــه  در  وی 
تعهدات خود  نســبت به بخش خصوصی عمل 
کند. وقتی بدعهدی شــود و تعهدات ســر موقع 
پرداخت نشود کشــاندن شرکت‌های لبنی برای 
ســال آینده در طرح شیر مدارس دشوار خواهد 

بود.
ســخنگوی انجمــن صنایــع فــرآورده هــای لبنی 
اضافــه کــرد: بودجــه‌ای کــه منابــع آن مشــخص 
اســت و امضای رئیــس جمهور  را داشــته و قبل 
از ســال انجــام شــده چرا در  ســال جدیــد انجام 

نشــده است؟ آیا جابه جایی های مدیریتی باید 
کــه ایــن طــرح ملــی ضربه بخــورد؟  باعــث شــود 
آیــا توجیه نبــودن افــراد جدید بایــد باعث برهم 
خــورد نظــم توزیع شــیر مدارس شــود و طرح به 

بن بست بخورد؟
وی خاطر نشــان کرد: برخــی از کارخانه‌ها هنوز 
کــه پرداخــت  از ســال‌های پیــش طلــب دارنــد 
کارخانه ای از ۸ سال پیش  نشده اســت. وقتی 
کار  ح جدید پــای  طلــب دارد چگونــه بــرای طــر

بیاید؟
ســخنگوی انجمــن صنایــع فــرآورده هــای لبنی 
حضــور  بــه  اصــرار  گاهــا  و  دعــوت  کــرد:  اظهــار 
کــه  کارخانه‌هــا در ایــن طــرح در شــرایطی بــود 
قیمت اعلامی ستاد تنظیم بازار با قیمت اعلامی 
و کارشناســی ســازمان حمایت تفاوتی چشم گیر 
داشــت. یعنــی تولیدکننــدگان بــا حاشــیه ســود 
بســیار کم و بعضا ســر به ســر  حضور و مشــارکت 
که با تاخیر  را پذیرفتند ولی دور از انصاف اســت 
در پرداخت مطالبات، دچار خسران هم شوند.
وی در پایــان گفــت: خواهشــمندیم کــه دولت و 
سازمان هدفمندی به جد پیگیر این موضوع تا 

رفع سریع آن باشند.

قیمـــت جدید چای مشـــخص 
شد

مدیراجرایـــی ســـندیکای چـــای با بیـــان اینکه 
قیمت جدید چای مشخص شـــده است، گفت: 
قیمت کنونی هرکیلو چای برای مصرف کننده از 

۵۰ هزارتومان تا ۴۰۰ هزارتومان است.
به گزارش باشـــگاه خبرنـــگاران جـــوان؛ صادق 
حســـنی گفت: بنابر آخرین آمـــار از ابتدای فصل 
برداشت تا ۲۴ اردیبهشت ۳۲ هزار و ۷۰۰ تن برگ 
ســـبز چای خریداری شـــده که نســـبت به ســـال 
گذشته ناشـــی از شـــرایط جوی ۳۰ درصد کاهش 

یافته است.

اخبار
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به گفته او، ۹۹ درصد برگ ســـبز خریداری شده 
درجه یک و مابقی درجه ۲ است.

حسنی ادامه داد: با مساعدت شرایط جوی در 
ادامه فصل برداشت پیش بینی می‌شود که تولید 

چای خشک به ۲۸ تا ۳۰ هزارتن برسد.
مدیراجرایی ســـندیکای چای با بیان اینکه 
ســـالانه ۸۰ تا ۸۵ هزارتن چای مورد نیاز کشور 
اســـت، افـــزود: بـــا توجـــه بـــه افزایـــش واردات 
قهوه در سال گذشـــته نســـبت به ۱۴۰۱، پیش 
کثر واردات چای به ۵۰  بینی می‌شود که حدا

هزارتن برسد.
او  قیمت انواع چای را در بازار اعلام کرد و افزود: 
قیمت کنونی هرکیلو چای برای مصرف کننده از 
۵۰ هزارتومان تا ۴۰۰ هزارتومان است. گفتنی است 
چای سرگل بهاره با نرخ ۴۰۰ هزارتومان تنها ۳ تا ۵ 

درصد تولید را شامل می‌شود.

بــی  موســیقی«  ســینما،   ، »پنیــر
نظیرترین تجربه ۱۴۰۳ خواهد بود

برج میلاد تهران ، تیر ماه امسال میزبان جشنی 
بزرگ با حضور صنعت لبنیات کشور است.

گـــزارش پایـــگاه خبـــری صنعـــت غـــذا و  بـــه 
(، ســـینما، موســـیقی،  گروفودنیـــوز کشـــاورزی )ا
، ســـینما، موســـیقی قرار اســـت  جشـــنواره پنیـــر
۴ تا ۸ تیر ماه در ۵ شـــب بـــه یـــاد ماندنی برای 
شـــهروندان تهرانـــی خاطـــره ای بـــی نظیـــر از 

طعم‌ها خلق کند.
در ۵ شب جشـــنواره پنیر شـــرکت های بزرگ و 
کوچک لبنی در فضای برج میلاد با برپایی غرفه 
به ارائه انواع پنیرهای تولیدی خواهند پرداخت. 
طبخ غذاهای پنیری رایگان برای شـــهروندان از 
برنامه هـــای ویـــژه کارخانجات صنعـــت لبنی در 

این شب ها است.
البتـــه مخاطبـــان این جشـــنواره قرار اســـت در 
حالی که طعم جدید پنیـــر را مزه می کنند تجربه 

های تازه دیگری را نیز کسب کنند.
 ، در اولین تعطیلات تیر مـــاه در ایام عید غدیر
فضای باز بـــرج میلاد میزبان ۵ کنســـرت بزرگ با 

حضور خوانندگانی خواهد بود کـــه این روزها در 
»ترند« های فضای مجازی و لیست علاقمندی 
مخاطبـــان در رده اول هســـتند. علاقمنـــدان 
این جشـــنواره بـــه صـــورت رایـــگان در کنســـرت 
خوانندگان مورد علاقه خود در فضای باز حضور 

پیدا خواهند کرد.
کنســـرت، تنها میزبانی هیجان انگیز جشنواره 
پنیر از دوســـتداران پنیر نخواهد بود. طرفداران 
پنیر قررار اســـت یکی از بی نظیرترین تجربه های 
هیجانی خود را در مسابقه »رالی شهری جشنواره 
« تجربـــه کنند. حضور در رالی شـــهری که به  پنیر
زودی جزئیات آن منتشـــر خواهد شد به صورت 
رایـــگان و با اتومبیل های شـــخصی خواهد بود و 
برگزار کنندگان نیز جایزه های نقدی برای نفرات 

برتر در نظر گرفته اند.
جشنواره پنیر دوستداران سینما را هم فراموش 
نکرده اســـت. تجربه تماشای ۵ فیلم برتر جهانی 
از نـــگاه مخاطبـــان ایرانـــی در بـــزرگ تریـــن پرده 
ســـینمای کشـــور در فضای باز برای هـــم »فیلم 
بین« حرفـــه ای فراموش نشـــدنی خواهـــد بود. 
تجربه ای که شـــاید به ســـادگی در طول سال ها 
به دست نیاید. این تجربه را قرار است مخاطبان 
جشنواره پنیر زیر آسمان شهر تهران برای اولین 

بار کسب کنند.
اما شاید یکی از مهم ترین های این جشنواره 
کـــودکان باشـــند. در تمـــام ســـاعت هایـــی که  ،
خانواده ها قرار است ۵ روز تعطیلات تابستانی 
خود را در ایـــن جشـــنواره، پنیرهای تـــازه را در 
کنار دیگر »تـــازه ها« تجربه کننـــد، کودکان می 
توانند در فضای بـــزرگ بازی که برای آنها محیا 
شـــده اســـت علاوه بر تفریح و ســـرگرمی در کنار 
مربیانی کـــه مراقبت از آنهـــا را در نبود خانواده 
به عهـــده خواهند داشـــت، تجربیات جدیدی 
با واقعیت مجـــازی از تولیـــد پنیـــر و لبنیات به 
دســـت آوردند. کاربـــازی ها بـــا موضـــوع پنیر و 
دیگر آموزش های تفریحی پنیری نیز در انتظار 

کودکان خواهد بود.
کامـــل از برنامـــه هـــای متعـــدد  جزئیـــات 
جشـــنواره پنیر به زودی در رســـانه ها منتشـــر 
خواهد شـــد. انجمـــن صنایـــع فـــرآورده های 
لبنـــی میزبـــان ایـــن جشـــنواره خواهـــد بود و 
علاقمندان مـــی توانند برای کســـب اطلاعات 
https:// بیشتر به سایت جشـــنواره به آدرس

dairyevent.ir/ مراجعـــه و بـــا تلفـــن هـــای 
تماس انجمن لبنی با شماره ۰۹۳۶۸۲۱۶۰۴۹- 

۰۲۱۸۶۱۱۲۶۱۹ تماس بگیرند.

روغــن  صنایــع  انجمــن  دبیــر 
کشــی: ۸۴ هزارتن دانــه‌ روغنی 
خریــداری شــد/ پرداخــت ۴۰ درصــد از 

مطالبات کشاورزان در روزهای آتی
محمد جعفری گفت: از مجموع ۹ استان کشور 
کنون ۸۴ هزار تــن دانه روغنی خریداری شــده  تا
اســت. همچنین۶۰ درصــد مطالبات کشــاورزان 
پرداخــت و ۴۰ درصــد مابقــی نیــز روزهــای آینده 

پرداخت می‌شود.
گــزارش ایســنا؛ محمــد جعفــری بــا بیــان  بــه 
اینکــه بعــد از مصوبــه شــورای قیمــت گــذاری و 
سیاست‌های حمایتی محصولات کشاورزی در ۵ 
اسفند ۱۴۰۲ مقرر شد که بخش خصوصی نسبت 
به خرید دانه‌های روغنی تولید داخل اقدام کند، 
گفت: در این راستا شرکت‌های روغن کشی، روغن 
نباتــی و واردکننــدگان کنجالــه برنامه‌ریزی های 
لازم را بــرای خرید دانه‌های روغنــی تولید داخل 
انجام دادند و با اعلام نسبت‌های معافیت خرید 
توســط وزیر جهاد کشاورزی از اواســط فروردین 

ماه سال جاری آغاز شد.
کنــون ۸۰ هــزار تــن دانــه روغنــی  وی افــزود: تا
از اســتان‌های خوزســتان، ایــام، سیســتان و 
بلوچســتان و کرمــان توســط بخــش خصوصــی 
خریداری و ۶۰ درصد وجه کشــاورزان معادل ۱.۶ 
همت نیز به حساب کشاورزان واریز شده است.

دبیــر صنعــت روغن کشــی کشــور تصریــح کرد: 
در ۵ اســتان مازنــدران، کهگیلویــه و بویراحمــد، 
فارس، قم و تهران نیز خرید دانه‌های روغنی آغاز 

و مجموعا ۴۰۰۰ تن خریداری شده است.
کنــون در کل کشــور ۸۴ هزار تن  به گفتــه وی تا
دانــه روغنــی توســط ۷ شــرکت بخــش خصوصی 

خریداری شده است.
گــر بتوانیم از ظرفیت بخش  وی با بیان اینکه ا
خصوصی در توسعه کشت استفاده کنیم ضریب 
خوداتکایی در روغن و کنجالــه افزایش می‌یابد، 

اخبار
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گر دولت پای کار باشد قطعا توسعه کشت  گفت: ا
را در کشور خواهیم داشت.

جعفــری در پایان در پاســخ به این ســوال که با 
چه قیمتی خریدها انجام می‌شود؟ گفت: قیمت 
خریــد تضمینــی کلــزا بــر اســاس مصوبــه شــورای 

قیمت‌گذاری کیلویی ۳۵ هزار تومان است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح 
کرد: اثرگذاری تعطیلی روز شنبه 

بر ارتباط فعالان اقتصادی با دنیا
صمد حســـن‌زاده دربـــاره تعطیلی روز شـــنبه 
گفت: اتـــاق بازرگانی براســـاس مطالعات انجام 
شده معتقد است، تعطیلی روز شنبه می‌تواند 
بر ارتبـــاط مـــردم و فعـــالان اقتصـــادی بـــا دنیا 

تاثیرگذار باشد.
به گزارش ایســـنا، صمد حســـن‌زاده در حاشـــیه 
دوازدهمین نشست از دوره دهم هیات نمایندگان 
اتاق ایران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این‌ که 
برخی می‌گویند با الکترونیکی شدن فرآیندها فرقی 
ندارد کدام روز تعطیل باشد، درست نیست؛ چرا 
که با ایـــن اســـتدلال می‌توانی بگوییـــم حالا همه 
فرآیندهـــا الکترونیکی شـــده و می‌توانیـــم با وجود 
اینترنت کل هفته را تعطیل کنیـــم. اما تجربه دنیا 
نشـــان می‌هد با تعطیل شـــدن جمعه و شـــنبه یا 
شـــنبه و یکشـــنبه می‌تواند برای کل اقتصاد بهتر 
برنامـــه ریزی کـــرد. همچنین ایـــن موضوع کمک 
می‌کنـــد ارتباط بیشـــتری با دنیا داشـــته باشـــیم. 
بنابراین این پیشـــنهاد از ســـوی اتاق ارائه شده و 

امیدواریم مورد توجه مسئولان قرار گیرد.
حســـن‌زاده ابـــراز امیـــدواری کـــرد کـــه شـــورای 
نگهبان با تعطیلی روز شنبه موافقت کند و گفت: 
در مورد ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی نیز 
کنون با مشکل  که از اســـفندماه سال گذشـــته تا
مواجه شدند هم بانک مرکزی برنامه ریزی‌هایی 
داشـــته و براساس جلســـاتی که داشـــتیم به نظر 

می‌رسد بانک مرکزی در حال ارائه تدبیری برای 
پرداخت تســـهیلات واحدهای تولیدی اســـت و 
پیش‌بینی می‌شود در همین هفته بانک مرکزی 
دســـتورالعمل خاصـــی بـــه بانک‌های کل کشـــور 

اعلام کند.
وی در پاســـخ به ســـوالی دربـــاره تصمیم بانک 
مرکزی بـــرای راه‌انـــدازی بـــازار توافقی مخصوص 
رفع تعهـــد ارزی صادرکنندگان خـــرد هم تصریح 
کرد: این پیشـــنهاد از ســـوی مرکـــز پژوهش‌های 
اتاق بازرگانی مطرح شـــده بود که بازار مشـــترکی 
بین بانک مرکزی یا بانک‌ها یا صرافی‌ها با هدف 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان خرد تشکیل شود 
و امیدواریـــم روی این پیشـــنهاد کار شـــود که در 

صورت صلاح اجرایی شود.

بازار شکر به آرامش رسید
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
گفــت: قیمت مصوب هر کیلو شــکر بــه ۳۸ هزار و 
کنون مشکلی در عرضه  ۵۰۰ تومان رسید که هم‌ا

وجود ندارد.
گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ رضــا  بــه 
کنگــری، رئیــس اتحادیه بنکــداران مــواد غذایی 
گفــت: بنابــر مصوبــه جدیــد وزارت جهــاد قیمت 
مصوب هر کیلو شکر با احتساب ۱۰ درصد مالیات 
بر ارزش افزوده ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد که 
در بازار هنوز قیمت ها مشخص نیست و سلیقه 

ای در عرضه عمل می کنند.
بــه گفتــه او، در بــازار شــکر بــا نــرخ آزاد خریــد و 
فــروش می شــد کــه بلاتکلیفی باعــث چندنرخی 
شــدن شــده اســت و کارخانــه ها هــم فروشــنده 

نیستند.
کنگری ادامه داد: در گذشته کالاهای اساسی را 
از طریق اتحادیه در اختیار صنف  می گذاشــتیم 
که با نرخ مصوب در اختیار مصرف کننده نهایی 
قرار می گرفت اما امســال با افزایش قیمت حمل 

و نقل و دستمزد، نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان صرفه 
اقتصــادی برای ما نداشــت که با توزیع بــازار را به 

ثبات برسانیم.
رئیس اتحادیه بنکداران مــواد غذایی افزود: با 
توزیع شکر همانند قبل توســط اتحادیه، بازار به 
ثبات رسیده اســت، در حالیکه خرید و فروش به 
نــرخ آزاد منجر به نوســانات بازار و اعمــال جرائم 

سنگین شده بود.
او با بیان اینکه کمبودی در عرضه اقلام اساسی 
نداریم، گفت: گرچه برخی کالاها از ابتدای ســال 
مشــمول افزایش ۲۳ درصدی قیمت شــدند، اما 
در توزیع کالاهای اساســی ســبد خانوار مشــکلی 
نداریم. به عنــوان مثال قیمت هر بســته چای از 
۲۴۹ هــزار و ۵۰۰ تومان بــه ۳۱۹ هــزار و ۹۰۰ تومان 

رسیده  است.
کارونــی دچــار  کنگــری گفــت: گرچــه عرضــه ما

کمبود است، اما قیمت تغییری نداشته است‌.

زعفــران:  ملــی  شــورای  عضــو 
پتانســیل تولید هزار تن زعفران 

در کشور وجود دارد
علی حســینی گفت: بنابــر آمار پتانســیل تولید 
کثری از  هزار تن زعفران در صورت اســتفاده حدا
ع وجود دارد، در حالیکه تولید فعلی  ظرفیت مزار

ما یک سوم این میزان است.
گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ علــی  بــه 
حسینی گفت: طی ماه های اخیر قیمت زعفران 
لان افزایش چشمگیری یافته بود  با جوسازی دلا
که مجدد طی ۳ هفته اخیر شــاهد روند کاهشی 

قیمت بودیم.
او حداقــل قیمت هرکیلو زعفــران را ۸۵ میلیون 
کثــر ۹۵ میلیون تومــان اعلام کــرد و افزود:  و حدا
اســتمرار رونــد کاهش قیمت یــا ثبات در بــازار به 
لان و شــرایط عرضــه و تقاضــا  سیاســت هــای دلا

بستگی دارد.

اخبار
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حســینی ادامــه داد: بــا توجــه بــه بــارش هــای 
کی از آن است که تولید زعفران  ، برآوردها حا اخیر
افزایــش داشــته باشــد، امــا از الان نمــی تــوان 

درصدی اعلام کرد.
عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه ۳۰ درصد 
ع زعفــران تولیــد  ظرفیــت ســطح زیرکشــت مــزار
داریم، افــزود: علی رغم آنکه پتانســیل تولید هزار 
تن زعفران در کشــور وجود دارد، امــا تولید فعلی 
ما ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن اســت که انتظار می رود با اتخاذ 
کثــر تولیــد را از  سیاســت و تدابیــر حمایتــی حدا

سطح زیرکشت زعفران داشته باشیم.
او بــا بیــان اینکــه ۹۰ درصــد زعفــران تولیــدی 
صادراتــی و ۱۰ درصد مصرف داخل اســت، گفت: 
بنابــر آمــار هرکیلــو زعفــران صادراتــی هــزار تــا ۲ 
هــزار دلار ارزآوری دارد کــه در صــورت اســتفاده 
کثری تولید، میزان ارزآوری بســیار چشمگیر  حدا

خواهد بود.

کی مشروط  واردات روغن خورا
شد

وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید که وارد کنندگان 
کی وارد کنند که  به شرطی می‌توانند روغن خورا

به نسبتی از کشاورزان داخلی خریداری کنند.
بــه گــزارش فــارس؛ ســالانه ۴۰۰ هــزار تــن تولیــد 
داخلــی بــه مشــکل خریــد کارخانه‌هــای روغــن 

برخورد می‌کند.
حــال وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرده اســت 
وارد کننــدگان روغــن بایــد ابتــدا محصــول تولید 
کنندگان داخلی را خریداری کنند و به نسبتی که 
به گمرکات ابلاغ شده می‌توانند روغن وارد کنند.
ســال گذشــته یک میلیون و ۶۰۲ هزار تن روغن 
خام، ۲ میلیــون و ۷۹۶ هزار تن انواع دانه روغنی 
و یک میلیون و ۷۵۰ هزار تن کنجاله از کشورهای 

دیگر وارد شد.
هر تولید کننده به ازای خرید یک کیلوگرم دانه 

روغنی از داخل می‌تواند ۴۸ کیلوگرم دانه روغنی 
ســویا یــا کلــزا، ۱۲ کیلوگــرم روغــن خــام از مبادی 
کشــورهای عضو اوراســیا، ۸ کیلوگرم روغن خام از 
مبادی غیر کشــورهای عضو اوراســیا، ۲۰ کیلوگرم 

کنجاله و ۷ کیلوگرم روغن پالم وارد کنند.
کارشناس اقتصادی امیر محمودی می‌گوید که 
پیش از ایــن واردکنندگان بــا ارز دولتی هر میزان 
که می‌خواستند وارد می‌کردند و توجهی به تولید 
کنــون وضعیــت فــرق کرده  داخــل نمی‌شــد امــا ا
اســت. نیاز کشــور ســالانه ۱٫۵ میلیون تــن روغن 
است، طی ۴۰ سال اخیر وابستگی ۹۰ درصدی به 

روغن کم نشده است.
ســالها واردات روغــن بــا ارز ارزان ۴۲۰۰ تومــان 

انجام می‌شد.

رئیــــس کنفدراســــیون صادرات 
کــــرد؛ جزئیــــات  ایــــران اعــــام 
ارزش  بر  اســــترداد مالیات  راهکارهای 

افزوده صادرات
محمـــد لاهوتی بـــا اشـــاره بـــه دیـــدار جمعی از 
صادرکننـــدگان و مســـئولان ارشـــد ســـازمان امور 
مالیاتی، جزئیات راهکار استرداد مالیات بر ارزش 
افزوده صادرکنندگان را تشـــریح و اعلام کرد که بر 
اســـاس حکم دیوان عدالت اداری، سازمان امور 
مالیاتی مکلف اســـت طلب مودیـــان را با مالیات 

پرداختی آنها تهاتر کند.
به گـــزارش ایســـنا، محمـــد لاهوتی با اشـــاره به 
اینکـــه ایـــن جزئیـــات در دیـــدار اخیـــر جمعی از 
صادرکنندگان با مســـئولان ارشـــد ســـازمان امور 
کید کـــرد که این  مالیاتـــی مطرح شـــده اســـت، تا
سازمان همچنین مکلف اســـت طلب مؤدیان را 

با بدهی آنها تهاتر کند.
در جلســـه هم‌اندیشی مسئولان ســـازمان امور 
مالیاتی و صادرکنندگان که در اتاق بازرگانی ایران 
برگزار شد، مسئولان این سازمان اعلام کردند که 

هر یک از صادرکنندگان ترتیبی اتخاذ کنند تا در 
زمان تســـلیم اظهارنامه فقط یکـــی از گزینه‌های 
»اســـترداد« یا »انتقـــال به دوره بعـــد« را انتخاب 
کنند و در صورت انتخاب گزینه »استرداد مالیات 
بـــر ارزش افزوده« از ثبت گزینـــه »انتقال اعتبار از 

دوره قبل« خودداری کنند.
همچنین بر اساس اعلام مقامات سازمان امور 
مالیاتی اطلاعات هـــر دوره مالیاتی تنها تا قبل از 

شروع دوره بعد قابلیت ویرایش خواهد داشت.
کید کرد که بر اســـاس حکـــم دیوان  لاهوتـــی تا
عدالت اداری ســـازمان امـــور مالیاتـــی مکلف به 
تهاتر طلب مودیان با مالیات پرداختی آنهاست 
و این حکم برای تمامی ادارات مالیاتی لازم‌الاجرا 
بـــوده و صادرکنندگان می‌تواننـــد طلب خود را با 

بدهی خود تهاتر کنند.

بنـــدی  بســـته  انجمـــن  دبیـــر 
گوشـــت‌های  توزیـــع  گوشـــت: 
وارداتـــی راه حلـــی برای ایجـــاد تعادل 

قیمت در بازار
مســـعود رســـولی گفـــت: توزیـــع گوشـــت‌های 
وارداتـــی راهـــکار تنظیـــم بـــازار و ایجـــاد تعـــادل 

محسوب می‌شود.
به گزارش باشـــگاه خبرنگاران جوان؛ مســـعود 
رســـولی از افزایش واردات گوشـــت قرمز خبر داد 
و گفـــت: بنابـــر آمـــار روزانـــه ۴۰۰ تن گوشـــت گرم 
گوسفندی و گوســـاله در فروشـــگاه های زنجیره 
ای و میادیـــن میوه و تره بار اســـتان های تهران، 
، قم، اصفهان و خراســـان رضوی توزیع می  البـــرز
شـــود. گفتنی اســـت که حجم واردات گوشـــت  و 
تعداد استان ها در ماه های آتی افزایش می یابد.

او بـــا بیـــان اینکـــه ۱۰۰ درصـــد فروشـــگاه هـــای 
زنجیره ای  از گوشت گوســـاله مملو است، افزود: 
روزانه حجم گوشت وارداتی ۵۰ درصد مربوط به 

گوسفند و ۵۰ درصد گوساله است.

اخبار
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رســـولی ادامه داد: برخی اســـتان ها به ســـبب 
آنکه تولید کننده و پرورش دهنده دام هســـتند، 
قیمت گوشت مناسب است و تنها در نظر داریم 
که گوشـــت های وارداتی در استان های پرتقاضا 

توزیع کنیم.
دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت افزود: 
قیمت گوشت و دام داخلی در مقایسه با وارداتی 
ها به سبب  قیمت تمام شده بالای نهاده و علوفه 
گران است، از این رو واردات و توزیع گوشت های 
تنظیم بازار می تواند منجر به تنظیم بازار داخل 

و تعادل بخشی قیمت شود.
او گفت: بررســـی ها نشـــان می دهـــد که قیمت 
کنونـــی هرکیلـــو لاشـــه در میـــدان بهمـــن ۵۵۰ 
گر توزیع گوشـــت  هزارتومـــان اســـت، درحالیکه ا
تنظیم بازار نبـــود، قیمت هرکیلو گوشـــت به یک 

میلیون تومان افزایش می یافت.

 ۱۰ آبزیـــان:  اتحادیـــه  دبیـــرکل 
درصـــد ارزش صـــادرات بخش 
کشاورزی از آنِ آبزیان، با وجود سهم ۱ 

درصدی در تولید
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
کبـــر خدایی دبیر کل  (، دکتر علی ا گروفودنیـــوز )ا
اتحادیه تولید و تجارت آبزیان بیان کرد: بر اساس 
آمار رســـمی گمرک ایران ارزش حداقلی صادرات 
ک، پودر و کنســـرو  آبزیـــان ایران بـــه همراه خـــورا
ماهـــی حدود ۴۰۰ میلیون دلار اســـت کـــه البته با 
احتســـاب هزینه های جابجایی پول و بر اساس 
نرخ هـــای جهانی رقـــم واقعی حـــدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ 

میلیون دلار است.
گـــر صادرات بخش کشـــاورزی که حـــدود ۵/۲  ا
میلیـــارد دلار اســـت را مدنظـــر قرار دهیـــم ارزش 
صـــادرات ایـــن بخـــش ۱۰ % کل صـــادرات بخش 
کشـــاورزی کشـــور اســـت. ایـــن در حالـــی اســـت. 
که ســـهم تولیـــد آبزیـــان )۱/۳ میلیون تـــن( از کل 

تولیدات کشاورزی کشور )۱۳۰ میلیون تن( معادل 
۱ % اســـت در حالی که ســـهم آن در صادرات این 
بخش ۱۰ % می باشد و این نشان دهنده ارزش و 
اهمیت صنعت آبزیان در اقتصاد بخش کشاورزی 

کشور است.

ملـــی  شـــورای  رئیـــس  نایـــب 
زعفـــران: تولید زعفـــران به ۵۰۰ 

تن می‌رسد
غلامرضا میری گفت: با توجه به شرایط مساعد 
اقلیمی برآورد می‌شـــود که تولید زعفـــران به ۵۰۰ 

تن برسد.
به گـــزارش باشـــگاه خبرنگاران جـــوان؛ غلامرضا 
میری گفـــت: قیمت کنونی هرکیلو زعفران دســـته 
۷۵ تا ۷۶ میلیون تومان، پوشال ۹۳ تا ۹۴ میلیون 
تومان، سرگل ۹۷ تا ۹۸ میلیون تومان و نگین ۱۰۲ تا 
۱۰۵ میلیون تومان است، درحالیکه هرکیلو زعفران 

نگین به ۱۱۵ میلیون تومان هم رسیده بود.
گفتـــه او، طبـــق آمار‌هـــای وزارت جهـــاد  بـــه 
کشـــاورزی ســـال ۱۴۰۲ حـــدود ۱۵۰ تن زعفـــران از 
ســـطح زیرکشـــت بیش از ۱۲۳ هزار هکتـــار تولید 
شـــد، در حالیکـــه ســـال ۱۴۰۱ میـــزان تولیـــد این 
محصول حـــدود ۲۳۰ تن بـــود که این امـــر بیانگر 
کاهـــش  ۶۰ تـــا ۷۰ درصد تولیـــد زعفران در ســـال 

گذشته ناشی از شرایط خشکسالی است.
کنـــون  در ۲۳ اســـتان  میـــری ادامـــه داد: هم ا
کشـــور زعفـــران تولید می‌شـــود، اما عمـــده تولید 
این محصول مربوط به اســـتان خراسان رضوی، 

خراسان جنوبی و خراسان شمالی است.
نایب رئیس شورای ملی زعفران افزود: با توجه 
به شرایط مساعد اقلیمی پیش بینی می‌شود که 

امسال تولید زعفران به ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن برسد.
او با بیان اینکـــه  ماهانه بیـــش از ۱۰ تن زعفران 
از مرز‌های کشـــور قاچاق می‌شـــود، گفت: با رفع 
موانع صادراتی باید جلوی موضوع قاچاق گرفته 

شود؛ زیرا زعفران ایرانی با نام کشور‌های دیگر در 
بـــازار جهانی زیر قیمت آنچه که در داخل کشـــور 

است، به فروش می‌رسد.

محصـــولات لبنـــی صدرنشـــین 
صادرات صنایع غذایی/ رشد 

۱۴ درصدی صادرات
اطلاعات منتشـــر شـــده از ســـوی اتاق بازرگانی 
کی از رشد ۱۴ درصدی صادرات صنایع  ایران حا
غذایی در ســـال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ است و 
در این مدت از بین اقلام مختلف صنایع غذایی، 
بیشـــترین میزان صادرات مربـــوط به محصولات 

لبنی بود.
گـــزارش پایـــگاه خبـــری صنعـــت غـــذا و  بـــه 
(، اطلاعات منتشر شده از  گروفودنیوز کشاورزی)ا
سوی اتاق بازرگانی ایران نشان می‌دهد صادرات 
صنایع غذایی در ســـال گذشته حدود ۱۴ درصد 
نســـبت به سال ۱۴۰۱ افزایش داشـــته و به بیش از 

۱.۸۱ میلیارد دلار رسیده است.
به طـــور کلی صـــادرات صنایع غذایـــی در پنج 
ســـال گذشته نوســـاناتی داشـــته و صادرات این 
صنعـــت در ســـال‌های ۱۳۹۸ تـــا ۱۴۰۲ بـــه ترتیب 
حدود ۱.۵۴، ۱.۵۰، ۱.۶۶، ۱.۵۸ و ۱.۸۱ میلیارد دلار 
بوده و متوسط قیمت صادراتی هر تن محصولات 
صنایع غذایی در ســـال‌های یاد شده به ترتیب 
۱۱۳۶، ۸۷۵، ۹۶۲، ۱۰۱۵ و ۹۶۲ دلار محاســـبه 

شده است.
در بخـــش دیگـــری از ایـــن گـــزارش بـــه اقلام 
عمـــده صادراتـــی در حـــوزه صنایـــع غذایی در 
سال گذشته پرداخته شده که نشان می‌دهد 
بیشـــترین صـــادرات در این بخـــش مربوط به 
محصـــولات لبنی بـــوده و طی مدت یاد شـــده 
۵۵۱ هزار تـــن محصولات لبنی بـــه ارزش ۷۳۳ 

اخبار



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

33

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

میلیون دلار از کشور صادر شده است.
در رتبـــه بعـــدی رب گوجـــه فرنگـــی و آبمیـــوه و 
کمپـــوت قـــرار دارد کـــه ارزش صـــادرات آن‌ها در 
ســـال گذشـــته به ترتیـــب ۱۴۵ و ۱۲۶ میلیون دلار 

بوده است.
کائو و فرآورده‌های  انواع مخمرهای غذایی، کا
آن‌ها و انواع نان هـــم کمترین صادرات را در بین 
محصـــولات غذایـــی در ســـال گذشـــته بـــه خود 
اختصـــاص داده‌انـــد بـــه‌ طوری‌که صادرات ســـه 
گروه یاد شده در سال ۱۴۰۲ به ترتیب ۴۱، ۴۹ و ۸۰ 

میلیون دلار بوده است.
 بنابر اعلام ابوالحسن خلیلی، رئیس کمیسیون 
صنایـــع غذایی اتـــاق بازرگانـــی ایـــران، صادرات 
صنایع غذایـــی جهان در ســـال ۲۰۲۳ بالغ بر ۷۰۰ 
میلیارد دلار اعلام شده و نسبت صادرات صنایع 
غذایی ایران در این سال در مقایسه با صادرات 
صنایع غذایی در جهان، ۰.۳ درصد بوده است.

همچنین صنایع غذایی سهم ۳.۷ درصدی از 
تولید ناخالص داخلی و سهم ۱۸ درصدی از کل 
اشـــتغال صنعتی را دارد، ســـهم صنایع غذایی از 
ارزش‌افزوده بخش صنعت نیز حـــدود ۱۱ درصد 
و ســـهم صادرات آن ۳.۷ درصـــد از کل صادرات 
صنایع است. از سوی دیگر در حال حاضر ۸۳۰۰ 
واحد صنعتی ثبت شـــده با اشتغال ۳۶۱ هزار نفر 
و تولید ۴۰ میلیـــون تن فرآورده غذایی در کشـــور 

فعال هستند.

خـــرداد  از  حبوبـــات  قیمـــت 
کاهشی می‌شود

قائـــم مقام وزیر جهـــاد کشـــاورزی گفت: فصل 
برداشـــت جهانی حبوبات از خرداد آغاز شـــده و 
قیمت‌ها این محصـــولات در بازار روند کاهشـــی 

خواهد داشت.
، بازار حبوبات بیش از دو ســـال  به گـــزارش مهر
است که نوسان قیمت داشته و امسال تنها نخود 

است که تغییر قیمت زیادی نداشته است.
ســـال گذشـــته که تولید نخود کم بود و نرخ آن 
در بازار افزایشی شـــد برخی کشـــاورزان را به این 
سو هدایت کرد که نخود بکارند. از آنجا که تولید 
محصول در حوزه کشـــاورزی بدون برنامه انجام 
می‌شـــود و کشـــاورزان بر اساس رصد ســـاده بازار 
مبادرت به کشـــت محصولی می‌کنند معمولاً هر 
ســـاله با پدیده کم‌بود و بیش‌بـــود محصولات رو 

به رو هستیم.
سال گذشـــته کشـــور کمبود نخود را تجربه کرد 
و امســـال با مازاد تولید رو به رو هستیم که اجازه 
صـــادرات هـــم نـــدارد. از ایـــن رو در حالـــی که هر 
کیلو گرم نخود در بازار بیـــن ۶۵ تا ۷۲ هزار تومان 
به فروش می‌رســـد نرخ انـــواع لوبیاچیتی، قرمز و 
ســـفید بالای ۱۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده 

است.
ناصر مرادی، رئیس شورای ملی نخود و عضو 
هیـــأت مدیره انجمـــن حبوبات ایـــران پیش تر 
گفته بود، صادرات نخود در طول این ســـال‌ها 
با توجه به میزان تولید بیـــن ۱۰ تا ۲۰ هزار تن در 
ســـال بود. ســـال ۱۴۰۲ با توجه به بهبود قیمت 
حبوبـــات از جمله نخود کشـــاورزان مبادرت به 
کشـــت بیشـــتر انواع حبوبات کردند. همچنین 
بارش خـــوب و نبود آفت آمـــار تولیـــد را دو برابر 
خ دلار بود. نخود  کرد. همچنین مساله دیگر نر
ایرانـــی با توجه بـــه خوش طعمـــی و کیفیت آن 
کستان  بازار پســـند بوده و کشـــورهایی مانند پا
و عـــراق مشـــتری آن هســـتند و ســـال گذشـــته 
ازبکســـتان و امـــارات هم اضافه شـــدند. رشـــد 
قیمت حبوبـــات در بازار جهانی بـــازار حبوبات 

کاران را بهبود بخشید.
همچنیـــن بر اســـاس گزارش گمـــرک جمهوری 
اسلامی در ۱۰ ماهه نخست سال گذشته نزدیک 

به ۷۵ هزار تن نخود از کشور صادر شد.
ک، قائم مقـــام وزیر جهاد  علیرضـــا پیمان پـــا
کشاورزی در برنامه‌ای تلویزیونی درباره تنظیم 
بازار حبوبات عنوان کـــرد، در بازارهای جهانی 
انـــواع حبوبـــات تـــا ۷۰ درصـــد افزایـــش قیمت 
داشـــت و از هر تـــن ۱۱۰۰ دلار بـــه میانگین ۱۷۰۰ 
دلار رســـیده اســـت؛ امـــا قطعاً بـــا عرضـــه زیاد، 
تقویت تولید داخـــل و دورنمای کاهش قیمت 
در بازارهای جهانی قیمت حبوبات هم اصلاح 

خواهد شد.
وی یـــادآور شـــد کـــه فصـــل برداشـــت جهانـــی 
حبوبـــات از خـــرداد شـــروع می‌شـــود و قیمت‌ها 

روند کاهشی خواهد داشت.

این مســـؤول دولتـــی اظهار کـــرد، بـــا تأمین ارز 
از ســـوی بانک مرکـــزی و عرضه فـــراوان حبوبات 

قیمت‌ها در بازار تثبیت خواهد شد.

برچســـب هوشـــمند برای پایش 
مواد غذایی دریایی ساخته شد
محقـــق ایرانـــی بـــرای پایـــش تازگـــی غذاهای 
دریایی بـــا فنـــاوری نانو و مـــواد گیاهـــی، جوهر 

هوشمند سبز ساخت.
گـــزارش پایـــگاه خبـــری صنعـــت غـــذا و  بـــه 
(، به نقل از ســـتاد نانو؛  گروفودنیوز کشـــاورزی)ا
اســـماء وردیان، محقق مؤسسه پژوهشی علوم 
و صنایـــع غذایی مشـــهد در تحقیقـــی جالب با 
اســـتفاده از آنتوســـیانین، کورکومیـــن و نســـبت 
بهینـــه آنها بـــر روی بســـتر نانوفیبرکیتین موفق 
به تولید جوهر و نشانگر حساس به پی‌اچ برای 

پایش فساد میگو با چشم غیرمسلح شد.
ح جوهر هوشمند سبز از ضایعات  در این طر
پوســـته میگو )نانوفیبرهای کیتین( و ترکیب دو 
رنگدانه طبیعی کورکومین و آنتوسیانین بدست 
آمده از گلبـــرگ زعفران برای پایـــش تازگی میگو 
در طول مـــدت نگهـــداری در یخچال ســـاخته 
شد. این جوهر هوشمند حتی پس از نگهداری 
به مدت ۶ مـــاه در دماهـــای مختلف همچنان 

پایدار بود.
غذاهـــای دریایـــی بـــه عنـــوان منبـــع غنـــی از 
ویتامین‌هـــا، مـــواد معدنـــی و اســـیدهای چرب 
غیراشباع بخش مهمی از سبد غذایی هستند. 
این غذاها حتی در شـــرایط نگهداری مناســـب 
نیز مستعد فســـاد هســـتند و پایش تازگی آن‎ها 
ضـــروری اســـت. برچســـب‌های هوشـــمند بـــا 
قرارگیری در محیـــط بســـته‌بندی می‌توانند به 
صـــورت خودکار فعال شـــده و بـــه مصرف‌کننده 
اطلاعـــات بصـــری در خصوص ســـامت و تازگی 

محصول ارائه دهند.

اخبار
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نژاد  نصیری  اســــماعیل  مهنــــدس  با  غذا  صنعت  ماهنامــــه  گفتگوی 
280 پیمانه  برنــــد  با  پخت  ســــیمین  غذایی  صنایع  وه  گــــر مدیرعامل 

پیمانــه ۲۸۰ بــا هــدف تهیــه و توزیــع بهتریــن و با 
کیفیت ترین محصولات کشــاورزی در ســال ۱۴۰۰ با 
تاســیس دو مجموعــه تولیــدی در تهران و اســتان 
مازنــدران بــا تکیــه بــر ســالها تجربــه گــروه صنعتــی 
سیمین پخت )سهامی خاص( آغاز به کار کرد،این 
مجموعه بــا دســتچین و بســته بنــدی محصولات 
در دســته های حبوبات، غلات، ادویــه جات و ... و 
تامین آنها از بهترین مواد اولیه و از حاصلخیزترین 
ع کشاورزی ضمن حمایت از صنعت کشاورزی  مزار
کشور تلاش نموده است تا بهترین و با کیفیت ترین 

محصول را در سبد غذایی هوطنان قرار دهد.
در این راه صنعت غذا مصاحبه ای را با مهندس 
اســماعیل نصیــری نــژاد، مدیرعامــل ایــن شــرکت 
انجــام داده کــه توجــه خواننــدگان را بــه آن جلــب 

می کنیم.
سوال: ظرفیت‌های صادراتی صنایع غذایی در 

کشور راچگونه ارزیابی می فرمائید؟
نصیری‌نــژاد: بــا توجــه بــه شــرایط فعلــی اقتصاد 

، صادرات بهترین گزینه است. کشور
ارزش ریال رو به کاهش اســت و هــر صادرکننده و 
تولیدکننده واجد شرایط باید برای بقای مجموعه 
گر شرایط اقتصادی  خود اقدام به صادرات نماید. ا
بر اســاس فروش تنظیم نگــردد تضمینی بــه ادامه 
گر تغییر محصول وارداتی برای  مسیر نیست،حتی ا
صــادرات مجدد وجود داشــته باشــد نیــز می‌تواند 
فعالیتی پرمنفعت باشــد و صادرات برای مجموعه 

های تولیدی توجیه اقتصادی دارد.
محصولات پیمانه ۲۸۰ به چه کشورهایی صادر 
می شــود و در این راه با چه چالش‌هایی مواجه 

هستید؟
نصیری‌نــژاد: حدود دو ماه اســت کــه محصولات 
پیمانــه۲۸۰ بــه کانــادا و آمریکا صــادر می‌شــود و در 
ســایت‌های فــروش آنلایــن و فروشــگاه‌های ایرانی 
ایــن محصــولات بــه فــروش می‌رســند البتــه موانع 
زیــادی بــرای صــادرات وجــود دارد ولــی در حــال 
حاضر صــادرات انجــام می‌دهیم،معمــولا در تمام 
کشورها نیز یک شعار برای صادرات وجود دارد و با 
وجود اینکه دولتمردان کشــورمان بــر این موضوع 
پافشــاری دارند که باید از تولید و صادرات حمایت 

شود  ولی هیچ حمایتی از تولیدکننده و صادرکننده 
در کشورصورت نمی پذیرد.

با توجــه به اینکــه مبــادلات بانکــی قانونــی برای 
ما امکان پذیر نیســت صــادرات یــک چالش بزرگ 
است. صادرات به دیگر کشورها به صورت اعتباری 
و شانسی پیش می‌رود. مبادلات بر اساس اعتماد 
شخصی انجام می‌شــود نه بر اساس قانون. در کل 

شرایط پایداری در این معاملات وجود ندارد.
کــه حتــی فعالیــت اقتصــادی یــا  ســودجویانی 
کتورســازی، بــه نــام تولیــد،  صنعتــی ندارنــد بــا فا
ارزهای نیمایی دریافت می‌کننــد و این چالش‌ها 
فقط به دست ارگان‌ها حل شدنی است ولی تلاش 
درخوری برای  رفع این مشکلات انجام نمی شود 
و با این شــرایط کاری از دســت فعالیــن اقتصادی 
برنمی‌آیــد زیــرا صنعتگــران درگیــر حــل مســائل 
اقتصادی بنگاه‌های خود هستند. امکان تجارت 
بیــن الملل بــرای بنگاه‌هــای اقتصادی متوســط، 
متوســط رو به بزرگ و حتی کوچک محقق نشــده 
اســت، دلار و یــورو یــک زبــان مشــترک ارزی برای 
صادرات بین کشورها اســت ولی نگاه دولتمردان 
کشــور مــا بــه دلار نــگاه کالایــی اســت. متاســفانه 
قیمت‌گــذاری دلار و نوســان گیــری از دلار آن را به 

کالایــی بــرای مــردم و مصرف‌کننــده تبدیــل کرده 
اســت که برای رفع این چالش باید ایــن نگاه بین 

مسئولین امر تغییر کند.
سوال: به نظر جنابعالی حمایت از تولیدکننده 
و صادرکننده در کشــور در مقایسه با کشورهای 

همسایه و رقبای منطقه ای چگونه است؟
نصیری‌نژاد: مادامی که مســئولین کشــوری در 
گذشــته و یا حــال حاضر درگیــر تولیــد و صادرات 
نبوده‌انــد رفــع چالش‌هــا نیــز محقــق نخواهــد 
شــد زیرا فقــط تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان با 
مشکلات این عرصه آشــنایی دارند،مشوق‌های 
صادراتــی بــرای بنگاه‌هــای اقتصــادی متوســط 
و متوســط رو بــه بــزرگ وجــود نــدارد و ارزی کــه 
در قبــال صــادرات وارد می‌شــود بــا نــرخ خاصــی 
بــه صادرکننــده تعلــق می‌گیرد یــا پیشــنهاد تهاتر 
بــا دولت یــا دیگــر تولیدکننــدگان داده می‌شــود. 
مشــوق صادراتــی نیــز فقــط در صورت صــادرات 
کشــورهای همســایه، ترکیــه هنــد، چیــن و  بــه 
روسیه داده می‌شــود که با توجه به تامین منابع 
اقتصــادی بــرای مــواد اولیــه بــا دلار آزاد، بــرای 

صادرکننده توجیه اقتصادی ندارد.
ســوال: بــا توجــه به شــعار ســال، به چــه میزان 
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خصوصی سازی در کشور رعایت می‌شــود و چه پیشنهادی در این زمینه 
دارید؟

نصیری‌نژاد: تحقق شــعار »جهش تولید با مشارکت مردم« امکان پذیر است 
و در صورت تحقق، اتفاق‌های مثبتی در کشــور رخ می‌دهد و کمتر از یک دهه 
پیــش اصل ۴۴ قانون اساســی مبنی بر خصوصی ســازی تصویب شــد تا دولت 
دخالتــی در مدیریــت بنگاه‌هــای اقتصــادی نداشــته باشــد که پرواضح اســت 

قانون خوبی بود،
هر بنگاه اقتصادی بــا مدیریت خصوصی پررونق تر و در بــازار رقابتی موفق‌تر 
خواهد بــود و پویایــی در آن مجموعه به وجــود خواهد آمد ولــی در این اصل، 
اختصاصی سازی جای خصوصی سازی را گرفت و شرکت‌های دولتی با پوشش 
خصوصی سازی بدون تشریفات برنده مزایده شدند که این مسئله نیز به دست 

افراد غیردولتی حل می‌شود.
سوال: راه‌های افزایش بهره‌وری در تولید را در چه می‌بینید؟

نصیری‌نژاد: افزایش بهره‌وری منوط به ایجاد شرایط مناسب است و به دلیل 
تحریم‌ها بســیاری از کشــورها تمایل به ورود به بازار ایران را دارند و زمانی که با 
کشــورهای دارای فناوری و تکنولوژی در تعامل باشیم و این فناوری با ضوابط 
و قوانینی به کشور وارد شــود و با ایجاد اشتغال از این طریق، بهره‌وری افزایش 

می‌یابد.
، قیمت نیروی انســانی نیز در کشــور پایین اســت و با وجود  بــه دلیل نــرخ ارز

چندین سال تحریم بازار ایران برای خارجی‌ها جذاب خواهد بود.
افزایش بهره‌وری زمانی اتفاق می‌افتد که تکنولوژی وارد کشور شود و با کمک 

نخبگان و با مهندسی معکوس به آن تکنولوژی دست پیدا کنیم.
البته در سال‌های اخیر خروج نخبگان از کشور به شدت افزایش یافته است 
کــه پیــش از هــر کاری بایــد انگیــزه ای ایجاد شــود تا نخبــگان بــرای خدمت به 

کشورشان باقی بمانند.
وجــود بازار رقابتــی بین محصــولات تولید داخــل و محصولات وارداتــی نیز با 

افزایش کیفیت بهره‌وری را بالا می‌برد.
سوال: تعامل فروشگاه‌های زنجیره ای با تولیدکنندگان چگونه است؟

نصیری‌نژاد: تولیدکنندگان برای عرضه محصولات خود در فروشگاه‌های 
زنجیــره ای و اینترنتی شــرایط خاصــی را می‌پذیرند. به جز فروشــگاه‌هایی 
که رو به ورشکســتگی هســتند یک سری از فروشــگاه زنجیره‌ای نیز شرایط 
اقتصادی مناســبی دارند و به یک بنگاه اقتصادی موفق تبدیل شــده‌اند 

ولی این روند موفقیت حاصل از فروش و سود قانونی نیست.
تولیدکننــده هزینــه این منافــع اقتصــادی را پرداخــت می‌کند و عــدم حضور 
محصــولات تولیــدی در ایــن فروشــگاه‌ها بــر روی فــروش کارخانه تاثیــر منفی 

می‌گذارد.
تا رسیدن محصول تولیدی به مصرف‌کننده نهایی قیمت تمام شده با قیمت 
لان می‌شود ولی  فروش تفاوت چشمگیری پیدا می‌کند که این سود نصیب دلا

در اصل این سود حق مصرف‌کننده و تولیدکننده است.
سوال: قیمت‌گذاری دستوری یا بازار آزاد؟ 

نصیری‌نــژاد: اقتصــاد دســتوری عامــل فســاد اســت و تــاوان قیمت‌گــذاری 
دســتوری را تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌دهند. ارزش اقتصادی محصول با 

گاهی مصرف کننده حاصل می‌شود. بالا بردن سطح آ
گاهــی مصرف  ســوال: نقــش رســانه‌های تخصصــی را در افزایش ســطح آ

کننده چگونه ارزیابی می‌کنید؟
گاهی مصرف‌کننده  نصیری‌نژاد: نقش رسانه‌های تخصصی در افزایش سطح آ
و جلوگیــری از ایجاد هجمــه موثر هســتند و از زمان ساســانیان فرهنــگ غذا و 
غ، گوشت،  ، تخم مر ک در ایران شــکل گرفت و تهیه غذا از مواد اولیه شیر خورا
گندم و ... و تولید ترشیجات و خورشت و ... رواج پیدا کرد که در واقع بنیانگذار 

و صاحب سبک صنعت غذا در دنیا هستیم.
حجم اطلاعات در فضای مجازی به وســعت دریا و عمق کیفیت آن یک بند 
انگشــت اســت و پلیس فتا و هر بازدارنــده‌ای نمی‌تواند جلوی انتشــار مطالب 
اشــتباه را بگیرد پــس راه جلوگیــری از ایجاد مطالــب غیر واقعی افزایش ســطح 

گاهی مصرف کننده است.  آ
گاهی  در کشور افراد نابغه‌ای که دانش غذا دارند ولی امکان اطلاع رسانی و آ
مردم برای آنها فراهم نیســت وجود دارند که رســالت رسانه‌ها رساندن صدای 

آنها به گوش مخاطبین است.
گاهــی و دانــش مــردم نیــازی بــه تعزیــرات، قیمت‌گذاری  بــا افزایــش ســطح آ
دســتوری، کنترل کیفیت فضای مجازی و ... نیســت زیرا خود مصرف‌کنندگان 
گاهــی دارنــد و محصول خــوب را از بــد تمیز  نســبت به مــواد غذایــی مصرفــی آ

می‌دهند.
چالــش بــه وجــود آمــده در صنعــت غــذا در خصــوص اســتفاده از پالــم در 
کی یکی از مــوارد خلا دانش مصــرف کننده بــود و پالم درجه  تولید روغــن خورا
سوخت روغن را بالا می‌برد و جلوگیری از فساد زودهنگام محصول دارد. حتی 
تولیدکننــده هزینه زیادی بــرای تهیه پالم متقبل می‌شــود ولی ایــن هجمه در 

صنعت غذا به وجود آمد و تولیدکنندگان را متضرر نمود.
سوال: بسته بندی متفاوت و زیبای محصولات پیمانه۲۸۰ با چه الگویی 

شکل گرفته است؟
نصیری‌نژاد: عشــق و علاقــه به کار دلیــل تولید محصولات بــا کیفیت و تلاش 
همکاران و شرکای تجاری در پیشبرد اهداف حایز اهمیت است و تولید و بسته 
بندی محصولات بدون نگهدارنده نیاز به جســارت دارد. مدت زمان مناسب 
برای استفاده از محصولات پیمانه ۲۸۰ شــش ماه است و بازگشت محصول به 
مجموعه ضرر وارد می‌کند ولی تولید غذای ســامت محــور برای مصرف‌کننده 

هدف این مجموعه است.
گاه و  تولیدکنندگان به دلیل علاقه به تولید پای کار ایســتاده‌اند و مسئولین آ
دلســوز در راس امور قرار بگیرند و برای کار و ســرمایه تولیدکنندگان ارزش قائل 

باشند.



36

کارآفرینی و صنعت غذا    خردادماه 1403    شماره 68 دوره جدید )173(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

پنــل کمیســیون صنایــع غذایــی اتــاق بازرگانــی در 
خصوص قیمــت گذاری دســتوری با حضــور مهندس 
ابوالحســن خلیلی، رئیس کمیســیون صنایــع غذایی 
اتــاق بازرگانی، دکتــر قربانعلی رفیعی “مدیرکل بررســی 
قیمت سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده، 
مرضیه مرادی” مشــاور معاون صنایــع عمومی وزارت 
صمت، مهندس حســن گرجی” رئیــس هیئت مدیره 
گــروه صنایع غذایــی ویتانــا” و امیرحســین روزبهانی ” 

مدیرعامل شرکت افق گلستان برگزار شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ابوالحسن خلیلی 
رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران در 
پنل این کمیسیون که در حاشیه ششمین نمایشگاه 
کسپو و با حضور اعضای این کمیسیون و  بین المللی ا
نماینــده بخش دولتی برگــزار گردیده بــود در خصوص 
اقتصــاد دســتوری گفــت: تامیــن کالای اساســی، ارز 
ترجیحی، قیمت‌گذاری دســتوری و نهایت دسترســی 
مردم به غذا همواره در همه دولت‌ها مورد توجه است. 
، وابســتگی و  وجــود تحریم هــا و مزایــای تخصیــص ارز

حساسیت این موضوعات را افزایش داده است.
خلیل بیان کرد: کالاهای اساسی وارداتی اعم از شکر، 
روغــن و برنج بــه عنــوان کالای نهایی در ســبد غذایی 
مردم و همچنیــن به عنوان مواد اولیــه صنایع غذایی 

نقش به سزایی دارند.

وی گفــت: اثرگــذاری و هدفمندی یارانه‌ها در ســبد 
مصرفی مردم همواره دغدغه دولت بوده است و اینکه 

مورد استفاده اقشار آسیب‌پذیر نیز قرار بگیرد.
ایــن فعــال صنایــع غذایــی کشــور افــزود: تهدیــد ارز 
ترجیحی در صنایــع، دخالت دولــت در قیمت‌گذاری 
دســتوریِ کالای تولیــدی را افزایش می‌دهــد و همین 
امر پیچیدگــی در فرایند تولید، توزیع و صــادرات برای 

صنعت غذا را به همراه دارد.
خلیلی گفت: سال گذشــته پانزده میلیارد دلار بابت 
واردات کالای اساسی تخصیص داده شد و امسال یکی 
از چالش‌های جدی دولت نیز ارز ترجیحی می‌باشد. 
ارزی کــه هم سیاســت گــذار و اســتفاده کننــده از این 
ارز و هم مصرف‌کننده نهایی از عملکرد این سیاســت 

ناراضی هستند.
وی عنوان کرد: دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها باعث 
محــدود شــدن یا حتــی توســعه تولیــد می‌شــوند ولی 
همــواره در طول مــاه و در طــول روز با چند بخشــنامه 
متضاد روبرو هستیم که دغدغه تولیدکنندگان است و 

تولید را پیچیده می‌کند.
صنعت از تمام ظرفیت خود استفاده نمی‌کند

قربانعلی رفیعی مدیرکل دفتر بررسی قیمت سازمان 
حمایت در بخشــی از این پنل گفت: سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان سازمانی است که هم 

از طرف مصرف‌کنندگان و هم از ســمت تولیدکنندگان 
متهــم اســت. تولیدکننــده ایــن ســازمان را حامــی 
مصرف‌کننده می‌داند و مصرف‌کننده نیز معتقد است 

این سازمان به سمت تولیدکنندگان متمایل است.
رفیعی بیان کرد: سیاســت کلی ارز ترجیحی و یارانه، 
حمایت از اقشار آسیب پذیر و جامعه هدف است پس 
ســاختار ســازمانی وزارتخانه‌های ذیربــط و ارگا‌ن‌های 

ناظر، نظارت بر واحدهای تولیدی می‌باشد.
وی گفــت: اختــاف قیمــت ارز ترجیحــی با بــازار آزاد 
ایجاد مفســده می‌کند و برای به حداقل رســاندن این 
فساد، تخصیص آن به حلقه آخر و واقعی نمودن قیمت 
نهایی کالا اســت زیــرا تمــام هزینــه تولیدکننــده به جز 

تامین مواد اولیه با ارز آزاد محاسبه می‌شود.
رفیعی عنــوان کــرد: هزینه‌های زندگی چه مســتقیم 
و چه غیر مســتقیم به دلار مرتبط اســت پس با واقعی 
ســازی قیمــت نهایــی از تولیــد حمایت کنیم. امســال 
بــا تدابیــر اتخــاذ شــده بســیاری از کالاهــا از شــمول ارز 

ترجیحی حذف شده و قیمت کالا واقعی می‌شود.
وی اظهار کرد: قیمت تمام شده در کشور بالا است که 
بخشــی از آن به دلیل تحریم و بخش دیگر آن به دلیل 

مسایل داخلی و ظرفیت‌سازی غیرمناسب می‌باشد.
رفیعــی صنعــت آرد را مثــال زد و افزود: صنعــت آرد با 
۳۰درصد ظرفیت خود فعال است و حدود هفتاددرصد 
آن بهره‌وری ندارد که باعث افزایش قیمت تمام شــده 

می‌شود.
مدیــرکل دفتــر بررســی قیمــت ســازمان حمایــت 
خاطرنشــان کرد: هیچگاه فعالین صنعت غذا مدارکی 
مبنــی بر بــه وجود آمــدن ضرر و زیــان بــا قیمت‌گذاری 
دســتوری ارائــه نداده‌انــد و ایــن موضــوع از لحــاظ 
کارشناســی نیــز رد می‌شــود حتــی از نظر کارشناســی، 
قیمتگذاری دســتوری مانع توســعه صنعت نیز نشده 

است.
وی گفت: قسمت‌هایی از دستورالعمل‌ها و ضوابط 
نیز ســال گذشــته بازنگری و اصلاح شده اســت و تمام 
تلاش سازمان حمایت، ایجاد قیمتی منطبق با واقعیت 
اســت. ولی در ایــن چرخه تولیــد بنا بــه دلایلی قیمت 
واقعی برای مصرف‌کننده محقق نمی‌شود که بازرسی 
و نظارت تمام تــاش خود را برای تحقــق این امر مهم 

انجام می‌دهد.

صنایع  کمیســــیون  تخصصی  پنــــل  از  غذا  صنعت  ماهنامــــه  گزارش 
غذایــــی اتاق بازرگانــــی ایران در خصــــوص قیمت گذاری دســــتوری
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رفیعــی در پایــان صحبت‌هــای خــود عدم تناســب 
بین عرضــه و تقاضا را مشــکل اصلی دانســت و گفت: 
رهاســازی بــازار از طــرف دولــت بــرای بهبود شــرایط، 
کم  تقاضای بخش خصوصی اســت ولی با اقتصاد حا
این امر امکان‌پذیر نیســت زیرا به دلیل اختلاف نرخ 
، کالا بــا قیمــت مناســب بــه دســت مصرف‌کننــده  ارز

نخواهد رسید.
قیمت‌گــذاری دســتوری بــرای ســفره خانوارحائــز 

اهمیت است
مرضیه مــرادی معاون غــذا و داروی معاونت صنایع 
عمومــی وزارت صمــت که نیــز در پنــل حضور داشــت 
گفــت: در کشــور ۸۳۰۰ واحــد صنایــع غذایــی بــا چهــل 
میلیون تن فراورده تولیدی وجود دارد که پروانه آنها از 
وزارت صمت صادر شده است و مجوزهای صادر شده 

از طرف وزارت جهاد آمار و ارقام مجزایی دارد.
مــرادی بیان کرد: ســفره خانوار، قیمــت گذاری‌های 
دســتوری و ارز ترجیحــی را حائــز اهمیــت می‌کنــد. بــا 
بررسی‌ها و نظارت‌های سازمان حمایت، شاهد افزایش 
۱۷۰ یا ۲۰۰ درصدی برخی از کالاها و خدمات هستیم ولی 
کالای اساسی و غذا و ارتباط آن با سفره خانوار اهمیت 

این نظارت‌ها را نشان می‌دهد.
وی گفــت: اصابــت ارز ترجیحــی بــه حلقــه نهایــی از 
اهداف وزارت صمت و به ویژه معاونت صنایع اســت و 
قیمت‌گذاری دســتوری بر مواد اولیه کل صنعت کشور 

انجام می‌شود.
مــرادی تحقــق جهــش تولیــد را از طریــق صــادرات 
دانســت و افــزود: منابــع ارزی کشــور محــدود اســت و 
دسترســی آســان به مواد اولیه فضا را برای تولید آسان 
می‌کند. ظرفیت‌های خالی موجود در کشــور با تامین 

مواد اولیه به تولید و جهش می‌رسند.
گــذاری دســتوری بــه  گفــت: عــدم قیمــت  وی 
محصــولات لبنــی بــه جــز ۴ مــورد، افزایــش صــادرات 
خامه و ماســت را در پی داشــت زیــرا صادرکنندگان از 
ارز حاصل از صادرات برای تامین مواد اولیه مورد نیاز 

خود اقدام می‌کنند.
مــرادی با بیــان اینکــه ایجــاد یکســری محدودیت از 
معایــب ارز ترجیحــی اســت و تخصیــص آن در قالــب 
کالابــرگ بــه مصرف‌کننده نهایــی از این مشــکلات می 

کاهــد، افزود: با کارشناســی های صــورت گرفته به این 
نتیجه رسیده‌ایم که باید تخصیص ارز ترجیحی و تامین 
مــواد اولیــه صنعــت از بخش کشــاورزی و دامپــروری و 

سفره خانوار جدا باشد.
وی خاطرنشان کرد: فراوانی مواد اولیه، باعث تولید 
انبــوه، افزایــش صــادرات و کاهــش قیمت تمام شــده 
خواهد شد. صاحبان صنعت باید به راحتی مواد اولیه 
خود را تامین و محصولات خود را صادر کنند که منجر 

به جهش تولید و کاهش قیمت تمام شده می‌شود.
لان بیشترین سود را از ارز ترجیحی دارند دلا

حسن گرجی رئیس هیئت مدیره گروه صنایع غذایی 
شهدین گام)ویتانا( در ادامه این پنل گفت: صنعت غذا 
۲٫۲میلیارد دلار صادرات داشــته ولی در دستورالعمل 
صــادر شــده از وزارت صمــت، یــک میلیــارد دلار بــرای 

واردات به صنعت اختصاص داده شده است.
گرجی با بیان اینکــه تولیدکنندگان اول انقــاب با ارز 
هفت تومانی و دهه شصت با ارز هفتاد تومانی دست و 
پنجه نرم کرده‌اند ولی در حال حاضر ده نوع ارز رسمی 
در کشــور رایج اســت بیان کرد: ارز دولتــی، ارز ۴۲۰۰ که 
ســال گذشــته حذف گردید، ارز ۲۸۵۰۰، ارز نیمایی، ارز 
مبادله‌ای، ارز مســافرتی، ارز دانشــجویی و غیــره که با 

قیمت ارز آزاد اختلاف دارند.
عضــو هیئــت مدیــره فدراســیون صنایــع غذایــی و 
کشــاورزی ایــران گفــت: از دولت‌هــای قبــل تــا کنــون، 
لان و واســطه هــای ذی نفــع از این رانت اســتفاده  دلا
کرده‌اند و هیچ گاه اجازه حذف قیمت گذاری دستوری 

را نمی‌دهند.
رئیــس هیئت مدیــره گــروه صنایع غذایی شــهدین 
گام اظهــار کرد: دولت ســیزدهم ســال ۱۴۰۱ بــا جراحی 
اقتصــادی ارز ۴۲۰۰ را حــذف و ارز ۲۸۵۰۰ را جایگزیــن 
کرد که بــا مدیریت صحیح قاچاق از بیــن می‌رفت ولی 

متاسفانه همچنان قاچاق در کشور وجود دارد.
گرجــی ضمــن بیــان اینکــه صنایــع غذایــی بیــش از 
هفتصــد هــزار اشــتغال دارد و بیشــترین ارزش افــزوده 
در کشــور متعلــق بــه صنعــت غذا اســت گفــت: دولت 
شرایط رقابتی بازار اقتصاد در زمینه عرضه و تقاضا را از 

تولیدکنندگان سلب کرده است.
این فعــال صنایع غذایی خاطرنشــان کرد: ســرکوب 

قیمت سیاست صحیحی نیست و حذف ارز ترجیحی 
عاقلانــه تریــن کار اســت. فعالیت شــورای ملــی رقابت 
همســو با قیمت گذاری کالاها به دلیل انحصار اســت. 
اقتصــاد را به ریل اصلی خــود برگردانیــم. کارآفرینان در 
چهل و پنج ســال گذشته با تمام ســختی ها صنعت و 

توسعه را حفظ کردند.
کسپو و حضور  گرجی ضمن تشکر از برپایی نمایشگاه ا
هیئت‌های خارجی گفت: این روند باید ادامه داشــته 

باشد زیرا قطع ارتباط با دنیا امکان ندارد.
قیمت گذاری دســتوری کاهش اشــتغال و کاهش 

کیفیت محصول را در پی دارد
امیرحســن روزبهانی مدیرعامل شرکت افق گلستان 
خاورمیانه در بخش پایانی این پنل گفت: قیمت گذاری 
در شرایط شفافیت اقتصادی مشخص می‌شود. دولت 
باید تعادل قیمت‌هــا در بازار را نظارت کند. رهاســازی 
بازار و افزایش بی‌رویه قیمــت و از طرفی قیمت گذاری 

دستوری هیچ یک جایز نیست.
روزبهانــی بیــان کــرد: واردات در شــرایط تحریــم از 
شــفافیت قیمتی برخــوردار نیســت زیرا بــه دلیل عدم 
همکاری گمرکات از قیمت وارد شده محصول اطلاعی 

ندارید و از طریق خود اظهاری مشخص میشود.
وی گفت: حتی قیمت کالای اساســی مانند شــکر و 
روغن با توجه به کشور مبدا متفاوت است که آغاز رانت 

نیز از همینجاست.
مدیرعامــل شــرکت افــق گلســتان خاورمیانــه افزود: 
اختلاف ارز تخصیصی بــه وارد کننــده و ارز ترجیحی با 
بــازار آزاد، رانــت عظیــم ایجــاد می‌کند و شــرایط عادی 
اقتصــاد را از بین می‌بــرد. ارز ترجیحــی و قیمت‌گذاری 
دســتوری یکی از دلایل کاهش تولید اســت که با شعار 

امسال نیز مغایرت دارد.
گر سرمایه گذار وارد شرایط  این فعال صنعت گفت: ا
رقابتی شــود و از طریق رقابت قیمت محصــول خود را 
تعیین کند، آن بازار آماده ورود سرمایه گذار جدید نیز 

خواهد بود.
وی اظهار کــرد: بــا وجود قیمــت گذاری دســتوری و 
ارز ترجیحــی، شــرایط و چالــش هــای اقتصــادی برقرار 
خواهد بود و دســتیابی به رشــد و جهش تولید امکان 

پذیر نخواهد بود
روزبهانی خاطرنشــان کــرد: قیمت گذاری دســتوری 
منجــر بــه کاهــش اشــتغال و کاهــش درآمــد کارگــر و با 
تعیین قیمــت نهایی باعــث کاهش کیفیــت محصول 

نیز می‌شود.
وی در پایــان گفت: باید شــرایطی بــرای تولیدکننده 
مهیا شــود که با افزایش بهره وری و کاهش بهای تمام 
شده قیمت را کنترل کند که با قیمت گذاری دستوری 

این اتفاق رخ نخواهد داد.
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ابوالحســن خلیلی می گوید: رســیدن به صادرات 
پنــج میلیــارد دلاری با برنامــه منظم و مشــخص در 
طول سه یا پنج سال آینده می تواند هدف صادراتی 

صنایع غذایی برای کشور باشد
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، ابوالحســن 
خلیلی رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی 
کسپو به  ایران در حاشیه ششمین نمایشگاه ایران ا
خبرنگار ما گفت: علی رغم تحریم های بین المللی، 
صنعــت غذا در ســال ۱۴۰۲ بــا حــدود دو میلیون تن 
صــادرات وزنــی بــا ارزش تقریبــی دو میلیــارد دلار 
محصولات فرآوری بســته بندی شــده را صــادر کرد 
که بخشــی از ایــن توانمندی‌های این صنعــت را به 

تصویر کشید.

خلیلی با اشاره به اختصاص دو سالن به توانمندی 
های صادراتی شرکت های صنایع غذایی کشورمان 
کســپو بیــان کــرد: اقلیم‌هــای  در نمایشــگاه ایــران ا
متفاوت کشاورزی در کشور، خطوط تولیدی مجهز 
به فرآیندهای نوین تکنولوژی و از سوی دیگر دانش 
تخصصــی کــه در حــوزه تولیــد و صــادرات در ایــن 
سال‌ها در صنعت غذا کسب شده، نشان از ظرفیت 

صادراتی بیش از دو میلیارد دلار برای کشور دارد.
عضــو هیئــت نماینــدگان اتــاق بازرگانــی ایــران از 
صنعت لبنیات و صنعت شیرینی و شکلات به عنوان 
صنایع پیشــرو در صنعت غذا نام برد و تصریح کرد: 
رســیدن به صــادرات پنــج میلیــارد دلاری بــا برنامه 
منظــم و مشــخص در طول ســه یــا پنج ســال آینده 
می تواند هدف صادراتی صنایع غذایی برای کشور 

تلقی شود.
رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران افزود: 
گرچه تحریم‌ها بخش زیادی از مشــکلات از جمله  ا
انتقال پول در واردات و صادرات را به تولیدکننده و 
صادرکننده تحمیل نموده ولی از آنجایی که غذا می 
توانست مشمول تحریم ها نباشد و راه‌های فراوانی 

برای استفاده از این پتانسیل وجود دارد.
وی گفــت: امیدواریم در ســال ۱۴۰۳ با برنامه‌ریزی 

منظم تر از سوی دولت، شاهد رشد حداقل هفت تا 
هشت درصدی در بخش صادرات باشیم.

خلیلــی در خصــوص تعامــل کمیســیون صنایــع 
غذایی اتاق بازرگانی با ارگان‌های دولتی خاطر نشان 
کرد: عمده فعالیت در اتاق بازرگانی، تسهیل فضای 
کســب و کار اســت. در حال حاضر مشــکل اساســی 
واردکنندگان و تولیدکنندگان نرخ ارز اســت که اتاق 
در یک ماه اخیــر تمرکز خود را بر تعامــل با دولت در 

خصوص بسته سیاست ارزی گذاشته است.
ایــن فعــال صنایــع غذایــی در ادامــه اظهــار کرد: 
اتــاق بازرگانــی از یــک ســو در شــنیدن مشــکلات 
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان و از ســوی دیگــر 
انتقال این مشکلات به مسئولین دولتی و در نهایت 

مشارکت در تصمیم گیری‌های ارزی تلاش می‌کند.
رئیــس کمیســیون صنایــع غذایــی اتــاق بازرگانی 
گفت: ارز ترجیحی در تامین مواد اولیه صنعت غذا، 
جــز اولویت‌هــای کمیســیون صنایــع غذایــی اتــاق 
ایران برای بررســی می‌باشــد، ضمن اینکه ارتباط با 
دســتگاه‌های نظارتــی ماننــد ســازمان غــذا و دارو و 
سازمان اســتاندارد برای تسهیل دســتورالعمل‌ها و 
قوانین برای تولید و صادرات و رفع مشکلات از دیگر 

فعالیت‌های اتاق است.

گویــد: در شــرایط  ســیدمظفر عبــدالله مــی 
لتــی و  و بــا بخــش د صــی  بخــش خصو ، فعلی
خصولتــی تــوان رقابت نــدارد و فقط بایــد به فکر 

بقای خود باشد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، مهندس 
ســیدمظفر عبــدالله رئیــس هیئــت مدیــره گــروه 
ک گفــت: بــا بــا توجه  کشــت و صنعــت روژیــن تــا
، دولــت اعتقــادی بــه بخــش  جمیــع ظواهــر
خصوصی نــدارد و بودجه مرتبط بــا بخش تولید 
بــرای بخــش دولتــی و خصولتــی در نظــر گرفتــه 
می‌شود و با این شــرایط رقابت بخش خصوصی 

با خصولتی امکان پذیر نیست.
عبدالله با بیان اینکــه ۱۶٫۵درصد از اقتصاد در 
اختیار بخش خصوصی است، افزود: از ۷۵۰۰هزار 
میلیــارد تومــان تســهیلات در نظــر گرفتــه شــده 

برای توسعه استان کردستان ۱۲۰۰ میلیارد خرج 
شــد ولی ۶۳۰۰هزار میلیارد اصــا اختصاص داده 

نشده بود.
ک  مدیرعامــل گــروه کشــت و صنعــت روژین تا
گفت: فقط ۰٫۶درصد از تســهیلات بانکی در این 
اســتان مصرف شــده اســت که با این ارقــام نمی 

توان انتظار توسعه داشت.
عضو سندیکای صنایع کنسرو ایران عنوان کرد: 
بهترین زمان دوره اقتصاد کشور بین دهه‌های ۴۰ 
تا ۵۰ با قیمت نفت بالا بود ولی با افزایش دلار در 

دوره های مختلف فقط تورم ایجاد شده است.
وی گفت: با شــرایط اقتصادی کنونی، ســودی 
بــرای تولیدکنندگان وجــود ندارد و فقــط باید به 

فکر بقا بود.
رئیس هیئت مدیره گروه کشت و صنعت روژین 

ک اظهار کرد: مشــارکت مردم در جهش تولید  تا
به معنــی مشــارکت بخــش خصوصی اســت ولی 
متاســفانه دولــت اعتقــادی بــه برنامه نــدارد. در 
هیچ سالی برای رســیدن به شعار سال برنامه ی 
خاصی تدوین نشــده اســت و اســتراتژی توسعه 

وجود ندارد.

رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران:
قیمت‌گذاری دستوری مانع رقابت و تنوع محصولات است

وژین تاک: هیچ نقشه راهی برای توسعه صنعت وجود ندارد وه کشت و صنعت ر رئیس هیئت مدیره گر
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

جمال رازقی جهرمی
شرکت ب آ

شخصیت صنعت غذای 
سال 1401

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
ایـــن شـــخصیت نمونـــه دکتـــر فرهـــاد ســـحرخیز، 

گروه سحرخیز می‌باشد. مدیرعامل 
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1402

دوست عزیزم فرهاد خان ســحرخیز از جنتلمنهای صنعت غذا  و همچنین یکی از مفاخر صنعت زعفران کشور می باشند. خوشحالم که ایشان به حق و 
شایسته مرد سال صنعت غذای کشور انتخاب گردیده برای ایشان مثل گذشته در آینده هم نیز افتخارات و موفقیتهای زیادی را از درگاه خداوند متعال 

خواستارم.

گروه صنایع غذایی نامی نو: مهندس امیررضا ثابت پی، مدیرعامل 

آقای فرهاد سحرخیز جزء کار آفرینان نمونه کشور هستند و از ایشان معمولا  شاهد نوآوریهای مختلف جدید در زمینه فرآوری زعفران و ارائه محصولات با کیفیت به بازار 
می‌باشیم.

دکتر پرویز جهانگیری، رئیس هیئت مدیره انجمن افزودنیهای صنایع غذایی:
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افتخارات‌و‌گواهینامه‌ها  
  اولین تولیدکننده مالتودکسترین 

در کشور
  اولین تولیدکننده رنگ ٪100 

طبیعی خوراکی در کشور
  اولین تولیدکننده تخصصی 

افزودنیهای صنایع غذایی در کشور
  دارنده نشان حامی سلامت از وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی
  کسب افتخار R&D  صنعت غذا در نهمین جشنواره شهاب

  دارنده گواهینامه نشان حلال
  عضو انجمن صنفی مدیران مراکز دانش بنیان

 شرکت فرآیندفرآوری زیستی از سال 1368
 فعالیت خود را در زمینه تولید تخصصی
 افزودنی های صنایع غذایی و دارویی در
 کشور آغاز نمود. این شرکت به عنوان اولین
 تولیدکننده نشاسته و گلوکز ذرت به صورت
 صنعتی، اولین تولیدکننده مالتودکسترین
 در رنگ های متنوع خوراکی در کشور است
 که همراه با تکیه بر دانش فنی متخصصان خود
 توانسته حضوری مقتدر و شایسته در بازارهای داخلی و
خارجی داشته باشد

sis ib. i r
www.parsesta.com
info@parsesta.com
021-22666474 -5
021-79352000
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محمد مختاریانی گفت: با دشواری‌های موجود 
در تامیــن و واردات کالا و مــواد اولیــه، روز بــه روز 

تولید با چالش بیشتری مواجه می‌شود.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مهندس 
محمــد مختاریانــی نایــب رئیــس هیئــت مدیــره 
ســندیکای صنایــع کنســرو ایــران و مدیرعامــل 
گذشــته  گفــت: تــا دو ســال  شــرکت طبیعــت 
محدودیتی برای واردات کالا چه در حوزه صنعت 
و چــه در بخــش کشــاورزی وجــود نداشــت ولــی 
محدودیت در منابع ارزی و فساد در واردات کالا، 

محدودیت‌هایی در زمینه واردات کالا ایجاد کرد.
مختاریانی بیان کرد: پس از مطالعه، سیستمی 
شــدن ثبت ســفارش برای کالاها و ثبت ســفارش 

حدود ۲۵درصد بیش از نیاز مصرف انجام شد.
ولی در ابلاغیه رســمی جدید آمده که ۱.۱درصد 
بیشــتر از نیــاز اجــاره ثبت ســفارش وجــود دارد و 
ســقف مالی و ســابقه ۶۰ ماهــه واردات نیــز لحاظ 
می‌شــود که البته برای کالاهای مختلف متفاوت 

است.
نایــب رئیس هیئــت مدیــره ســندیکای صنایع 
کنســرو ایران افــزود: درج مورد ســابقه واردات در 
لان را در واردات کالا کوتــاه  ابلاغیــه، دســت دلا
کــرد و اجازه واردات را به واردکننــدگان اصلی داد، 
همچنین محدودیت در واردات، از انباشــت کالا 
در بــازار جلوگیــری کــرد کــه بــه صــورت اتوماتیک 

تامین کالا را نیز دشوارتر کرده است.
مدیرعامــل صنایــع غذایــی طبیعــت گفــت: 
ارزش افزوده، هزینه‌ها و ملزومات تولید افزایش 
پیدا کــرده اســت و تامیــن کننــدگان، بــازار را در 

دست دارند.

مختاریانــی با بیــان اینکه بــرای کالاهای بخش 
صنعــت از مــاه آذر ارز تخصیــص داده نشــده 
اســت،افزود: بانک مرکزی بــا توجه بــه اختیارات 
ویژه که از ســران ســه قوا دارد ارز بخش صنعت را 
تمام شده اعلام کرده است و متاسفانه تخصیص 
ارز قاعــده خاصــی نــدارد و روزبه‌روز نیز ســخت‌تر 

خواهد شد.
وی اظهــار کــرد: در بخشــنامه جدیــد نیز فقط 
۲۰روز مهلــت بــرای واریــز وجــه وجــود دارد و بــا 
توجه به نقدینگی موجود در بازار این واریزی در 
بعضی موارد انجام نمی‌شــود که همین موضوع 
کالا و مــواد اولیــه را بــرای صنعــت  نیــز تامیــن 

دشوارتر می‌کند.
نایــب رئیس هیئــت مدیــره ســندیکای صنایع 
گفــت: ارزش افــزوده، هزینه‌هــا و  کنســرو ایــران 

ملزومات تولید افزایش پیدا کرده است.
مختاریانــی در پایــان افــزود: فروشــگاه‌های 
ل  زنجیــره‌ای نیــز محصــولات را بــا قیمتــی نــاز
خریــداری می‌کننــد و حتــی بــا وجــود قــرارداد 
دوماهه، شرکت‌ها ۴ ماه پیگیر واریز وجه هستند.

نامــی موحــدی می‌گویــد: با پیمــان ســپاری‌ها 
، محدودیت  و چالش‌هــای موجــود در زمینــه ارز

هایی برای صادرات ایجاد گشته است.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مهندس 
نامی موحــدی مدیرعامــل گروه کشــت و صنعت 
قارچ پارس شهریار )قارچینو( در حاشیه ششمین 
کســپو در خصوص فعالیت این  نمایشــگاه ایران ا
مجموعــه به خبرنــگار ما بــا بیان اینکــه مجموعه 
تولیدی قارچینــو تولید و فرآوری محصول قارچ را 
از صفر تا صد انجام می‌دهد،گفت: کشت قارچ و 
تولیــد انواع کنســرو از فعالیت های پارس شــهریار 

است.
موحــدی بیــان کــرد: طراحی رســتوران قــارچ با 
طبــخ غذاهــای قارچی بــه ایــن مجموعــه اضافه 
شــده و فعالیت در حــوزه قــارچ برای شــرکت ما از 

مزرعه تا چنگال است.
وی در خصــوص صــادرات ایــن شــرکت گفــت: 
محصول قــارچ تــازه و محصولات کنســروی قارچ 

کــه برنــد شــده‌اند بــه کشــورهای مختلــف صــادر 
می‌شود.

موحدی با بیان این مطلب که با افزایش تولید 
کیفــی در تمــام زمینه‌هــا تــوان رقابتــی نیــز ایجاد 
شده اســت در خصوص ظرفیت‌ها و چالش‌های 
صادراتــی عنــوان کرد: شــرط لازم بــرای این مهم، 
واقعــی بــودن قیمــت ارز اســت. قیمــت ارز در 
بازار آزاد بــا قیمت ارزی کــه صادرکننــده اجبار به 
بازگرداندن آن دارد، اختــاف بیش از ۲۰درصدی 

دارد.
این فعال اقتصادی گفت: حرکت به سمت بازار 
آزاد و اقتصــاد آزاد، تــوان صادراتــی را بــالا می‌بــرد 
ولی متاســفانه با پیمان ســپاری‌ها و چالش‌های 
، محدودیــت هایــی بــرای  موجــود در زمینــه ارز

صادرات ایجاد گشته است.
وی عنــوان کــرد: در حــال حاضــر ادعایــی برای 
خودکفایــی نمی‌توانیــم داشــته باشــیم. ارتبــاط 
با کشــورهای خارجی، با کارشــناس‌های خارجی 

و تبــادل اطلاعــات روز دنیــا در همــه زمینه‌هــا بــر 
افزایش راندمان تاثیر دارد.

نامی موحــدی در پایــان گفت: کاهــش قوانین 
گیر برای تولیــد و فــروش محصولات از  دســت و پا
سمت مسئولین، انتظاری است که تولیدکنندگان 

از آنها دارند.

          
نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای صنایع کنسرو ایران مطرح کرد:

تاخیر در تخصیص ارز، تامین مواد اولیه را دشوارتر کرد

ح کرد: تقویت توان صادراتی با اقتصاد آزاد محقق می‌شود چ پارس شهریار مطر وه کشت و صنعت قار مدیرعامل گر
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مرتضی سلطانی به عنوان خیر دانشگاه تهران تجلیل و معرفی شد
در دوازدهمین جشنواره تجلیل از خیرین و واقفین 
دانشــگاه تهــران از مرتضــی ســلطانی بنیانگــذار گــروه 

صنعتی و پژوهشی زر تجلیل شد.
 به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، با هدف توســعه 
مشــارکت‌های مردمــی و حمایــت از اهــداف کمــی 
و کیفــی دانشــگاه و تجلیــل از خیریــن و نیکــوکاران 
دانشــگاه، دوازدهمین جشــنواره تجلیــل از خیرین و 
واقفین بــا حضــور ریاســت دانشــگاه، جمع کثیــری از 
خیرین نیک‌اندیش، مسئولان، اعضای هیئت علمی، 
شــرکت‌های حامی، دانش‌آموختگان، دانشــجویان و 
پیشکسوتان دانشگاه تهران روزگذشته در تالار علامه 

امینی کتابخانه مرکزی این دانشگاه برگزار شد.
در این مراسم از دکتر مرتضی سلطانی به عنوان یکی 
از کارآفرینان ، خیرین و حامیان دانشگاه تهران تجلیل 
و نشــان زرین حامیان دانشگاه تهران به نماینده وی 

اهدا شد.
 درمراســم باشــکوه تجلیــل از خیریــن و حامیــان 

دانشــگاه تهــران، ضمن ســخنرانی دکتر ســید محمد 
مقیمی رییس دانشگاه تهران و دکتر محمود کمره‌ای 
رییس هیئت مدیره بنیاد حامیان تعدادی از خیّرین 
گرانقدر دانشگاه نیز به ایراد سخن در باره لزوم توجه و 
گسترش فعالیت‌های خیرخواهانه در دانشگاه تهران 

پرداختند.
در بخش دیگر این جشنواره با اهدای لوح احسان، 
لوح تقدیر و نشان زرین به تعدادی از خیرین دانشگاه 

تهران از حمایت‌های خیرخواهانه ایشان تقدیر شد.
کنون بیش از چهار هزار نفر از خیرین و واقفین   هم ا
گــون در زمینه‌هــای مختلــف علمــی،  بــا نیــات گونا
فرهنگی و رفاهی از دانشــگاه تهــران حمایت می‌کنند 
و دکتر مرتضی ســلطانی به عنوان کارآفرین برتر کشــور 
و بنیانگــذار گــروه صنعتــی و پژوهشــی زر اقدامــات 
خیرخواهانــه و عــام المنفعــه را از ســال‌های ابتدایی 
آغاز بــه کار ایــن گــروه صنعتــی و پژوهشــی در اولویت 

برنامه‌های گروه زر قرار داده است.

مدیرکل صنایع غذایی وزارت صمت: هدفگذاری صادرات۶۷ درصدی صنایع غذایی در سال ۱۴۰۳

نازنیــن داراب زاده گفت: تمــام حوزه‌های مربوط به 
صنعت غذا در کشور به حالت نیمه اشباع رسیده‌اند و 
نیازی به واردات مواد غذایی فرآوری شده وجود ندارد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر نازنین داراب 
زاده مدیــرکل صنایع غذایی وزارت صمت در حاشــیه 
کسپو در خصوص برنامه این  ششمین نمایشگاه ایران ا
وزارتخانه در سال جهش تولید برای صنایع غذایی به 
خبرنــگار ما گفت: با توجــه به نامگذاری امســال، دفتر 
صنایــع غــذا و داروی وزارت صمــت هــدف خــود را بــر 

صادرات متمرکز کرده است.
داراب زاده بیــان کــرد: تمــام حوزه‌هــای مربــوط بــه 
صنعت غذا در کشور به خودکفایی رسیده و به عبارت 
دیگر صنعــت در حالت نیمه اشــباع اســت و نیازی به 
واردات مواد غذایی فرآوری شده وجود ندارد بنابراین 

هدف سازمان جهش صادراتی است.

وی گفــت: صــادرات ۶۷درصــدی در حــوزه غــذا 
هدفگذاری شــده اســت و با توجه به اینکه نمایشــگاه 
کســپو برای برنامه‌های صادراتی کشور برگزار می‌شود  ا
ایــن فرصــت رو مغتنــم دانســته و بــا انجمن‌هــا و 
تولیدکنندگان جلساتی برای مطرح نمودن چالش‌های 

صادرات و راهکارهای افزایش صادرات داشتیم.
داراب زاده در ادامه افزود: دفتر صنایع غذا و داروی 
وزارت صمت از راهکارهای ارائه شده استقبال می‌کند 
و تخصیــص ارز و رفــع مشــکلات واحدهــای صــادرات 
محــور را برای گســترش بازارهــای صادراتــی در اولویت 

قرار می‌دهد.
ایــن مقام مســئول ضمــن بیــان اینکــه چالش‌ها به 
صــورت کلــی مطــرح می‌شــود ولــی انتظــار داریــم هــر 
گانــه مشــکلات خــود را بیــان کنــد گفــت:  صنــف جدا
مشــکلات ارزی وجود دارد ولی امیدواریم مشکلات با 
دستورالعملی که فروردین ماه مقام عالی وزارت تبیین 
کیــد بر تســهیل فرآینــد تخصیص  و ابــاغ کرده‌انــد و تا
ارز مخصوصــا بــه واحدهای صــادرات محور داشــتند 

مرتفع گردد.
وی اظهــار کــرد: چالش‌هــای دیگــری نیــز در مســیر 
صادراتی شدن وجود دارد که واحدهای بزرگ صادراتی 
می‌تواننــد نقــش مهمــی در رفــع مشــکل واحدهــای 

کوچک تر داشته باشند. برای مرتفع نمودن مشکلات 
و رســیدن بــه هــدف صادراتــی ۶۷درصد دســت یاری 
به ســمت بخش خصوصی، انجمن‌ها و فدراسیون‌ها 

دراز می‌کنیم.
داراب زاده گفت: برای دستورالعملی که بر روند تولید 
و صــادرات تاثیر دارد باید نظر بخــش خصوصی نیز در 
نظر گرفته شود و در راستای همین امر در دستورالعمل 
هفده صفحه‌ای وزارتخانه یازده ویرایش با نظر بخش 
خصوصی، اتاق بازرگانی و انجمن‌هــا اعمال گردید. در 
بازه‌های ۳ماهه نیز قابلیت اصلاح این دســتورالعمل 
وجــود دارد و بخش خصوصــی می‌تواند نظــرات خود 

را بازگو کند.
وی عنــوان کــرد: دفتــر صنایــع غــذا و داروی وزارت 
صمــت از بخــش خصوصــی درخواســت دارد حضــور 
فعال داشته باشند و نظرات خود را بیان کنند زیرا آنها 
راهکارهــای عملی برای مشــکلات دارند و مســئولیت 
دولــت بــرای تســهیل رونــد تولیــد و صــادرات بخــش 

خصوصی و ورود ارز به کشور است.
نازنین داراب زاده در پایان گفت: برنامه دفتر صنایع 
غــذا و دارو افزایــش ۶۷درصدی صــادرات صنعت غذا 
است و این سازمان برای رفع چالش‌ها و محقق نمودن 

این هدف در کنار تولیدکنندگان توانای کشور است.
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محصول مکمل غذایی پروبیوتیــک‌ دام، طیور و 
آبزیان با حضور معاون علمی رییس‌جمهور رونمایی 
شــد تا ضمــن ارتقــای کیفیــت فرآورده‌هــای دامی، 
زمینه صرفه‌جویــی ارزی، خلق ارزش افــزوده و رفع 

نیاز به واردات را فراهم کند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، بــا حضــور 
روح الله دهقانی، معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش‌بنیــان رییس‌جمهور محصــول دانش‌بنیان 

دی پرو پلاس، رونمایی شد.
۵۰ میلیــون دلار صرفه‌جویی ارزی بــا بی نیازی 

کشور از واردات مکمل‌های دامی

گــروه   مریــم تاج‌آبــادی ابراهیمــی، مدیرعامــل 
تک ژن زیســت در آییــن رونمایــی از ایــن محصول 

دانش‌بنیان، با اشــاره به تولید این فــرآورده مکمل 
پیشــرفته، بــرای نخســتین بــار در کشــور و توســط 
گــروه تــک‌ژن فیــد از زیرمجموعه‌هــای این شــرکت 
دانش‌بنیان افــزود: ایــن مکمل غذایی پیشــرفته، 
شامل طیف گسترده‌ای از افزودنی‌ها و مکمل‌های 
غذایی مورد نیاز دام و طیور است که به شکل پودر 
کی سین بیوتیک توسط شــرکت‌ دانش‌بنیان  خورا

تک‌ژن تولید و تجاری سازی شده است.
این فعال حوزه دانش‌بنیان ادامه داد: سین بیوتیک 
تولید شــده توســط متخصصان شــرکت دانش‌بنیان 
تــک‌ژن فیــد، ترکیبــی از مــواد غذایــی و افزودنی‌های 
کــه  ســودمند و فراســودمند مــورد نیــاز دام اســت 

پروبیوتیک‌ها و پربیوتیک‌ها را شامل می‌شود.
کی  تاج‌آبادی با اشــاره بــه کارایی بــالای پودرخورا
ســین‌بیوتیک دی پــرو پــاس در ارتقــای کیفیــت 
محصولات دامــی و ارتقای ســامت جامعه، عنوان 
کرد: اثربخشی بالای این محصول دانش‌بنیان برای 
افزایش پایــداری و بهبود گوارش، ســامت و کارایی 
گله‌های دامی اثبات شده و به عنوان یک محصول 
پرکاربرد در تولید و پرورش دام در سطح جهانی مورد 

استفاده قرار می‌گیرد.
وی افــزود: کارآزمایی‌های بالینــی متعددی روی 
این محصول دانش‌بنیان انجام گرفته است و ضمن 

برخــورداری از کیفیــت و کارایی بــالا، که تاثیــر بالا و 
چشــمگیر این محصــول در کاهش ضریــب تبدیل 

ک )FCR( به اثبات رسیده است. خورا
بیش از ۷۰ محصول و ۳۰ پروژه در دست اجرا

 محمــود مقتدایــی رئیس هیئــت مدیره شــرکت 
تــک‌ژن زیســت در این نشســت با اشــاره بــه تامین 
نیــاز داخلــی و افــق صادارتــی این شــرکت گفــت: از 
کی  ظرفیت تولید ســالیانه پنج هــزار تن پــودر خورا
ســین بیوتیک »دی پــرو پــاس« برخوردار اســت و 
شرکت ما به عنوان پیشتاز بازار، سهم قابل توجهی 
از بازار مکمل دامی سین بیوتیک در کشور را با خود 

اختصاص داده است.
مقتدایی ادامــه داد: این شــرکت دانش‌بنیان در 
حال حاضر ســهمی بالای ۵۰ درصــد از نیاز صنعت 
دامی کشــور را در اختیار دارد و درصدد توسعه بازار 
برای افزایش برخورداری صنعت دام، طیور و آبزیان 

از این محصول دانش‌بنیان ایران‌ساخت است.
وی افزود: شرکت دانش‌بنیان تک‌ژن موفق شده 
اســت ضمن تولید محصولاتی با کیفیت، کارآمدی 
و اثربخشــی بالا منطبــق با اســتانداردهای جهانی، 
زمینه ساز اشتغال ۳۰۰ نفر نیروی انسانی متخصص 

و دانش‌آموخته شود.
رئیس هیئت مدیره شرکت تک ژن زیست تصریح 
کرد: با توجه به پیشــتازی ایران در تولیدات علمی، 
توســعه فنــاوری و تولیــد محصــولات دانش‌بنیــان 
پروبیوتیــک، ایــران جایــگاه نخســت در منطقــه را 
به خــود اختصاص داده اســت و بر همین اســاس، 

از محصولات مخمر غنی شده، مکمل سین 
لاکتوویژن  شتابدهنده  طیور  و  دام  بیوتیک 
شد ونمایی  ر جمهور  رئیس  معاون  حضور  شدبا  ونمایی  ر جمهور  رئیس  معاون  حضور  با 
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ظرفیت صادراتی خوبی برای این محصولات وجود 
دارد؛ بــه طوری‌کــه محصــول مکمــل دامــی ســین 
کنــون در بیش از ۱۱ کشــور  بیوتیک دی پــرو پلاس ا

منطقه به ثبت رسیده است.
مقتدایی،با اشــاره به صرفه جویی ۵۰ میلیون دلار 
صرفه جویی ارزی به مزیت‌های رقابتی این محصول 
اشــاره کرد و افزود: با وجود این‌که نمونه‌های مشابه 
خارجــی محدودیــت وارداتــی نداشــتند در نهایــت 
مزیت‌هایــی همچــون کیفیــت بــالا در عیــن قیمــت 
بســیار پایین‌تــر محصــول تولیــدی شــرکت تــک‌ژن، 
مسیر واردات این محصول را مسدود کرد و زمینه‌ساز 

صرفه‌جویی ارزی دست‌کم ۵۰ میلیون دلاری شد.
وی با بیان این که گروه تک ژن زیســت در ۵ گروه 
مختلف بیــش از ۷۰ محصول دارای پروانه ســاخت 
دارد که به بازار عرضه شــده اند، ادامــه داد: حدود 
۳۰ پــروژه در حال اجــرا در مجموعه وجــود دارد که 
به صورت اختصاصی یا در همکاری با شرکت های 
دیگر در مرحله ســاخت قرار دارنــد.در گروه تک‌ژن 
فید تلاش شده اســت که پروبیوتیک ها، مخمرها، 
کســن آبزیــان و کیــت های  کســن هــا از جملــه وا وا
شنایایی پیشــگیرانه توســعه پیدا کند تا نیاز کشور 

به واردات این محصولات، برطرف شود.

تک ژن در مسیر شتابدهی و نوآوری

روح الله دهقانــی، معاون علمــی رییس جمهور در 
آییــن رونمایــی از پــودر مکمل دامی ســین بیوتیک 
شــرکت دانش‌بنیــان تــک‌ژن بــا نــام تجــاری دی‌پرو 
پــاس، عنــوان کــرد: مجموعــه تــک ژن و مجموعــه 
کتوویژن علاوه بر کار تولید فرآورده‌های  شتابدهنده لا
گام  پروبیوتیــک در مســیر شــتابدهی و نــوآوری 
برمی‌دارند و این مجموعه، علاوه بر این که هر ســال 
محصولات جدیدی را به بازار عرضه می‌کند، تیم‌های 
تحقیقاتی توانمند، محققان فعال و هسته‌های نوپا را 

به حوزه سلامت تحویل می‌دهد.
 وی با بیان این‌که تک‌ژن زیست از زیرساخت‌های 
بسیار خوبی با ابعاد و اندازه‌های مورد نیاز محققان 

و فناوران برای رساندن ایده نوآورانه به محصول اولیه 
و رسیدن به بازار برخوردار اســت، ادامه داد: در این 
مسیر همراهی و نزدیکی این مجموعه دانش‌بنیان 
به دانشــگاه‌های کشــور، کمک می‌کند کــه ایده‌ها با 
رویکرد دانشــی به جلــو برونــد و کار در این مجموعه 
جذاب‌تر باشــد؛ در مرحله پایانی نیز برای ایده‌های 
موفق و به نمونه اولیه رسیده، زیرساخت‌های تولید 
وجــود دارد و فرآیند اخــذ تاییدیه‌ها، ورود بــه بازار و 

تجاری‌سازی انجام می‌شود.
دهقانــی بــا اشــاره به بــازار پــر ظرفیــت محصولات 
پروبیوتیــک در بــازار داخلــی و منطقــه عنــوان کــرد: 
خوشبختانه کارایی و اهمیت محصولات پروبیوتیک 
در ارتقای سلامت جامعه به خوبی شناسانده شده و 
مردم با استفاده از این محصولات، به ارزش و اهمیت 
ایــن فرآورده‌هــا پــی برده‌انــد و بــه آن‌هــا علاقمندی 
پیدا کرده‌اند. دامنه کاربــرد این محصولات محدود 
بــه کاربردهــای گوارشــی نیســت و ایــن مجموعــه 
دانش‌بنیان در حال توسعه کاربرد پروبیوتیک‌ها به 
ســایر حوزه‌ها از جمله درمان بیماری‌های عصبی و 
کاهش عــوارض آن‌ها، حوزه‌های ترمیمی، آرایشــی و 
بهداشــتی اســت و این امر یک کار نوآورانه در سطح 

جهانی به حساب می‌آید.

  

گلشــهد و شــهدینه، از  پالایشــگاه‌های غــات 
شرکت‌های زیر مجموعه گروه عازم در هفدهمین 
نمایشــگاه شــیرینی و شــکلات تبریــز حضــوری 

متفاوت ‌و جذاب داشتند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، امیرطاهــر 
شــیرانی، مدیــر مارکتینــگ و توســعه کســب و‌ کار 
شــیه  ر حا ، د ینه و شــهد گلشــهد  ی  کت‌ها شــر

هفدهمین نمایشگاه شیرینی و شکلات تبریز گفت: 
با نگاه به شاخص‌هایی چون تعداد بازدید کننده در 
روز و شرکت‌های شرکت کننده می‌توان نتیجه گرفت 
کیفیت نمایشگاه شیرینی و شکلات تبریز نسبت به 

سنوات گذشته رشد چشمگیری داشته است.
شــیرانی در رابطــه بــا اهمیت شــرکت مســتمر در 
نمایشگاه ها خاطر نشان کرد: نمایشگاه‌ها فرصتی 
مناسب برای شرکت‌ها است تا با مشتریان، رقبا، و 
همــکاران جدید ارتبــاط برقرار کنند تــا محصولات 
و خدمات خــود را به نمایــش بگذارنــد، همچنین 
وضعیــت و نیازهــای جدیــد بــازار و مشــتریان را 
ارزیابــی نمایند. هنــر و علــم‌ ارتباطــات، مهم‌ترین 
و اصلی‌تریــن عامــل موفقیــت در بــازار صنعــت 
بــه صنعــت )B2B( اســت کــه بــا حضــور فعــال در 
نمایشــگاه ارتباطــات صمیمی‌تــر و محکم‌تــر از 

گذشته خواهد شد.

 وی در ادامــه افــزود: با توجه به زیرســاخت‌ها 
گــروه  و منابــع انســانی کــه در شــرکت‌های زیــر 
عازم فراهم شده اســت، از امسال سیاست‌های 
مارکتینگ گروه از محصول محوری، به مشتری 
-Solution( ســوق داده  محــوری )ارائــه راهــکار
خواهد شد که امری متعالی و تلاش گسترده‌ای 
را در واحدهــای بازاریابــی، تحقیــق و توســعه و 
تولیــد در شــرکت می‌طلبــد کــه امیدواریم ظرف 
سه سال آینده در این امر موفق بشویم تا علاوه 
بر کمک بــه برطرف کــردن نیازهای مشــتریان و 
صنعت بتوانیم بخشــی از نیاز کشــور را با افتخار 

تامین کنیم.
امیرطاهــر شــیرانی در پایــان گفــت: از اصحــاب 
رســانه کمال تشــکر را دارم که پا به پــای صنعت در 
معرفی و توسعه زیرساخت‌های رسانه‌ای بازاریابی 

همراهی می‌کنند.

شــــهدینه  و  گلشــــهد  غلات  پالایشــــگاه‌های  متفاوت  شــــهدینه حضور  و  گلشــــهد  غلات  پالایشــــگاه‌های  متفاوت  حضور 
تبریز شــــکلات  و  شــــیرینی  نمایشــــگاه  هفدهمیــــن  تبریزدر  شــــکلات  و  شــــیرینی  نمایشــــگاه  هفدهمیــــن  در 
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گاه اعلام کرد که شعبه‌های مک‌دونالد در ایالات‌متحده  یک منبع آ
در حال بررسی ارائه یک معامله وعده غذایی ۵ دلاری هستند،

زیرا این زنجیره فست فود به نظر می‌رسد به دنبال این است که 
مشتریان بیشتری که تحت تاثیر تورم هستند را به رستوران‌های خود

بکشاند. به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از بلومبرگ؛ رستوران‌های
زنجیــره‌ای جهانی مانند مک‌دونالد شــاهد بوده‌اند که مشــتریان کم‌درآمد در بحبوحه بحران هزینه‌هــای زندگی، وعده‌های 
غذایــی بیشــتری را در خانــه می‌خورنــد و ایــن شــرکت‌ها را مجبــور می‌کنــد تــا تبلیغــات بیشــتری را بــرای جــذب آنهــا بــه 

فروشگاه‌هایشان ارائه دهند.
، مک‌دونالدز که بیشــتر در معرض گروه کم‌درآمد قرار دارد، شــاهد کاهش رشــد فروش جهانی  طبق گزارش رویترز

خود برای چهارمین سه‌ماهه متوالی بود.
 پس از انتشــار این خبر در بلومبرگ، ســهام مک دونالد حــدود دو درصد افزایش یافت و بــه ۲۷۲.۸۰ دلار 

رسید.

مک‌دونالد با بسته 
غذایی ۵ دلاری به‌دنبال 
مشتریان کم‌درآمد

کارآفرینی و صنعت غذا    خردادماه 1403    شماره 68 دوره جدید )173(       ماهنامه 
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کونومیکس در گــزارش جدید خود اعــام کرده‌اند کــه انتظار  کســفورد ا اقتصاددانــان آ
دارند قیمت‌های جهانی مواد غذایی در ســال ۲۰۲۴ کاهش پیدا کند و تا حدودی آرامش 

را برای خریداران فراهم آورد.
کونومیکس، شرکت مشاوره اقتصادی، در گزارش  کسفورد ا به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، آ

اخیر خود نوشت است که پیش‌بینی پایه این است که قیمت‌های جهانی کالاهای غذایی در سال 
جاری کاهش سالانه داشته باشد و فشار بر قیمت‌های خرده‌فروشی مواد غذایی را کاهش دهد.

 نیروی محرکه اصلی کاهش قیمت کالاهای غذایی، »عرضه فراوان« برای بسیاری از محصولات مهم، به‌ویژه
گندم و ذرت خواهد بود.

به گفته این موسسه برداشت »سپر«، )برداشت محصول کشاورزی که حجم محصول نهایی آن غیرمعمول باشد( در ماه‌های اخیر برای هر دو محصول 
اصلی گندم و ذرت منجر به کاهش مداوم قیمت‌های آتی خواهد شد.

کشــاورزان پس از شروع تهاجم روسیه به اوکراین در ســال ۲۰۲۲، تولید گندم و ذرت را به دنبال افزایش قیمت‌ها افزایش دادند. براساس تجزیه‌وتحلیل 
کسفورد، درنتیجه این افزایش، برداشت جهانی ذرت برای سال بازاریابی منتهی به ماه اوت سال جاری احتمالاً در سطوح بی‌سابقه‌ای خواهد بود. طبق  آ

گرچه کمی کمتر از سطح رکورد در سال بازاریابی ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ خواهد بود. کسفورد، پیش‌بینی می‌شود که برداشت گندم هم بسیار بالا باشد، ا گزارش آ
کونومیکس، علیرغم اجرای نشدن طرح غلات  کسفورد ا از طرفی فشار عرضه غلات در روسیه و اوکراین هم کاهش‌یافته اســت. به گفته اقتصاددانان آ
دریای سیاه در ژوئیه سال گذشته، صادرات کشاورزی اوکراین به‌خوبی جریان خود را حفظ کرده و صادرات گندم روسیه هم بازارهای بین‌المللی را تحت 
تأثیر قرار داده و قیمت‌ها را پایین نگه‌داشته است. گندم و ذرت به همراه برنج بیش از نیمی از کالری دریافتی جهانی را تشکیل می‌دهند. این به آن معنی 

است که نوسان قیمت آن‌ها بر بودجه غذایی مصرف‌کنندگان در سرتاسر جهان تأثیر مهمی خواهد داشت.
باوجوداینکــه قیمــت گنــدم و ذرت کاهش شــدیدی داشــته اســت، قیمــت برنج به‌طــور پیوســته در حــال افزایش اســت، زیرا عرضــه جهانی بــه دلیل 
محدودیت‌های صادراتی اعمال‌شده توسط هند، که حدود ۴۰ درصد از تولید برنج جهان را تشکیل می‌دهد، با مشکل مواجه شده است. برداشت ضعیف 

محصول سال گذشته در این کشور هم باعث افزایش قیمت‌ها شد.
برخــاف رکودی کــه در قیمت گندم و ذرت مشــاهده می‌شــود، معاملات آتی برنج خام بیش از ۸ درصد از ســال گذشــته افزایش‌یافته اســت. براســاس 
داده‌های FactSet، در معاملات آتی گندم قیمت این محصول تا به امروز تقریباً ۱۰ درصد کاهش‌یافته اســت، درحالی‌که قیمت آتی ذرت در مدت مشابه 

حدود ۶ درصد کاهش‌یافته است.
براساس گزارش بانک جهانی، قیمت جهانی مواد غذایی در سال ۲۰۲۳ کاهش ۹ درصدی را ثبت کرد. به‌طور مشابه، شاخص قیمت جهانی آژانس مواد 
غذایی ســازمان ملل متحد در ماه فوریه به پایین‌ترین حد خود در ســه ســال اخیر رسید، اما در ماه مارس شاهد بازگشــت جزئی ناشی از افزایش قیمت 

محصولات لبنی، گوشت و روغن‌های گیاهی بوده است.
کونومیکس انتظار دارند که قیمت‌ها در ســال جاری ۵٫۶ درصد بیشــتر کاهش یابد، اما در ســال آینده دوبــاره افزایش خواهد  کســفورد ا اقتصاددانان آ
کونومیکس خاطر نشان کرد که ریسک‌های پیش‌بینی قیمت مواد غذایی همچنان »به‌طور قابل‌توجهی به سمت بالا  کســفورد ا یافت. با این اوصاف، آ

متمایل است« و شرایط آب‌وهوایی نامطلوب هم گزینه‌ای همواره مطرح است.
کائو اخیراً به‌واسطه آب‌وهوای  آب‌وهوای بد اعتماد کسب‌وکارهای کشاورزی و چشم‌انداز محصولات زراعی را تضعیف کرده است، به‌طوری‌که قیمت کا

نامناسب و مبارزه کشاورزان آفریقایی با آفت و بیماری سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است.
گر شرایط بدآب‌وهوایی ادامه یابد، دورنمای برداشت ممکن است در سایر مناطق کلیدی رشد محصولات زراعی مختل شود.  به گفته این موسسه ا
بااین‌همه قیمت‌ها در حال حاضر نزدیک به کف هستند و تا نیمه دوم سال جاری ۲۰۲۴ به‌تدریج شروع به افزایش خواهند کرد./اتاق بازرگانی ایران

قیمت‌ جهانی غذا در سال ۲۰۲۴ 
به پایین ترین حد می‌رسد
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گروه صنعتی پژوهشی زر در پانزدهمین اجلاس 
بیــن المللــی اقتصــادی و نمایشــگاه حــال کازان 

روسیه شرکت کرده است.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، ایــن گروه 
کنون یکی از بزرگترین  صنعتی و پژوهشی که هم ا
تولیدکنندگان مواد غذایی در زمینه های فرآورده 
های آردی، پاستا، شیرینی و شکلات ، روغن های 
کــی و انــواع نشاســته و شــیرین کننــده های  خورا
طبیعی حاصل از فراوری غلات می باشد، با حضور 
درنمایشگاه “حلال” شهر کازان روسیه بخشی از 
توان تولیدی خود را در معرض دید کارشناسان و 

علاقمندان صنایع غذایی قرار داد.
کارون،  ، زرمــا در ایــن رویــداد شــرکت‌های آرد زر
زر فروکتــوز ، زرکام و زر اویل به عنوان زیرمجموعه 

، بــه روزتریــن دســتاوردهای خــود  هــای گــروه زر
را در کنــار بیــش از ۶۰ تولیدکننــده از کشــورهای 
روسیه، ترکیه، سریلانکاو امارات به معرض نمایش 

گذاشتند.
با توجــه به وجــود بــازار کشــورهای مســلمان و 
لزوم اطمینان از تامین مواد اولیه حلال، طبیعی 
، عرضه محصولات ایرانی از طریق  و سلامت محور
شــرکتهای بزرگی چون گروه زر در نمایشگاه کازان 

بیش از گذشته مورد استقبال قرار گرفت.
 ۲۶ گــزارش؛ نمایشــگاه از  یــن  بــر اســاس ا

اردیبهشت تا ۲۸ اردیبهشت دایر بود.

وه صنایع غذایی شانا:    مدیرعامل گر

حســین بیــگ محمــدزاده معتقــد اســت صنایع 
تبدیلی در کشــور پتانســیل خوبی برای صــادرات و 

رقابت با دیگر کشورها دارد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، حســین بیگ 
محمدزاده مدیرعامل گروه صنایع غذایی شــانا در 
کسپو در خصوص  حاشیه ششمین نمایشگاه ایران ا
فعالیت این مجموعه به خبرنــگار ما گفت: صنایع 
غذایی شانا در سال ۱۳۵۲ توسط پدر بنده تاسیس 
شــده و بــه صــورت تخصصــی بــر تولیــد محصولات 
مربــا، مارمــالاد و فیلینگ‌هــای مــورد اســتفاده در 
کارخانه‌های کیک، کلوچه و شــیرینی پزی فعالیت 
دارد و در حال حاضر شانا، پرظرفیت‌ترین کارخانه 

از لحاظ تولید و صادرات در کشور است.
محمــدزاده بیــان کــرد: صنایــع تبدیلی در کشــور 
به واســطه قیمت مناسب میوه و دســتمزد، دارای 

پتانســیل خوبــی اســت. بیــش از دو دهه اســت که 
محصولات شانا صادر می‌شــود و نه سال پیاپی نیز 
به عنــوان صادرکننده نمونــه و برتر اســتانی معرفی 

شده‌ایم.
وی افزود: وجود پتانسیل خوب در صنایع تبدیلی 
کشورمان، صادرات و توسعه آن را با کشورهای دیگر 

رقابت‌پذیر می‌کند.
ایــن صادرکننده برتر کشــور رفــع تعهــد ارزی و جا 
به جایــی پــول را از چالش‌های صادرات برشــمرد و 
گفت: امکان ورود ارز از حاصل از صادرات به صورت 
رســمی به کشــور وجود ندارد. حســاب‌های جاری 
شرکا در این انتقال درگیر می‌شود و اداره مالیات نیز 
با سختگیری‌هایی که اعمال کرده در بعضی مواقع 
بدون کارشناســی رقمی را به عنــوان مالیات در نظر 

می‌گیرد.
وی در ادامه افزود: در پی این موضوع حساب‌ها 
مسدود می‌شــوند، ارائه مدارک و اسناد به سازمان 
امور مالیاتی و پیگیری در هیئت‌ها و دیوان عدالت 
اداری برای اثبات این عدم کارشناسی حرفه ای در 

بعضی مواقع حدود دو سال زمان می‌برد.
بیــگ محمــدزاده تهیــه مــواد اولیــه را از دیگــر 
چالش‌های صنعــت دانســت و گفت: قیمــت مواد 

اولیه در کشور ما به نسبت دیگر کشورها گران است. 
از طرفی ارز حاصل از صادرات باید در سامانه هایی 
که مشــخص شــده ده تــا بیســت درصد زیــر قیمت 
فروخته شود. تولیدکننده چگونه مواد اولیه را گران‌تر 
از قیمت جهانی بخرد ولی ارز حاصــل از صادرات را 

ارزان‌تر از بازار آزاد به فروش برساند؟
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اتاق البرز با بیان 
ایــن مطلب کــه بهــره‌وری نیروی انســانی در کشــور 
پایین است اظهار کرد: تولیدکنندگان پیش از تعیین 
شعار سال نیز پیوسته در سعی و تلاش بوده‌اند ولی 
قطعا تلاش خود را برای پیش روی با استانداردهای 

جهانی بیشتر خواهند کرد.
این فعال صنایع غذایی کشور افزایش بهره‌وری در 
تولید را متوجه دولت و رسانه‌های داخلی دانست 
و گفت: بایــد روی این موضوع به عنــوان یک پروژه 
جدی کار شود و فرهنگ کار در کشور ارتقا یابد زیرا 
شاهد هستیم افراد عرقی نسبت به سازمان خود یا 

حتی کشور خود نیز ندارد.
حســین بیگ محمــدزاده در نهایت خاطرنشــان 
کــرد: باید بــا کوشــش و همــکاری یکدیگر شــرایط را 
بهبــود بخشــیم و اجــازه ندهیــم یــاس و ناامیــدی 

تاثیری بر روی ما بگذارد.

بین‌المللی  اجلاس  پانزدهمین  در  زر  وه  گر بین‌المللی حضور  اجلاس  پانزدهمین  در  زر  وه  گر حضور 
وســــیه ر کازان  حلال  نمایشــــگاه  و  وســــیهاقتصادی  ر کازان  حلال  نمایشــــگاه  و  اقتصادی 

صنایع  جهانــــی  بازارهای  در  رقابــــت  و  صــــادرات  توســــعه  امــــکان 
غذایی ایــــران با توجه بــــه کیفیت و پتانســــیل بالای ایــــن محصولات



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

49

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

محمدعلــی رضایــی می‌گویــد: چرخــه مالــی 
خ ارز و تولیــدات بــر مبنــای  صــادرات، ثبــات نــر
استانداردهای سلامت محور روز دنیا شروط لازم 

برای عادی سازی روند صادرات است.
به گزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، محمدعلی 
رضایی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
ایران گفت: میزان صادرات محصولات کشاورزی 
بــا توجه بــه دســتور العمل‌هــای دولت و مســئله 
تعهــد ارزی صادرکننــدگان رونــد رو بــه رشــدی 

نخواهد داشت.
رضایی بیان کرد: صادرات محصولات کشاورزی 
در گــروگان یــک چرخــه مالــی معیــوب اســت کــه 

در کنار این مســائل تلاطم نرخ ارز نیــز به عاملی 
بازدارنــده برای صادرات تبدیل شــده اســت زیرا 
صادرکنندگان در قیمت دهی، ریســک نرخ ارز را 
دست بالا حساب می‌کنند و بدین جهت قیمت 
تمــام شــده اعلامــی شــاید جذابیــت لازم بــرای 

صادرات نداشته باشد.
گیاهــان دارویــی، زعفــران و  رئیــس اتحادیــه 
فرآورده‌های غذایی ایــران با بیان این مطلب که 
چرخــه مالی صــادرات، ثبــات نــرخ ارز و تولیدات 
بر مبنای استانداردهای ســامت محور روز دنیا 
شــروط لازم بــرای عــادی ســازی رونــد صــادرات 
است، افزود: با حل این موارد قادر به برنامه ریزی 

برای رشــد صادرات و افزایش بازارهای صادراتی 
خواهیم بود.

نبی الله نوری نســب می‌گوید: با افزایش مشورت 
و‎تعامــات بیــن دولــت و بخــش خصوصی شــاهد 
تصمیمات بهتری در جهت بهبود فضای کسب و 

کار خواهیم بود.
‎به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مهندس نبی 
الله نوری نسب مدیرعامل گروه صنایع غذایی مانتا 
کارونی ســمیرا( در حاشیه ششمین نمایشگاه  )ما
کســپو ضمــن تمجیــد از اطلاع  بیــن المللی ایران ا
رسانی خوب ششمین نمایشــگاه توانمندی‌های 
کسپو(، گفت: کیفیت برگزاری این  صادراتی ایران )ا
رویداد نشــان از قصد ایران بــرای افزایش صادرات 

غیرنفتی دارد.
‎نوری نســب با بیان اینکه ایران پتانســیل خوبی 
برای صــادرات غیرنفتی دارد، برگزاری نمایشــگاه را 
یکی از راههــای ارتباط با دیگر کشــورها عنوان کرد 
و افــزود: در نمایشــگاه امســال بازدیدکنندگانــی از 
کستان، افغانستان،  کشــورهای آفریقایی، عراق، پا
یمن و سایر کشورها حضور داشتند که این مسئله 
می تواند منجر به افزایش و سرعت بخشی صادرات 

شود.
‎این تولیدکننده کشورمان دخالت دولت در امور 
تولیــد را از چالش هــای مهم صنعت غذا دانســت 
و خاطرنشــان کــرد: صنعتگــر مانند یک جــوی، در 
هر شــرایطی مســیر خود را طــی می‌کند و بــا وجود 

تحریم‌ها نیــز توانایــی حل مشــکلات خــود را دارد 
پس به صنعتگران بایــد اجازه داده شــود تا به امور 

تولید برسند.
کارونــی ســمیرا« از  ‎مدیرعامــل شــرکت مانتــا »ما
کشــورهای عراق، افغانســتان، کانــادا، ازبکســتان، 
آفریقا و کشــورهای CIS به عنوان مقاصد صادراتی 

این شرکت نام برد .
نــوری نســب در پاســخ بــه ســئوالی در خصــوص 
تعامل فروشــگاه‌های زنجیره ای بــا تولیدکنندگان 
کــم بر  بــا بیــان اینکــه تولیدکننــدگان از قوانیــن حا
فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای راضــی نیســتند، افــزود: 
تولیدکننــدگان با وجود مشــکلات فــراوان که همه 
مسئولین نیز به آن واقف هســتند، تولید می‌کنند 
ولی باید با التماس محصول خود را برای فروش در 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه کنند، همچنین در 
بخش پرداخت‌ها و مفاد قراردادها با فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای مسائلی وجود دارد که همگی قابل حل 

است.
کید  ‎عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با تا
بر اینکه مشورت با بخش خصوصی انجام می‌شود 
ولی در نهایت قانون درستی وضع نمی‌شود، افزود: 
مسئولین امر باید از مشورت با صنوف و واحدهای 
تولیدی در تصمیم گیری‌های خود استفاده کنند 
و با افزایش تعامــات قطعا تصمیمات بهتری اخذ 

خواهد شــد. ضمن اینکــه در صدور بخشــنامه‌ها 
مشورت با بخش خصوصی کمرنگ است.

‎نوری نسب گفت: اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان 
بخــش خصوصــی همــواره در حــال تــاش اســت. 
شــاید کاســتی‌هایی وجود داشته باشــد ولی اتاق 
به ســمت جلو پیش می‌رود و امیدواریــم اتفاقات 

خوبی رخ دهد.
‎این کارآفرین برجسته کشور در پایان خاطرنشان 
کــرد: عــدم هماهنگــی بیــن تحصیــات، تجربــه و 
مناصــب دولتی باعــث بــروز تصمیمات نادرســت 
می‌شــود زیــرا مســئولین از بطــن کار نیســتند و هر 
تصمیم گیر دولتی باید چند تولیدکننده را به عنوان 
مشاور در کنار خود داشته باشد تا تصمیمات اخذ 

شده، مناسب صنعت باشد.

شود می  صادرات  بخشی  سرعت  و  افزایش  باعث  کشورمان،  تجاری  ویدادهای  ر در  خارجی  بازرگانان  حضور 

معیــــوب مالــــی  چرخــــه  یــــک  وگان  گــــر کشــــاورزی  محصــــولات  صــــادرات 

ونی سمیرا«:  نبی الله نوری نسب»مدیرعامل شرکت ماکار

ح کرد:  رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران مطر
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کاله:  مدیر صادرات 
توافق نامه تجاری؛ 
کلید حل مشکلات 

صادراتی ایران به 
کشور  ۳۵

گروفودنیوز(، علیرضا  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی )ا
محمــد رحیمــی، مدیر صــادرات ســولیکو کاله با بیــان اینکه بایــد نگاه 
دیگری به زیرساخت‌‌‌های صادراتی کشور داشــته ‌‌‌باشیم، توضیح‌‌‌ داد: 
کثر کشورهای صادرکننده به‌‌‌صورتی است که شرایط  سیاستگذاری در ا
بــرای ورود به مارکــت به‌‌‌صــورت بلندمــدت فراهم می‌شــود. همچنین 
دولت‌‌‌ها برای شرکت در نمایشگاه به شرکت‌ها یارانه پرداخت می‌‌‌کنند، 
در هزینه مارکتینگ مشــارکت می‌‌‌کنند و تا ‌‌‌۵۰درصد هزینه لجستیک را 
پرداخت می‌‌‌کنند. در واقع برای ۱۰سال ‌‌‌در سیاستگذاری کلان نقشه‌‌‌راه 
تعریف می‌‌‌کنند و در اختیار شــرکت‌های مختلف قــرار می‌‌‌دهند. وی با 
بیان اینکــه پیش‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌نیاز صــادرات توافق‌نامــه تجاری بین دولت‌‌‌هاســت، 
عنوان کرد: ما به بیش از ۳۵ کشــور صادرات انجام می‌‌‌دهیم، اما در هر 
کشور مشکلاتی داریم، زیرا ایران هیچ توافق‌نامه تجاری با هیچ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌کشوری 
ندارد؛ در حالی که ترکیه با بیش از ۷۰کشــور توافق‌نامه امضا کرده که به 

صادرات کشور کمک می‌‌‌کند.
رحیمــی ادامــه داد: کالای ایرانــی به‌‌‌تومــان و به‌‌‌صــورت قاچــاق وارد 
کســتان می‌شــود؛ درواقــع صــادرات از ایــران قانونــی امــا واردات بــه  پا
کستان غیرقانونی است؛ اما آمریکا به‌‌‌خاطر توافق‌نامه با نرخ ترجیحی  پا
کرات  کستان جنس صادر می‌‌‌کند. ما نیاز داریم دولتمردان در مذا به پا
سیاسی به سمت امضای توافق‌نامه تجاری قدم بردارند. براساس این 

گزارش، اصل مهم در توســعه صــادرات محصولات غذایی و کشــاورزی 
ایران، فراهم کردن زیرســاخت‌‌‌های صادراتی اســت. این زیرساخت‌‌‌ها 
کردن شرایط مراودات مالی راحت و امن، توافقات  اعم از تسهیل و مهیا
همکاری بلندمدت، رفع تحریم‌‌‌هایی که باعــث اخلال در امر صادرات 
می‌شــود، تســهیل و کاهش بوروکراســی‌‌‌های اداری و زمان آماده‌‌‌سازی 

فرآیندهای مجوزها و نیز فرآیندهای صادراتی است.

ایران و فائو در 
زمینه تولید زعفران 
پروژه جدید امضاء 
کردند

ســازمان فائــو در جمهــوری اســامی ایــران و وزارت جهاد کشــاورزی 
پروژه‌ای را بــا هدف اطمینــان از اصالت غــذا و مدیریت زنجیــره تأمین 

مواد غذایی امضاء کردند.
گروفودنیوز(، سازمان  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد )فائو( در جمهوری اسلامی ایران 
و وزارت جهاد کشــاورزی پــروژه‌ای را با هدف اطمینــان از اصالت غذا و 

مدیریت زنجیره تأمین مواد غذایی امضاء کردند.
این پــروژه با عنوان »کنتــرل اصالت غذایی و مدیریــت زنجیره تأمین 
« مطابق با  غذا بــرای دســتیابی موفقیت‌آمیز به اهداف توســعه پایــدار
چارچوب همکاری توســعه پایدار ســازمان ملل متحد، اهداف توسعه 

پایدار و چارچوب برنامه کشوری فائو است.
ایــن طرح دو ســاله بخشــی از برنامــه همکاری فنــی فائو اســت که در 

دسامبر ۲۰۲۵ میلادی به پایان می‌رسد.
ایــن پــروژه تحــت نظــارت معاونــت باغبانــی وزارت جهاد کشــاورزی، 
تقویــت زنجیــره تأمین شــفاف و قابل اعتمــاد زعفران، تضمیــن امنیت 
و ایمنی مواد غذایــی و تغذیه برای مصرف کننــدگان را هدف قرار داده 
است و به دنبال پاسخگویی به چالش‌های ناشی از جهانی‌شدن عرضه 
مواد غذایی و پیچیدگی‌های تجارت مدرن، به‌ویژه در صنعت زعفران 
اســت؛ حوزه‌ای که ایران بــا تولید تقریبــاً ۹۰ درصد محصــول در جهان 

جایگاه برتری دارد.
همچنین از تأثیرات این طرح می‌توان به تضمین دسترســی مصرف 
کننــدگان به محصولات زعفران ایمن و اصیــل از طریق افزایش ظرفیت 
بــرای مکانیســم‌های اجرایی مؤثــر برای آزمایــش کیفیت مــواد غذایی 
اشــاره کرد. این پروژه گامی مهــم در جهت افزایش شــفافیت و قابلیت 
ردیابــی در صنعــت زعفــران اســت کــه در نهایــت بــه امنیــت غذایــی و 

دستیابی به اهداف توسعه پایدار کمک می‌کند.
این پروژه نمونه‌ای از تعهد فائو برای تقویت سیســتم‌های کشاورزی 
و غذایی پایدار است که با دستور کار جهانی برای دستیابی به اهداف 

ر   خبـا ا
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توســعه پایــدار همســو می‌شــود. فائو بــا همــکاری بــا همتایــان ملی و 
بهره‌گیری از تخصص، قصد دارد توانمندی کشــورهایی مانند ایران را 

در تاب‌آوری و پایداری بخش‌های کشاورزی ارتقاء بدهد.

تکذیب واردات 
روغن آلوده به 

کشور

شــرکت بازرگانی دولتی ایران واردات روغن آلوده به کشــور را تکذیب 
کرد و گفت: اساســاً هیچ‌گونه کالایی بدون مجوز ســازمان غذا و دارو و 
ســازمان ملی اســتاندارد ایران، امکان ورود به بازار نــدارد و در صورتی‌ 
که کالایی مورد تأیید سازمان‌های مذکور قرار نگیرد، نه تنها به مجاری 
توزیع و مبادی مصرف وارد نمی‌شود که حتی ترخیص آن از گمرک نیز 

عملًاً امکان‌پذیر نیست.
به گزارش ایسنا، در پی انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر واردات 
روغن‌های آلوده به سموم کشاورزی و آفت‌کش‌ها در مرداد۱۴۰۰ توسط 
، این شــرکت توضیحاتی  شــرکت مادر تخصصی بازرگانی ایران به کشــور
مبنی بر توزیع ۴۷ هزار تن روغن مایع مســموم و تاریخ گذشــته در این 

دولت و نکات مندرج در خبر مذکور را ارائه کرد که در زیر آمده است:
۱. تاریخ ثبت ســفارش و ورود روغن مورد ادعا، مربوط به دولت قبل 
در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بوده و مشخصاً در اسفندماه ۱۳۹۹ خریداری 
و در تیرماه ۱۴۰۰ وارد کشور شده و یک‌ماه بعد یعنی در مردادماه، وجه 

آن پرداخت شده است.
۲. در مهرماه ۱۴۰۰ از سوی سازمان غذا و دارو، نمونه‌گیری روغن‌های 
خریــداری شــده، انجــام شــده کــه بعــد از چنــد نوبــت نمونه‌گیــری، از 
مجموع ۹۱ هزار تُن روغن وارداتی، سلامت ۴۷ هزار تُن در دی‌ماه ۱۴۰۱، 
، مورد تایید قرار نگرفت که این مقدار  تأیید و سلامت ۴۴ هزار تُن دیگر
در مخازن، باقی مانده و در حال طی مراحل مرجوع کردن به شــرکتی 

است که روغن‌ها در سال ۱۳۹۹ از آن خریداری شده است.
کید می‌شود که اساساً هیچ‌گونه کالایی بدون مجوز سازمان غذا  ۳. تأ
و دارو و ســازمان ملی اســتاندارد ایران، امکان ورود به بــازار ندارد و در 
صورتــی‌ که کالایی مورد تأیید ســازمان‌های مذکور قــرار نگیرد، نه تنها 
به مجاری توزیع و مبادی مصرف وارد نمی‌شــود که حتی ترخیص آن 

از گمرک نیز عملًاً امکان‌پذیر نیست.
۴. ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران، مرجــع بررســی اســتاندارد کالا و 
ســازمان غــذا و دارو، نهــاد تخصصی برای ســنجش ســامت و اصالت 
کالاهاست که در همه ادوار با دقت و بر مبنای شاخص‌های حرفه‌ای 
و اســتانداردهای جهانی انواع کالاها را ارزیابی می‌کنند، کما اینکه ۴۴ 

هزار تُن از محموله روغن مورد ادعا را تأیید نکرده‌اند.

قرارگیری ایران 
 A در لیست
صادرکنندگان 
محصولات شیلاتی/ 
مقاصد صادراتی 
کجاست؟

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت و فرآوری توسعه بازار سازمان شیلات کشور 
از قرارگیری ایران در لیست A صادرکنندگان محصولات شیلاتی خبر داد.
به گزارش ایسنا؛ عباس مختاری با بیان اینکه با وجود آنکه بیماری لکه 
سفید میگو چند سالی است گریبان پرورش دهندگان این بخش را گرفته، 
ایران در زمینــه تولید میگو دارای رتبــه دوازدهم دنیا اســت، اظهار کرد: 
ک‌ترین بیماری‌های ویروســی میگو در دنیا  این بیماری، یکی از خطرنا
بوده و هر ساله بیشتر از ۳ میلیارد دلار خسارت مستقیم به این صنعت 
وارد می‌کند. با این وجود اما با پیگیری‌های انجام شده در سال گذشته 

کز تکثیر میگو و کنترل گلوگاه‌ها، این بیماری تحت کنترل درآمد. در مرا
صادرات محصولات شیلاتی به اتحادیه اروپا، اوراسیا و چین

وی افزود: صادرات محصولات شــیلاتی به ۶۷ کشور جهان طی سال 
گذشته، نشان از رشد صنعت آبزیان در کشور دارد و امسال نیز مانند سال 
گذشته، محصولات شــیلاتی در لیســت A صادرکنندگان اتحادیه اروپا، 
صادرات به اوراسیا و همچنین صادرات به چین قرار گرفتیم و محصولات 

ایران به بخش قابل‌توجهی از کشورهای دنیا صادرات شد.
کنترل بیماری لکه سفید میگو

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت و فرآوری توسعه بازار سازمان شیلات کشور 
تصریح کرد: بنا به اعلام مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری‌های 
آبزیان سازمان دامپزشکی کشور، در سال۱۴۰۲ خوشبختانه از ۸۸۰ مزرعه 
پرورش میگو هیچ‌کدام آلوده به بیماری لکه سفید میگو تشخیص داده 

نشد و تلفاتی نیز در این خصوص نداشتیم.
سهم ۷۳ درصدی روسیه و همسایگان و ۴ درصدی اروپا از محصولات 

شیلاتی ایران
وی دربــاره ســهم وزنی و مقاصــد صادراتی محصولات شــیلاتی گفت: 
سهم همســایگان و فدراســیون روســیه از محصولات صادراتی شیلاتی 
جمهوری اســامی ایــران حــدود ۷۳ درصد برآورد شــد کــه وزن تقریبی 

معادل ۱۵۴ هزار تن دارد.
 مختاری ســهم ایران از بازار اروپا به دلیل پابرجایی مشــکل مراودات 
مالی در سال ۱۴۰۲را فقط ۴ درصد وزنی برشمرد و گفت:حجم محصولات 

صادر شده به اروپا معادل ۸۲ هزار و ۳۴ کیلوگرم است.
وی سهم صادراتی محصولات شیلاتی در بازار آ سه آن و چین را معادل 
۵۴ هزار تن عنوان کرد و ادامه داد: سهم سایرکشورها در صادرات آبزیان 
معادل یک میلیــون و ۲۲۸ هزار تن اســت و معــادل ۰.۵۸ درصــد برآورد 

شده است.  
صادرات  بیش از ۲۱۰ میلیون کیلو محصولات شیلاتی در سال گذشته

News
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مدیــرکل دفتر بهبــود کیفیــت و فرآوری توســعه بازار ســازمان شــیلات 
کشور مقدار وزن کلی انواع مختلف محصولات شــیلاتی را به استناد آمار 
گمرک جمهوری اســامی معــادل ۲۱۰ میلیون و ۵۲۶ هــزار و ۳۱۲ کیلوگرم 

عنوان کرد.

رییس هیات مدیره 
انجمن برگزارکنندگان 

نمایشگاه‌های 
خارجی: پتانسیل 

افزایش صادرات 
کشاورزی به ترکمنستان مواد غذایی و 

حســن مرتجی گفت: ترکمنســتان با مرز زمینی مشــترک یک‌هــزار و ۲۰۰ 
کیلومتری ایران، می‌تواند ســهم مهمــی در افزایش حجم صــادرات مواد 

غذایی و محصولات کشاورزی و توسعه بازار داشته باشد.
گروفودنیوز(، حســن  به گــزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی)ا
کسپو ۲۰۲۴ تهران در ارتباط در با اشاره  مرتجی درباره نمایشگاه بین المللی ا
به ســفرمرگن گوردوف رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ترکمنستان به همراه 
یک هیات بلندپایه تجاری برای بازدید از ششمین نمایشگاه توانمندی 
های صادراتی ایران اظهار داشــت:‌ ایران یک شــریک تجــاری قابل اتکا و 
تامین‌کننده نیازهای اساسی ترکمنستان در زمینه صنعت روز کشاورزی، 
مواد غذایی، تجهیزات و ماشین‌آلات ساخت ایران به همراه فناوری‌های‌ 

های‌تک و الکترونیک و تکنولوژی روز است.
وی بیان‌داشت: عدم دسترسی ترکمنستان به آب‌های آزاد باعث شده 
تا مسیر ارتباطی ایران برای ترکمنستان حائز اهمیت شود و در این راستا 
در سال‌های گذشته افتتاح خط آهن مشهد سرخس- تجن و خط آهن 
بافق- بندر عباس، اقدامات مهمی در جهت توسعه ارتباطات و تجارت 

بین ایران و کشورهای آسیای مرکزی به ویژه ترکمنستان بوده است.
مرتجــی ادامــه‌داد: عــاوه بــر ایــن مــوارد، دو کشــور در زمینه مــراودات 
کنون با هم همکاری داشته  محصولات کشاورزی و غذایی نیز از گذشته تا
اند و ایران سرمایه گذاری‌های متعددی را در بخش‌های متعدد این کشور 

انجام داده است.
کید کرد: عضویت دو کشــور در  مدیرعامل شــرکت پارس پگاه تجــارت تا
کو( نیز عامل دیگری است که می‌تواند  سازمان همکاری‌های اقتصادی )ا

در روابط دو کشور تاثیرگذار باشد.
رییــس هیــات مدیــره انجمــن برگزارکننــدگان نمایشــگاه‌های خارجــی 
ادامــه‌داد: در ســفر اخیــر وزیــر امــور خارجــه کشــورمان بــه ترکمنســتان 
)فروردیــن ۱۴۰۳(، بــردی محمــدف رئیــس جمهــور ترکمنســتان بــا اظهار 
رضایت از سطح عالی تعاملات دوستانه و برادرانه دو کشور، از این همکاری 
ها به عنوان نمادی از روابط دوستانه در منطقه یاد کرد و با اشاره به تجارب 
مثبت اجرای طرح‌های زیربنایی توسط شرکت‌های ایرانی در ترکمنستان، 

درخصــوص فراهــم کردن زمینــه افزایــش فعالیت شــرکت هــای ایرانی در 
کشورش اعلام آمادگی کرد.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه ایــران پــس از روســیه دومیــن شــریک تجــاری 
ترکمنســتان محســوب مــی شــود، خاطرنشــان‌کرد: ترکمنســتان یکــی از 
مصرف کنندگان مواد غذایی و کشاورزی در میان کشورهای تازه استقلال 
یافته آسیای مرکزی به شمار می‌رود و ایران به عنوان یکی از همسایگان 
ترکمنســتان و با مرز زمینی مشــترک یک‌هــزار و ۲۰۰ کیلومتــری، به دلایل 
جغرافیایــی و اقتصــادی می‌توانــد ســهم مهمــی در رونــد افزایــش حجم 
صادرات مواد غذایی و محصولات کشاورزی و توسعه بازار و همکاری‌های 

دوجانبه داشته باشد.
گروفــود یــک رویــداد  وی تصریح‌کــرد:‌ در ایــن راســتا نمایشــگاه ایــران ا
اقتصــادی منطقــه‌ای دریــای خــزر و موجــب رونــق کســب و کار در بــازار 
کشورهای ساحلی خزر و منطقه و توسعه صادرات کالا و خدمات فعالان 

اقتصادی و تجار و بازرگانان ایرانی به شمار می رود.
مرتجی گفت: این نمایشــگاه بزرگ شــهریورماه در عشــق‌آباد )پایتخت 
ترکمنستان( برگزار می‌شــود که می‌تواند به توســعه روابط تجاری بین دو 

کشور کمک کند.
وی اظهــار داشــت: ترکمنســتانی‌ها بــرای اعــام حمایــت و پشــتیبانی 
گروفود ترکمنستان به تهران آمدند و برگزاری این  نمایشگاه تخصصی ایران ا
نمایشگاه نشان دهنده عزم دو کشور و خواسته مخاطب ترکمنستانی است.
گروفود ترکمنســتان ششــم تا هشــتم  مرتجی گفــت: نمایشــگاه ایــران‌ ا
شهریورماه به میزبانی عشق آباد، پایتخت ترکمنستان برگزار می‌شود و در 
آن محصولات و تولیدات تولیدکننــدگان و صادرکنندگان ایرانی در زمینه 
کشاورزی و مواد غذایی، محصولات حلال، تجهیزات و ماشین‌آلات چاپ 

و بسته بندی در معرض دید قرار خواهد گرفت.

کشورهای  چرا 
هدف صادراتی 
ایران تنوع ندارد؟

محســن امینی، نایــب رئیس کمیســیون صنایــع غذایی اتــاق ایران، 
از جایــگاه نامناســب کالاهــای ایرانی در بازار عمان و ســایر کشــورهای 

منطقه انتقاد کرد.
(، نایب  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی )ا
رئیــس کمیســیون صنایــع غذایی اتــاق ایــران گفــت: در عمــان تعداد 
برندهای ایرانی فعال در صنعت غذا بسیار محدود است و این موضوع 

در مورد سایر کشورهای منطقه نیز صدق می‌کند.
امینــی با اشــاره به لزوم صــادرات واقعــی، اظهار داشــت: حضور چند 
فروشگاه ایرانی در امارات، کانادا و انگلیس یا خرید دو کانتینر کالا توسط 
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، صادرات واقعی محسوب نمی‌شود. یک تاجر
همچنین ایشان خاطر نشان کرد: صادرات عمده محصولات ایرانی 

کستان و افغانستان ختم می‌شود. به کشورهای عراق، پا
طبق گفته او، صادرات واقعی زمانی محقق می‌شــود که بخش قابل 
توجهی از کالاهای ایرانی به صورت مستمر و پایدار در بازارهای هدف 

به فروش برسد و ارزآوری قابل توجهی برای کشور به ارمغان آورد.
نایب رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران همچنین یارانه‌های 
دولتی را مانع صــادرات واقعی دانســت و افزود: ایــن یارانه‌ها به جای 

کمک به صادرات، باعث خام‌فروشی و قاچاق می‌شوند.
کید کرد که صادرات باید بر پایه ارزش افزوده باشد  امینی در پایان تأ
و یارانه‌ها به جای خام‌فروشــی، صرف ایجاد ارزش افزوده در کالاهای 

ایرانی شوند.

مصرف روزانه ۸ 
هزارتن شکر در ۶ 

ماهه نخست سال
دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر گفت: بنابر آمار در ۶ ماهه 
نخست سال بدلیل ازدیاد تقاضا از ســوی آبمیوه فروشی‌ها و صنایع، 

روزانه ۷ تا ۸ هزارتن شکر مصرف می‌شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ غلامحسین بهمنی گفت: همه 
ســاله در ۶ ماهه نخست ســال پیک مصرف تولید اســت که مسئولان 
با برنامه ریزی مناســب در خصوص واردات و اشــباع بازار  می‌توانند از 

التهابات قیمت جلوگیری کنند.
او نرخ مصوب هرکیلو شکر برای مصرف کننده را ۳۴ هزارتومان اعلام 
کرد و افزود: نبود سیاست و برنامه ریزی مناسب موجب شده تا قیمت 

هرکیلو شکر در بازار به بالای ۴۰ هزارتومان برسد.
بهمنی با بیان اینکه در ۶ ماهه نخست سال روزانه ۷ تا ۸ هزارتن شکر 
مورد نیاز است، گفت:  با توجه به آنکه شکر کشت پاییزه تنها ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
هزارتن اســت، از این رو انتظار می‌رود یک میلیون تن کسری از طریق 

واردات تامین شود تا نوسانی در بازار رخ ندهد.
دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر ادامه داد: بنابر آمار قیمت 
هرتن شکر خارجی تحویل بنادر ۵۶۰ یوروست که با احستاب ارز نیما، 
برای واردکننده ۲۲ تا ۲۳ هزارتومان تمام می‌شود و بدین ترتیب هرکیلو 

شکر تصفیه شده در سامانه بازارگاه ۲۸ هزارتومان عرضه می‌شود.
او بــا بیان اینکه ســالانه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزارتن شــکر در کشــور مورد 
استفاده قرار می‌گیرد، گفت: بنابر آمار سالانه یک میلیون و ۴۰۰ تا یک 
میلیون و ۵۰۰ هزارتن شــکر در داخل تولید و مابقی با احتساب ذخایر 

استراتژیک وارد کشور می‌شود.

دبیرانجمن تولیدکنندگان و تامین 
کنندگان برنج: ثبت سفارش ۱۳۰ هزارتن 
برنج در ۲ ماهه ابتدای سال

ک بــا مقایســه بیــن ســال ۱۴۰۱ و ســال ۱۴۰۲ از افزایش ۲۳  پیمــان پــا
درصــدی صــادرات محصــولات کشــاورزی و صنایــع غذایی بــه لحاظ 

ارزشی و رشد ۱۲ درصدی از نظر وزنی در سال گذشته خبر داد.
گروفودنیوز(، علیرضا  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
ک، قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی در صفحه شخصی خود  پیمان پا
در فضای مجــازی اعلام کرد کــه علی‌رغم کاهش ۹ درصدی )ارزشــی( 
، صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی ۲۳  صادرات کل کشور
درصد به لحاظ ارزشی و ۱۲ درصد به لحاظ وزنی افزایش داشته است.

این مقام مســئول ادامه داد: صادرات به مقاصد هدفگذاری شــده 
دولــت ســیزدهم در تجــارت خارجــی بــه عنــوان نمونــه صــادرات بــه 
کشــورهای حوزه اوراســیا ۳۲ درصد از نظر ارزشــی رشــد داشته است، 
میزان رشد ارزشی و وزنی به ترتیب در کشورهای چین ۵۳ و ۸۵ درصد، 
هند ۴۳ و ۵۱ درصد، روســیه ۳۵ و ۲۶ درصد، قزاقستان ۲۹ و ۱۹ درصد 

و قرقیزستان ۲۸ و ۲۰ درصد است.
 وی افــزود: میــزان صــادرات به لحــاظ ارزشــی و وزنی در کشــورهای 
عراق به میــزان ۱۶ و ۳ درصد، امارات ۲۲ و ۱۵ درصد، افغانســتان ۱۹ و 
کســتان ۲۶ و ۱.۱ درصد و ارمنســتان ۱۸ و ۲۳ درصد ثبت  ۲۲ درصد، پا

شده است.
ک دربــاره مهم‌تریــن اقدامــات بــرای توســعه بازرگانــی  پیمــان پــا
کشاورزی در سال ۱۴۰۳ تصریح کرد: از جمله اقدامات مهم طی سال 
جــاری، برنامه‌ریــزی جهــت حضــور پررنــگ در نمایشــگاه‌ها و اعــزام 
و پذیــرش هیئــت تجــاری در زمینــه محصــولات کشــاورزی و صنایع 
کستان، اندونزی  غذایی در کشورهای روسیه، چین، هندوستان، پا

و قزاقستان  است.
، از  وی افزود: تکمیل زنجیره ســرد برای حل مشکل لجستیک کشور
جمله اقدامات دیگر اســت که در این راســتا توســعه زیرساخت حمل 
( و تلاش  سرد و دریایی )افزایش ظرفیت کشنده‌های کانتینریچال‌دار

برای توسعه کریدور سبز گمرکی انجام می شود.
قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی در پایان درباره تســهیل برگشــت ارز 
محصولات کشاورزی و صنایع غذایی نیز گفت: این اقدام نیز در قالب 
واردات شــمش طلا و عرضه تحت نظر بانک مرکزی در مرکز مبادلات، 
واردات محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی مورد نیاز از قبیل دام 
زنده، برخی انواع ماهیان، بادام هندی و برخی میوه‌های گرمسیری، 
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عرضــه ارز حاصــل از محصولات کشــاورزی بــرای واردات کالاهای مورد 
نیــاز و همچنیــن واردات ماشــین‌آلات و تجهیــزات کشــاورزی  در حال 

انجام است.

رئیس هیات‌مدیره 
انجمن پسته ایران: 

۵۰ درصد پسته 
سال قبل روی 

دست صادرکنندگان 
باقی مانده است/ سیاست‌های ارزی 

دولت مانع صادرات پسته ایران
محمد صادقــی گفت: با وجود مشــتریان و بازار مناســب برای پســته 
ایران، اما به‌دلیل سیاست‌های نادرست بانک مرکزی و وزارت صمت، 
۵۰ درصــد پســته ســال قبــل روی دســت صادرکننــدگان باقــی مانده و 

محصول امسال نیز به آن اضافه خواهد شد.
به گزارش ایلنــا، محمد صادقی توضیــح داد: بازارهای پســته در دنیا 
وجود دارد و خصوصا پســته ایران مشــتریان خاص خــودش را دارد اما 
آنچه امروز درگیر آن هســتیم و برای صادرات پسته ایران ایجاد چالش 
می‌کند، مشــکل خودتحریمی است که به‌دلیل سیاست‌های نادرست 
بانک مرکزی و وزارت صمت بر صادرکنندگان اعمال می‌شود و به واسطه 

آن صادرکنندگان توان ادامه کار را ندارند.
وی گفت: این مشکلات بابت سیاست‌هایی است که در قبال برگشت 
ارز حاصل از صادرات انجام ‌می‌شود و صادرکنندگان را مجبور می‌کنند 
که ارز حاصل از صادرات را حدود ۳۰ درصد پائین‌تر از قیمت بازار عرضه 
کنند که این مسئله باعث شده عملا  توان رقابتی خود را از دست دهند؛ 
یعنی محصولی که با ارز آزاد تولید می‌شــود و صادر کننده نیز آن را با ارز 
آزاد خریداری و صادر می‌نماید، دولت او را مجبور می‌کند که ارز برگشتی 

را با قیمت نیمایی و حدود ۳۰ درصد زیر قیمت بازار بفروشد.
صادقی اضافه کرد: ســود صادرات پســته پائین و در حــدود ۲ درصد 
است و با این وضعیت اصلا ادامه کار برای صادر کننده منطقی نخواهد 
بود و صــادرات را از حیز انتفاع ســاقط کرده‌اند و امــکان ادامه کار برای 

وجود ندارد.
رئیس هیات‌مدیره انجمن پســته ایران گفت: حدود ۵۰ درصد پسته 
ســال قبل بــه دلیــل سیاســت‌های ارزی دولت صادر نشــده و بــا اینکه 
مشــتریانی برای آن وجود دارد اما برای صادر کننده منطقی نیست که 
ایــن کار را انجــام دهد؛ ضمــن اینکه امســال نیز محصول پســته خوبی 

تولید شده و مشخص نیست چه اتفاقی برای آن می‌افتد؟!
صادقــی گفــت: وارد کــردن ارز از خــارج کشــور به‌دلیــل تحریم‌هــا بــا 
مشکلات زیادی مواجه است و مسائل خودتحریمی نیز به این مشکلات 

اضافه می‌شود و عملا باعث می‌شود که صادرکنندگان از گردونه فعالیت 
خارج شوند.

وی عنــوان کــرد: پیشــنهاد مــا ایــن اســت کــه دولــت اجــازه دهــد تــا 
صادرکننــدگان ارز حاصــل از صــادرات را به‌صــورت تهاهــری و بــا قیمــت 
منطقی و بازار به واردکنندگان بفروشند تا مشکل صادرکنندگان رفع شود.
صادقــی اضافه کرد: هســتند کســانی کــه به‌صــورت قاچــاق کالایی را 
صــادر می‌کننــد و وقتی به این شــکل صــادرات انجــام می‌دهند، چون 
عمــا تعهــدی بــه بازگشــت ارز ندارنــد، ارز حاصل از صــادرات را یــا وارد 
گر هم آن را وارد کشــور کنند، به قیمت بــازار آزاد به  نمی‌کنند یا اینکــه ا

فروش می‌رسانند.
رئیس هیات‌مدیره انجمن پســته ایران همچنیــن گفت: گردهمایی 
فعالان پسته ایران برای بررسی مشکلات و چالش‌های بازار پسته، پنجم 

و ششم اردیبهشت‌ماه در مشهد برگزار می‌شود.

دبیرانجمن 
تولیدکنندگان و 
کنندگان  تامین 
برنج: ثبت سفارش 

۱۳۰ هزارتن برنج در ۲ ماهه ابتدای سال
مســیح کشــاورز گفت: بنابر آمار در ۲ ماهــه ابتدای ســال ۱۳۰ هزارتن 
برنج ثبت سفارش شده که تا قبل از دوره ممنوعیت ۸۰۰ هزارتن تا یک 

میلیون تن برنج باید وارد شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز گفت: اواخر سال 
۱۴۰۱ و ســال گذشــته قیمت هرکیلو برنج ایرانی به ۱۵۰ هزارتومان رسید 
کــه براین اســاس تفاهم نامــه ای میــان انجمــن  و اســتانداران گیلان و 
لان، برنج بــه طور  مازنــدران منعقدشــد کــه بــا حــذف واســطه هــا و دلا
مستقیم خریداری می شود که براین اساس قیمت هرکیلو برنج هاشمی 
به ۸۰ هزارتومان و ارقام پرمحصول کمتر از این نرخ رسید که همین امر 

منجر به رونق بازار شد.
به گفته او، ســال گذشــته با وجود رونق بازار برنج ایرانــی، معاون اول 
رئیــس جمهور بعــد از دوره ممنوعیت دســتور دادند که ثبت ســفارش 
برنج در راستای حمایت از تولید داخل انجام نشود که براین اساس در 

۲ ماهه پایانی سال گذشته ثبت سفارش بسته شد.
کشــاورز ادامــه داد: رونق تولید داخــل منجر به عرضه برنــج ایرانی در 
بازار شد به طوریکه دیگر محصولی در انبارها باقی نماند و از طرفی برای 
۲ماهه ابتدای امســال تنها ۱۳۰ هزارتن برنج برای واردات ثبت سفارش 
شــده که در نهایت کمبود عرضه منجر به نوســان قیمت در بازار شــده 
اســت که اســتمرار این روند، بــازار برنج در ســال جدید هم تحــت تاثیر 

خود قرار می دهد. 
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دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامیــن کننــدگان برنج ایرانــی قیمت 
کنونی هرکیلو برنج هاشــمی را ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزارتومان، برنج پرمحصول بر 
کســتانی در محدوده ارقام  پایــه ۸۰ هزارتومان و ارقام برنــج هندی و پا

پرمحصول اعلام کرد.
کثر تولید برنج ایرانــی ۲ میلیون و ۵۰۰  او گفــت: با توجه به آنکــه حدا
هزارتــن خواهد بــود، از این رو برای رســیدن بــازار به ثبــات انتظار می 
رود تا قبــل از دوره ممنوعیت ۸۰۰ هزارتن تا یــک میلیون تن برنج وارد 

کشور شود.

نیازی به واردات 
تیلاپیا نداریم

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی گفت: در شرایطی که قیمت 
قــزل آلا در بازار کاهش یافته اســت، مســئولان معاونــت بازرگانی به 

بهانه تنوع گونه‌ای به دنبال واردات تیلاپیا هســتند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ آرش نبــی زاده گفت: قیمت 
کنونی هرکیلو قزل آلا سرمزرعه ۱۱۵ تا ۱۲۰ هزارتومان و عمده فروشی 
۱۲۰ تا ۱۲۵ هزارتومان است، درحالیکه قیمت تمام شده قزل آلا برای 

تولیدکنندگان ۱۶۵ تا ۱۷۰ هزارتومان است.
بــه گفتــه او، علــی رغــم کاهــش قیمــت قــزل آلا و زیــان چشــمگیر 
تولیدکنندگان، معاونت بازرگانی وزارت جهاد به بهانه تنوع گونه‌ای 
به دنبــال واردات تیلاپیا اســت کــه این امر آســیب جدی بــه تولید 

می‌زند.
نبی زاده ادامه داد: یکی از مشکلات ما با وزارت جهاد در خصوص 
ماهی آن اســت که به رغم دخالت در امر قیمت گذاری، مسئولیتی 
در ایــن حوزه نمی‌پذیرند، درحالیکه بار‌هــا اعلام کرده ایم که خرید 

تضمینی ماهی توســط وزارت جهاد باید انجام شود.
مدیرعامــل اتحادیــه ماهیــان ســردآبی افــزود: در شــرایطی کــه 
قیمت قزل آلا افت کرده است، مسئولان معاونت بازرگانی بدنبال 
واردات تیلاپیــا هســتند، درحالیکه ســازمان شــیلات پذیرفت که 
اتحادیه‌های تولیدی خودشان مسئولیت بازار را بر عهده بگیرند 
کــه در این راســتا نیاز اســت برنامــه دقیــق تولید بــه اتحادیه‌های 
تولیدی دهند، چنانچه نتوانســتند تولید را انجام دهند، واردات 

انجام شود.
گــر مســئولان وزارت جهاد  او دربــاره آینــده تولیــد قــزل آلا گفــت: ا
کــردن واردات  ح  دخالتــی در امــر بــازار نداشــته باشــند و بــا مطــر
ســیگنال‌های منفی به بازار ندهنــد، پیش بینی می‌شــود که تولید 

قزل آلا به ۱۳۰ تا ۱۳۵ هزارتن برسد.
نبی‌زاده با بیان اینکه نیازی به واردات تیلاپیا نداریم، گفت: علی 

رغم اخطار‌های سامان شیلات و اتحادیه تولیدی، معاونت بازرگانی 
مسئولان وزارت جهاد سیاست خود را دنبال می‌کنند که این امر به 

زیان تولید تمام می‌شود.

افزایش بی‌سابقه 
صادرات 
فرآورده‌های خام 
دامی در دولت 
سیزدهم

معاون وزیر و رئیس ســازمان دامپزشکی کشــور در حاشیه دور دوم 
ســفر هیأت دولت به مازندران، از افزایش بی‌ســابقه صادرات فرآورده 
غ و فرآورده  غ، فرآورده‌های لبنــی، تخم‌مر خام دامی مانند گوشــت مر

آبزیان در دولت سیزدهم خبر داد.
بــه گــزارش ایســنا؛ مجتبــی نــوروزی معــاون وزیــر و رئیــس ســازمان 
، در حاشــیه ســفر دولت و بازدید از واحدهای دام  دامپزشــکی کشــور
و طیور مرکز اســتان، مازندران را قطب تولید طیور در کشــور دانست و 
غ مانند لاین، اجداد و مادر در استان  کز پرورش مر افزود: با وجود مرا
مازنــدران ۴۰ درصــد از طیور کشــور در اســتان های گیــان و مازندران 

تولید می‌شود.
نوروزی از حجم جوجه‌ریزی بی‌ســابقه در ســال گذشــته خبر داد و 
گفــت: حجم جوجــه ریزی حــدود ۱۵۰ میلیــون قطعــه‌ای در ماه، یک 
رکــورد بی‌ســابقه بــود کــه در صنعــت طیــور و توســط دولت ســیزدهم 

صورت گرفت.
وی بــا بیان اینکــه از پایان ســال ۱۴۰۲ تا ایــن لحظه بیــش از ۴۰۰۰ تن 
غ صادر شــده اســت، از هــدف گــذاری این ســازمان جهت  گوشــت مر
غ به کشورهای مختلف خبر داد و یادآور شد: طبق برنامه‌  صادرات مر
ریزی صورت گرفته بنا داریم در سال ۱۴۰۳ حداقل بیش از ۲۰۰ هزار تن 

غ صادر کنیم. گوشت مر
کید بر اینکه حمایت از بخش  رئیس ســازمان دامپزشکی کشــور با تا
تولید نیاز بــه برنامه‌ریزی، مدیریت و پشــتیبانی‌هایی اعم از حمایت‌، 
کسیناسیون، سمپاشــی، مراقبت‌های فعال و غیرفعال دارد، گفت:  وا
غ صادر شده است،  کنون بیش از ۱۷۰ هزار تن تخم‌مر در ســال ۱۴۰۳ تا
همچنیــن ۱۰.۵ میلیــون تــن شــیر خــام در کشــور تولیــد شــده کــه بــه 

کشورهای اوراسیا صادر می‌شود.
معــاون وزیر جهــاد کشــاورزی از نظارت ســازمان دامپزشــکی کشــور 
بــر واردات ۱۳ میلیون تن نهاده دامی در ســال ۱۴۰۲ خبــر داد و افزود: 
بی‌شک این حجم از واردات نهاده سهم بسزایی در افزایش تولیدات 

داخلی خواهد داشت.
وی با اشــاره به اینکــه در حوزه صــادرات آبزی‌پروری نیز مــورد تائید 
اتحادیه اروپا و اوراسیا هستیم اظهار کرد: در سال گذشته در مجموع 

حدود ۱۰۰ قلم فرآورده آبزیان به کشورهای مختلف صادر شد.

w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o mINDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

55



56

کارآفرینی و صنعت غذا    خردادماه 1403    شماره 68 دوره جدید )173(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

کمیســیون صنایــع  هفتمیــن جلســه مشــترک 
غذایــی اتــاق بازرگانــی ایــران با حضــور اعضــا برگزار 

گردید.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، هفتمین جلسه 
ماهیانــه کمیســیون صنایع غذایــی اتــاق بازرگانی 
ایــران بــا دســتور جلســه بررســی راهبــردی صنعت 
لبنیــات و شــیرینی و شــکلات و بــا حضــور اعضــای 

کمیسیون برگزار گردید.

 ابوالحسن خلیلی رئیس کمیسیون صنایع غذایی 
اتاق بازرگانی ایران در این جلسه گفت: وزارت صمت 
ســندهای راهبردی صنایع را تدوین نموده است و 
لبنیات و شیرینی و شکلات از جمله صنایعی هستند 

که در این سند مورد بررسی قرار گرفته‌اند.
خلیلــی موضــوع ســامت را یکــی از مســایل مهم 
در صنایــع غذایی نام برد و افــزود: از لحاظ قوانین 
موجــود در تولیــد و فــرآوری و امینــت غذایــی لازم 
اســت وزارت بهداشــت نیز به عنــوان متولی بخش 
ســامت نظــرات خــود را برای جامــع تر شــدن این 

سند ارائه دهد.
 در ابتدای این جلسه دکتر حسن اعرابی اردهالی 
رییــس گــروه کســب و کار و ســرمایه انســانی دفتــر 
صنایع غــذا و دارو وزارت صمت با ارائه گزارشــی در 
خصوص صنعت لبنیات گفت: میزان مصرف سرانه 
، نشانه ای از پیشرفت و توسعه  لبنیات در هر کشور
اقتصــادی و اجتماعی جامعه و ســامت افراد دارد 
و صنایــع غذایی از لحــاط ارزآوری، اشــتغال، تولید 
و امنیت غذایی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت 
و صنایع لبنی یکی از بخش های مهم این صنعت 

می‌باشد.

وی بیــان کــرد: ســرانه مصــرف لبنیــات در کشــور 
۷۰کیلوگــرم در ســال اســت کــه باید بــا برنامــه ریزی 
نــی  بــه میــزان متوســط جها یــش یافتــه و  ا فز ا

۱۶۵کیلوگرم برسد.
اردهالی عنوان کرد: مصرف فرآورده‌های لبنی به 
لحاظ دارا بودن مــواد مغذی برای هر ســنی مفید 
بوده و به اقتصاد و سلامت کشور نیز کمک می‌کند.
اردهالی گفت: ظرفیت اسمی بهره‌برداری صنعت 
لبنیات حدود ۱۳میلیون اســت ، در ســال گذشته 
۶٫۸ میلیون تن فرآورده های لبنی تویلد شده است 
و امید داریم با برنامه‌ریزی‌های انجام شــده تولید 

به ۷٫۳ میلیون تن در سال جاری افزایش یابد.
وی افــزود: متغیــر کلان اقتصــادی و تحــولات 
سیاســی شــوک‌های محیطــی در صنایــع غذایــی 
هستند و مبادلات تجاری و بدتر شدن مولفه‌های 

کسب و کار به افزایش هزینه تولید می‌انجامد.
افزایــش مــواد اولیه و نهــاده دامی باعــث کاهش 
مصــرف لبنیــات و منجــر بــه تولیــد و صــادرات 

محصولات با ارزش افزوده کم می‌شود.
اردهالــی افزایــش مصــرف ســرانه لبنیــات کشــور 
در راســتای بهبــود ســامت جامعــه، رشــد تولید با 
، رشد  اســتفاده از ظرفیت خالی صنایع لبنی کشور
صــادرات محصــولات لبنــی بــا ارزش افــزوده بــالا، 
ارتقای رقابت پذیری، رفع وابستگی، افزایش ضریب 
خودکفایی ارزی، اشــتغال زایی و توسعه صنعت را 

چشم‌انداز این صنعت معرفی نمود.
امــکان ســرمایه‌گذاری جدید در صنعــت لبنیات 

وجود ندارد
یــع   میراســام تیمــوری رئیــس انجمــن صنا
فرآورده‌های لبنی گفت: سیاست‌گذاری در زنجیره 
ارزش و حلقه‌هــای پســین و پیشــین صنایــع لبنی 

باید انجام شود.
کــرد: بــا توجــه بــه قانــون انتــزاع و  وی بیــان 
سیاســت‌گذاری وزارت جهاد کشــاورزی در صنعت 
لبنیات، سند راهبردی حتما باید با همکاری وزارت 

جهاد و وزارت بهداشت شکل بگیرد.
تیموری گفــت: قیمت گــذاری دســتوری و تولید 
دستوری از دیگر چالش‌های صنعت لبنیات است 

که در ســند راهبردی صنعت به آن پرداخته نشده 
است.

رئیــس انجمن صنایــع فرآورده‌هــای لبنی عنوان 
کرد: بخشی از نهاده دامی در صنعت دامپروری به 
عنوان حلقه پســین صنعت لبنیات با ارز ترجیحی 
گر نقش ارز در سند راهبردی بررسی  وارد می‌شود و ا
نشــود اثــرات منفــی خــود را در صــادرات، تولیــد و 

مصرف داخلی نیر نمایان خواهد کرد.
وی گفــت: پیــش از ایــن واردکننــده شیرخشــک 
کنــون بخشــی از تولیــد و صــادرات  بودیــم ولــی ا
کارخانجات را شیرخشک تشــکیل داده است که از 

لحاظ حجم و سیاستگذاری حائز اهمیت است.
تیمــوری در بخــش دیگــری از صحبت‌های خود 
اشــاره کرد: در حــال حاضر امــکان ســرمایه گذاری 
جدید در صنعت وجود ندارد و از سال ۹۸ تا کنون 
نیز ســرمایه گذاری جدید صورت نگرفته اســت که 
افزایش ســطح تکنولوژی نیز با وجود حاشیه سود 

کم برای صنعت لبنیات امکان پذیر نیست.
تیموری تعدد ســامانه را از دیگر مشــکلات تولید 
نام برد و گفت: قطعی پیاپــی، به روز نبودن و عدم 
دسترسی تولیدکنندگان به برخی سامانه‌ها تولید را 

مختل نموده است.
در بخــش دوم این نشســت و بــا ارایه گزارشــی در 
خصوص صنعت شــیرینی و شکلات، حسن اعرابی 
اردهالــی در خصــوص ایــن صنعــت گفــت: صنعت 
شــیرینی و شــکلات و تنقلات در حال حاضر پس از 
صنایع لبنــی در رتبه دوم صــادرات صنایع غذایی 
قرار داشته و توسعه این صنعت می‌تواند در ارتقاء 
رتبــه صادراتــی و همچنیــن ارزآوری صنایــع نقــش 
تأثیرگذاری داشته باشد. صنعت شیرینی و شکلات 
در زمــره صنایع بــا قــدرت ارزآوری بــالا در صنعت و 
صنایع غذایی به شمار می‌رود و همزمان قادر است 
هر سه هدف تولید صنعتی، اشتغال زایی و ارزآوری 
بــالا را در کشــور تأمین نمایــد. به لحاظ تــوان خلق 
ارزش افــزوده از ۳۴٫۴ درصد )متوســط دهه ۱۳۸۰( 
به ۳۸٫۹ )متوسط دهه ۱۳۹۰( درصد رسیده است.

وی بــا بیــان اینکــه ۵٫۵ میلیــون تــن ظرفیــت و 
پتانســیل اصلی صنعت شــیرینی و شــکلات است، 

بررسی سند راهبردی لبنیات و شیرینی و شکلات در جلسه 
کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران
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افــزود: کیفیــت مطلــوب و حلال بــودن محصولات 
شیرینی و شکلات و تنقلات ایران، دسترسی و سهم 
صــادرات بــالا در بازارکشــورهای همســایه و حــوزه 
خلیــج فــارس، گرایــش ذائقه کشــورهای همســایه 
بــه محصولات تولیدی ایــران، ارز آوری بــالا و تولید 
متنوع فرآورده ها با محوریت صادرات، وجود نشان 
های تجاری معتبر در کشور که در بازارهای منطقه 
ای نیز شــناخته شــده انــد، تعــداد بالای شــاغلین 
مســتقیم و غیر مســتقیم مرتبط با صنعت شیرینی 
و شکلات و تنقلات نسبت به ســایر صنایع غذای، 
رونق سایر صنایع کشــور ازجمله صنایع تولید قند 
، آرد، روغن، افزودنی ها، چاپ و بسته بندی  و شکر
و ســاخت ماشــین آلات مرتبط از دیگر مزایای این 

صنعت است.
با بسترســازی مناســب امــکان افزایش صــادرات 

شکلات وجود دارد

 جمشــید مغــازه‌ای دبیــر انجمــن بیســکویت، 
شــیرینی و شــکلات نیــز تدویــن ســند راهبــردی 
توســط وزارت صمــت را بــا وجــود کاســتی‌ها امــری 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: باید با مشــورت با بخش 
خصوصــی ایــرادات آن برطــرف شــده تا به ســندی 

معتبر تبدیل شود.
مغازه‌ای بیان کرد: تراز مالی مثبت، ارزش افزوده 
گــردش مالــی ســالیانه  بــالا، ارزآوری چشــمگیر و 

صنعت شیرینی و شکلات را شاخص نموده است.
وی گفت: افزایش صادرات شکلات با ایجاد بستر 

مناسب و حمایت دولت امکان پذیر خواهد بود.
دبیر انجمن بیسکویت، شیرینی و شکلات عنوان 
کــرد: به جــز تامیــن مــواد اولیه و حمــل و نقــل و … 
قاچاق کالا و قیمت‌گذاری دستوری از چالش‌های 

بزرگ صنعت شیرینی و شکلات است.
گــردش را از دیگــر  مغــازه‌ای تامیــن ســرمایه در 
چالش‌های صنعت دانست و افزود: به جز افزایش 
 ، بــی رویــه قیمــت مــواد اولیــه چــون روغــن، شــکر

شیرخشــک، گنــدم و آرد، انحصــار آنهــا بــه دســت 
دولت، صنعت را با بحران تامین مواد اولیه مواجه 
کرده اســت که تعطیلی واحدهای کوچک را در پی 

داشته است.
وی گفــت: با بررســی کل زنجیره تولید شــیرینی و 
شکلات، افراد شاغل در این صنعت بیش از ۱۰۰هزار 

نفر تخمین زده می‌شود.
مغازه‌ای بــا بیان اینکه طی ده ســال اخیر بســته 
بندی محصولات در داخل کشــور انجام می‌شــود 
اظهــار کــرد: طــرح غنــی ســازی شــکلات نیــز طــی 
ســال‌های اخیر انجام شده اســت و دریافت نشان 
حلال از وزارت بهداشــت بــرای صنعت به ســختی 

پیش می‌رود.
بررسی موانع تولید و صادرات با مشورت بخش 

خصوصی

 محمدرضــا مرتضــوی عضــو کمیســیون صنایــع 
غذایی و رئیس کانــون انجمن‌های صنایع غذایی 
کشــور نیز در بخش دیگری از جلسه گفت: داشتن 
برنامــه راهبــردی در صنعــت موثــر اســت و بــا رفــع 
موانــع، افزایــش ده درصــدی تولیــد امــکان پذیــر 

خواهد بود.

وی بــا بیــان اینکه تامیــن مــواد اولیه و نــرخ ارز از 
چالش‌های تولید اســت افزود: با تشکیل جلسات 
با تشــکل‌ها و انجمن‌هــای مرتبــط، موانــع تولید و 

صادرات بررسی و برداشته شود.
مرتضوی گفت: عدم دخالت دولت در امور تولید 
کتورهای اقتصادی به  و واقعی شدن قیمت‌ها و فا
بخش خصوصی کمک می‌کند تا در پیشبرد اهداف 

سند راهبردی تاثیرگذار باشد.
در تمام ارکان تولید با چالش مواجه هستیم

 مسعود بختیاری عضو کمیسیون صنایع غذایی 
و رئیس ســندیکای صنایع کنسرو ایران نیز در این 
جلســه برنامه توســعه راهبــردی را علی رغــم نقاط 
ضعــف اقــدام ارزشــمند دانســت و گفــت: بایــد از 
تمام ظرفیت‌هــای بخش خصوصــی و دولتی برای 

اثربخشی کارایی اسناد استفاده کرد.
بختیــاری عــدم ثبــت ســفارش و تخصیــص ارز از 
مشــکلات صنعت کنســرو دانســت و افــزود: تعیین 
شــعار ســال بــه منظــور تلنگــری بــه دولــت بــرای 
حفــظ تولید توســط بخــش خصوصی اســت وگرنه 
بــا چالش‌های موجود رشــد و جهــش تولید امکان 

نمی‌افتد.
وی عنوان کرد: تامین مواد اولیه، تامین ســرمایه 
در گردش و منابع مالی، تامین نیروی انسانی و بازار 
و عرضه فروش از ارکان تولید است که در همگی آنها 

دچار چالش هستیم.
گفتنــی اســت در انتهــای جلســه ابوالحســن   
خلیلــی ضمــن تشــکر از فعالیــن اقتصــادی بــرای 
حضور و مشارکت مســتمر در جلسات کمیسیون 
صنایــع غذایــی اتــاق ایــران از ســمت خــود کناره 

گیری کرد.
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ح کرد: و ایران مطر رئیس سندیکای صنایع کنسر

مســعود بختیاری می‌گوید: تامین مــواد اولیه، 
منابع مالی، منابع انســانی، حامل هــای انرژی از 

چالش‌های تولید، عرضه و فروش هستند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مســعود 
بختیاری رئیس سندیکای کنسرو ایران با اشاره به 
شعار سال گفت: منظور از مشارکت مردم در شعار 
زیبای سال طبعاً در این جا منظور از مردم فعالان 
بخش خصوصی است. در خصوص جهش تولید 
باید دید آیا اساس شرایط جهش تولید در کشور 

ما وجود دارد یا خیر؟
وی چالش های موجود در تولید را تامین مواد 
اولیــه و منابع مالــی، منابع انســانی، حامل های 
، شــرایط تولیــد و در  انــرژی، محیــط کســب و کار

نهایت عرضه و فروش دانست.
بختیاری با ابــراز نگرانی از تامین مــواد اولیه به 
واسطه تحریم ها ادامه داد: بخشی از مواد اولیه 
صنعت غذا و همین طور صنعت کنســرو توســط 
واردات تامین می شــود. با توجه به رویکردی که 

وزارت صمــت و وزارت جهــاد کشــاورزی در حوزه 
ثبت سفارشات دارد و تاثیری که در این حوزه می 
بینیم شدید از این بابت احســاس و ابراز نگرانی 

می کنیم.
این فعال صنایــع غذایی افزود: همون طور که 
مستحضر هستید از دیرباز تولید کنندگان صنایع 
غذایــی برای تامیــن منابع ســرمایه در گردش به 
منابع و تســهیلات بانکی وابسته هستند. پس از 
سال ۱۴۰۲ شاهد هستیم که بانک مرکزی و به تبع 
آن سایر شــبکه بانکی انقباضی عمل می کنند و 
حالا جدای از انقباضی عمل کردن شوربختانه به 
نظر می رسه در حوزه بهره های بانکی هم زمزمه 
هایی حتی تا چهل درصد هم به گوش می رسد. 

این هم یک دغدغه و چالش جدی است.
بختیاری دغدغه دیگر تولیدکنندگان را نیروی 
انســانی عنــوان کــرد و گفــت: بــه دلایــل مختلف 
شاهد ریزش سرمایه انسانی و فرسودگی سرمایه 
های انسانی هستیم. همه ما در شرکت هایمان 
گــر نیــروی جدید هــم جــذب بکنیم مــی بینیم  ا
تفاوت فوق العاده زیاد دارند. نسل فعلی با نسل 
پیش از این، هم از لحاظ انگیزه کاری و هم توان 

کاری متفاوت است.
وی از بحران انرژی به عنوان یکی دیگر از چالش 
های تولید نام برد و گفت: همین امروز در شهرک 
صنعتــی که مســتقر هســتیم برنامــه ریــزی برای 

گر انتظار جهش تولید  خاموشی ارسال کردند. ما ا
داریم ابتدا باید زیرساخت ها را مهیا بکنیم.

رئیس ســندیکای کنســرو با اشــاره بــه دخالت 
های دستگاه های اجرایی در محیط کسب و کار 
افزود: دســتگاه های متعــدد اجرایی از ســازمان 
غذا و دارو گرفته تا ســازمان ملی استاندارد ایران 
تا وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت، سازمان 
حمایت محیط زیست، اداره کار، مالیات و … که 
همــه هــم خودشــان را محق مــی دانند تــا در کار 
صنایــع غذایی دخالــت کنند. ما ســال گذشــته 
فرامــوش نکردیــم چــه چالــش جــدی در حــوزه 
نشــانه گذاری ســازمان ملــی اســتاندارد در مورد 
ابعاد نشــان اســتاندارد، رنگ نشــان اســتاندارد، 
محل استقرار نشان استاندارد و اینکه زیر نشان 
استاندارد نوشــته باشه ســازمان ملی استاندارد 
ایران چه چالش جدی برای تمام تولیدکنندگان 
صنایــع غذایی و محصــولات غذایی ایجــاد کرد. 
کان در حوزه  بنابراین به نظر می رســد که ما کمــا
محیط کسب و کار چالش داریم و به نظرم رسید 
کمیــت در این زمینه تغییر  که رویکرد دولت و حا

پیدا کرده باشد
در پایــان بختیــاری با اشــاره بــه تــورم موجود و 
کاهــش قدرت خریــد و همچنین از دســت دادن 
بازارهای بین المللی فــروش محصولات تولیدی 

را بسیار سخت توصیف کرد.

شرایط برای جهش تولید مهیا نیستشرایط برای جهش تولید مهیا نیست

خلیلی از کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی رفت
ابوالحسن خلیلی در پایان نشست کمیسیون صنایع غذایی اردیبهشت 

ماه از ریاست کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی کناره گیری کرد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، نشســت ماهیانه کمیســیون صنایع 
غذایی اتاق بازرگانی با موضوع بررسی راهبردی صنعت لبنیات و شیرینی 
و شکلات برگزار شد که در پایان این جلسه مهندس ابوالحسن خلیلی به 
دلایل شــخصی از ریاســت کمیســیون صنایع غذایی کناره گیــری کرد و از 

اعضای این کمیسیون نیز مورد تقدیر قرار گرفت.
گفتنی اســت پیش از این خلیلی از مدیریت گروه مدلــل نیز کناره گیری 

کرده بود.
ماهنامه کارآفرینی و صنعت غذا ضمن تقدیر از زحمات ایشان برایشان 

در سمت های بعدی آرزوی موفقیت دارد.
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درنا در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی شیرینی و شکلات تبریز وه صنایع غذایی  گر

1403 سال  در  ایران  اقتصاد  وی  ر پیش  مسیر 

گــروه صنایــع غذایــی درنا بــا محصــولات جدید 
در هفدهمیــن نمایشــگاه بین‌المللــی شــیرینی و 

شکلات تبریز حضور داشت.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، هفدهمین 
نمایشــگاه بین المللی شیرینی و شــکلات تبریز با 
کثری بازدیدکنندگان داخلی و خارجی  حضور حدا
از تاریــخ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ الــی ۱۴۰۳/۰۲/۰۷ برای بازدید 
علاقه مندان و فعالان صنعت شــیرینی و شکلات 

در سالن امیرکبیر تبریز برگزار گردید.
 گروه صنایــع غذایی درنا باهمراهی و مشــارکت 
مستقیم کارخانه درنای بنیس که از زیرمجموعه 
های ایــن هلدینگ و تولیــد کننده انــواع کلوچه، 
کوکــی و بیســکویت مــی باشــد در ایــن نمایشــگاه 

شرکت کردند.
 درنا در این نمایشــگاه همانند بیست و یکمین 

نمایشگاه بین المللی تهران که شکلات صبحانه و 
شکلات های واقعی)Real( را معرفی کرد شگفتانه 
ای برای بازدیدکنندگان و دوست داران نوشیدنی 

های گرم برپایه قهوه را داشت.
کافی میکــس هــای درنــا، گام بزرگ بعــدی این 
شــرکت در تولیــد محصــولات جدیــدی اســت که 
برپایــه قهــوه بــوده و در ســه طعــم)۱*۲(، )۱*۳( و 
کاپوچینــو تولید می‌شــوند. درنا در۴ اردیبهشــت 
۱۴۰۳ عملاً ورود خود به دنیای قهوه را به دوســت 

داران  این نوشیدنی اعلام کرد.
 لازم به ذکر اســت دومین شــگفتانه درنا در این 
نمایشــگاه معرفــی کارخانــه ای عظیم بــا حداقل 
۲۰ خط تولید در شهرســتان شبســتر بــود که طی 
چندمــاه اخیــر بــه بهــره بــرداری خواهــد رســید و 
نویــد رفع بیــکاری برای مردم شــریف این اســتان 

و ارزآوری بــرای کشــور عزیزمــان ایــران را دارد کــه 
مسئولان کشوری و لشکری باحضور در غرفه درنا  
از پدر سخت کوش درنا حاج صمد رسولوی تقدیر 

و تشکر کردند.

کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، تورم در سال 
۱۴۰۳ برای اقتصاد ایران را رقمی بین ۳۵ تا ۴۵ درصد 
پیش بینی کرده‌انــد؛ پیش بینی نهادهای رســمی 
عمومــاً تــورم را در حــدود ۳۵ درصد بــرآورد کرده‌اند 
در حالــی کــه بســیاری از کارشناســان و تحلیلگران 
اقتصادی با توجه به ریســک‌های سیاسی، شرایط 
منطقــه‌ای و همچنیــن انتخابــات آمریــکا در ســال 

پیش رو، این رقم را بالاتر برآورد می‌کنند.
واقعیت این است که سال پیش رو نیز سالی است 
همراه با تورم که می‌تواند اثر معکوسی بر قدرت خرید 
مصرف کننــدگان و به خصــوص حقوق بگیــران که 
نتوانستند در تمام ســال‌های گذشته قدرت خرید 

خود را در مقابل تورم حفظ کنند، داشته باشد.
هــر چند کــه در چند ســال گذشــته و طــی فرآیند 
سازگار شدن اقتصاد ایران با تحریم‌های پسا برجام، 
اقتصاد ایران توانســته اســت با رشــد مثبــت همراه 
باشد اما این رشد مثبت چندان نتوانسته است به 
عنوان یک واقعیــت اقتصادی ملمــوس در جامعه 

نمود عینی پیدا کند و از سوی مردم درک شود.
رشــد‌های اقتصــادی شــکل گرفتــه در ســال‌های 
گذشته رشدهایی بودند ناشی از افزایش فروش نفت 
یا به بیان دقیق‌تر سهم نفت از رشد اقتصادی از بقیه 
بخش‌های اقتصاد ایران همچون صنعت، کشاورزی 
و حتی خدمات بیشــتر بوده اســت. رشد اقتصادی 

مبتنی بر رشــد درآمدهای نفتی با توجه به ظرفیت 
محدود تولید نفت و صادرات آن بیانگر کاهش رشد 

اقتصادی ایران در سال پیش رو خواهد بود.
در حال حاضر کنترل تورم به عنوان اولویت اصلی 
در سیاســت‌های اقتصــادی دولــت مطــرح اســت. 
بدین منظــور یکــی از مهم‌تریــن راهکارهــای کوتاه 
مدت در پیش گرفته شــده از ســوی دولت افزایش 
نرخ بهره بوده است که کاهش توان وام گیری کسب 
و کارهــا و ادامه رکــود در بخــش تولید که به شــدت 

نیازمند منابع بانکی است از پیامدهای آن است.
بیشــترین رشــد درآمدهــا، در بخــش مالیات‌هــا 
می‌باشــد کــه می‌توانــد بــه عنــوان یــک سیاســت 
انقباضی تعریف شــود که البته این سیاســت نیز در 
چارچوب مدیریت کسری بودجه و در نهایت کنترل 
تورم تعریف شده است؛ اما برای کسب و کارها به طور 

کی از رکود بیشتر باشد. مشخص می‌تواند حا
در کنــار همــه متغیرهــای اقتصــادی تاثیرگــذار بر 
فضای اقتصادی سال ۱۴۰۳، موضوع انتخابات آمریکا 
نیز می تواند یک پارامتر تاثیرگذار به خصوص بر نرخ 
ارز باشد و قاعدتاً این پیامد می‌تواند اثر خود را اولاً بر 
تورم در بخش تولید کنندگان یعنی تورم تولید کننده 
و مصرف کنندگان یعنی تورم مصرف کننده و نیز وارد 
شدن یک شوک قیمتی دیگر به بازار دارایی‌ها اعم 

از ملک، طلا و ... بروز دهد.

دکتر مهدی کریمی تفرشی- رئیس کارگروه کسب 
و کارهــای جاده ابریشــم ســازمان ملل- یونســکو، 
رئیس هیات مدیره مجتمع صنایــع غذایی گلها و 
گروه صنعتی آل ام کا تــی )MKT GROUP(، رئیس 
هیات مدیــره انجمــن دارندگان نشــان اســتاندارد 
ایران، رئیــس هیات مدیــره تعاونی تولیــد کنندگان 
محصولات غذایی کشور، نائب رئیس  هیات مدیره 
انجمن علــوم و فناوری غــات ایــران،  عضو هیات 
مدیره کانــون انجمن هــای صنایع غذایی کشــور، 

کارآفرین برتر جهان اسلام



در یک مطالعه آزمایشــی کوچــک، برخی از زنان 
جوان که به دنبال کاهش وزن با رژیم کتو کم کالری 
بودنــد، یک مزیــت غیرمنتظــره به دســت آوردند: 

کنه آنها شروع به از بین رفتن کرد. آ
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا بــه نقــل از 
مدیســن نت، نویســنده مطالعه »لوئیجــی بارئا«، 
از دانشــگاه Telematica Pegaso در ناپــل ایتالیــا، 
گفت: این یافته‌ها فرصتی برای کنترل یک بیماری 
پوســتی اســت کــه بیشــتر نوجوانــان و بســیاری از 
بزرگســالان را در مقطعــی از زندگی تحــت تأثیر قرار 
می‌دهــد و باعــث ناراحتــی، خجالــت، اضطــراب و 
اعتماد به نفس پایین در میان مبتلایان می‌شود 

و کیفیت زندگی آنها را از بین می‌برد..
کنه یک  بارئا توضیــح داد: »تصور می‌شــود کــه آ
بیمــاری التهابــی مزمن اســت کــه بر چیــزی که به 
عنوان واحد پیلوسباســه شــناخته می‌شود، تأثیر 
می‌گــذارد: یعنی بــر فولیکول مو، ســاقه مــو و غدد 
. حــدود ۹ درصــد از جمعیت جهان  چربــی مجاور
کنه مبتلا هستند.« عمدتاً در سنین نوجوانی به آ

کنــه از دیربــاز با  بــه گفتــه محققــان ایتالیایــی، آ
چاقی مرتبط بوده است، شاید به این دلیل که هر 
کسیداتیو  دو بیماری با افزایش التهاب و استرس ا

مرتبط هستند.
آیا رژیم کتوژنیک می‌تواند بــا التهاب زمینه‌ای و 

کسیداتیو مبارزه کند؟ استرس ا
کنــه قطعی  در حالــی کــه نقــش رژیم غذایــی در آ
نیست، رژیم کتوژنیک بسیار کم کالری برای کمک 
به کاهش وزن و تولید بدن‌های کتونی ضد التهابی 
که انــرژی را در زمانــی کــه کربوهیدرات‌های غذایی 
کمیاب هستند، و همچنین تقویت مقاومت در برابر 

کسیداتیو شناخته شده است. استرس التهابی و ا

بارئا در بیانیه خبری جلســه توضیح داد: ما فکر 
کنه  کردیم که ارزش بررســی این درمان بالقوه در آ

را دارد.
مطالعــه آنهــا کوچک بــود و فقــط شــامل ۳۱ زن 
جــوان )۱۸ تــا ۳۰ ســاله( کــه چــاق بودنــد و ســطح 

کنه داشتند. متوسطی از آ
همه زنان ۴۵ روز رژیم کتوژنیک بسیار کم کالری 
( را آغاز کردند.  )فقــط ۷۰۰ تا ۸۰۰ کیلو کالــری در روز
مطابق با رژیــم کتو، ۴۴ درصد کالری از چربی، ۴۳ 
درصد از پروتئین و تنها ۱۳ درصد از کربوهیدرات‌ها 

تأمین می‌شود.
نتایج کاهش وزن چشمگیر بود. تیم بارئا گزارش 
داد کــه زنــان بــه طــور متوســط حــدود ۸ درصد از 
وزن بدن خــود را در طــی ۴۵ روز از دســت دادند، 
همچنیــن درصــد مشــابهی از انــدازه دور کمر آنها 

کاهش یافت.
گیــری  کنــه آنهــا نیــز بهبــود یافــت: بــا انــدازه  آ
کنــه جهانی”،  اســتاندارد “مقیــاس درجه بندی آ

نمرات بــه طور متوســط ۴۱.۵٪ در طــول رژیم ۴۵ 
روزه بهبود یافت.

کنه  بارئــا گفــت: یک مبنــای علمی بــرای کاهــش آ
وجــود دارد. نتایــج نشــان داد نشــانگرهای التهــاب 
کسیداتیو و سلامت میکروبیوم  سیستمیک، استرس ا
روده همگــی بهبــود یافتــه انــد. بهبــود در التهــاب و 

کنه ارتباط دارد. کسیداتیو با کاهش شدت آ ا
وی در ادامه افزود: در این آزمایش کوچک، رژیم 
کتوژنیــک ۴۵ روزه بســیار کــم کالــری، بهبودهــای 
کنه نشان داد که به نظر  قابل توجهی را در شدت آ
کســیدانی و ضــد التهابی  می‌رســد به اثــرات آنتی ا

شناخته شده رژیم غذایی نسبت داده شود.
کیــد کــرد کــه ایــن مطالعــه  وی بــا ایــن حــال تا
گــر در مطالعــات بزرگ‌تــر و  بســیار کوچــک بــود. ا
قوی‌تــر نتایــج تأیید شــود، رژیــم کتوژنیک بســیار 
کــم کالــری می‌توانــد جایگزیــن ارزشــمندی بــرای 
آنتی‌بیوتیک‌ها و درمان‌های موضعی برای کمک 

کنه باشد. به هزاران نفر از افراد مبتلا به آ
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

رژیم غذایی کتوژنیک کم کالری به کاهش آکنه کمک می کندرژیم غذایی کتوژنیک کم کالری به کاهش آکنه کمک می کند
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غذاهای فوق‌فرآوری‌شده می‌توانند عمر را کوتاه کنند
مطالعه جدید نشــان می دهد افــرادی که مقادیر زیــادی از غذاهای فوق 
فرآوری شــده می خورند نســبت به افرادی که عمدتاً از غذاهای تولید شده 

صنعتی اجتناب می کنند، بیشتر در معرض خطر مرگ زودرس هستند.
، افــرادی که  بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا  به نقــل از هلــث دی نیوز
بیشــترین غذاهــای فوق فرآوری شــده را مصــرف می‌کنند- به طور متوســط 
- در مجمــوع ۴ درصد بیشــتر در معرض خطــر مرگ و ۹  هفــت وعــده در روز
درصد بیشــتر در معــرض خطر مرگ ناشــی از عللی غیر از ســرطان یا بیماری 

قلبی قرار داشتند.
»مینگیانــگ ســونگ«، محقــق ارشــد از دانشــگاه هــاروارد، می‌گویــد: این 
خطرات بالاتر مرگ به طور عمده ناشــی از محصولات آماده بر پایه گوشــت، 
غ، غذاهــای دریایــی، شــکر و نوشــیدنی‌های مصنوعــی شــیرین شــده،  مــر

دسرهای لبنی، و غذاهای صبحانه فوق فرآوری شده بود.
غذاهای فوق فرآوری شــده بیشتر از مواد استخراج شده از غذاهای کامل 
مانند چربی‌های اشــباع، نشاســته و قندهای افزودنی تولید می‌شــوند. آنها 
 ، همچنین حاوی طیف گسترده‌ای از افزودنی‌ها هستند تا آنها را خوشمزه‌تر
جذاب‌تر و پایدارتــر کند، از جمله رنگ‌ها، امولســیفایرها، طعــم دهنده‌ها و 

تثبیت کننده ها.
به گفته محققان، این نمونه‌ها شــامل محصولات پخته‌شــده بسته‌بندی 
شده، غلات شیرین، محصولات آماده برای خوردن یا گرم کردن، و غذاهای 

سرد می‌شوند.
به گفته محققان، شــواهد در حال افزایش این غذاهــا را با خطرات چاقی، 
بیمــاری قلبی، دیابت و ســرطان روده مرتبــط می‌دانند. با این حــال، تعداد 
کمــی از مطالعات طولانــی مدت ارتباط ایــن محصولات را با خطــر کلی مرگ 

یک فرد بررسی کرده‌اند.
برای این مطالعه، محققان سلامت بلندمدت نزدیک به ۷۵۰۰۰ پرستار زن 

و نزدیک به ۴۰۰۰۰ متخصص بهداشت مرد را پیگیری کردند.
گانه‌ای شرکت کردند که از اواسط  هر دو گروه در مطالعات بهداشــتی جدا
دهه ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۸ انجام شد. هر دو سال، شرکت‌کنندگان اطلاعاتی در مورد 
ســامتی و عادات ســبک زندگی خود ارائه می‌دادند و هر چهار ســال یک‌بار 

یک پرسشنامه غذایی دقیق را تکمیل می‌کردند.
در طول یک دوره پیگیری متوسط ۳۴ ساله، محققان بیش از ۴۸۰۰۰ مرگ 

را شناسایی کردند.
گرچه افزایــش مصــرف غذاهای فوق فرآوری شــده بــا افزایــش خطر مرگ  ا
مرتبط بود، اما محققان خاطرنشان کردند که این ارتباط پس از در نظر گرفتن 

کیفیت کلی رژیم غذایی افراد، کمتر آشکار شد.
این مطالعه نشــان داد که کیفیت رژیم غذایی نســبت به مصرف غذاهای 

فوق فرآوری شده تأثیر بیشتری بر خطر مرگ زودرس دارد.
به گفته محققان، این می‌تواند به این معنی باشد که خوردن مقدار زیادی 
غذاهای سالم ممکن است اثرات مضر غذای فوق فرآوری شده را خنثی کند.
این تیــم در پایــان گفت: یافته‌هــا از محدود کــردن مصرف انــواع خاصی از 
غذاهای فوق‌فرآوری‌شــده برای ســامتی طولانی‌مدت پشــتیبانی می‌کند و 
مطالعات آینده برای بهبــود طبقه‌بندی غذاهای فوق‌فرآوری‌شــده و تأیید 

یافته‌های ما در سایر جمعیت‌ها ضروری است.
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توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 435000 )چهارصد و سی و پنج هزار( تومان
شهرستان 460000 )چهارصد و شصت هزار( تومان

اشتراک 6 ماهه
تهران 870000 )هشتصد و هفتاد هزار( تومان

شهرستان 920000 )نهصد و بیست هزار( تومان
اشتراک یک ساله

تهران 1740000 )یک میلیون و هفتصد و چهل هزار( تومان
شهرستان 1840000 )یک میلیون و هشتصد و چهل هزار( تومان














